



Gemeinde Weng im Innkreis

Rechnungsabschluss 2023

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung		Rechnungsabschluss 2022		Voranschlag 2023		Rechnungsabschluss 2023	
		Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung	(MVAG 31/32)	4.752.678,03	3.792.355,47	4.352.900,00	3.911.400,00	5.278.009,89	4.354.939,73
Investive Gebarung	(MVAG 33/34)	227.762,48	445.596,19	738.200,00	1.325.900,00	896.044,30	1.474.363,30
Finanzierungstätigkeit	(MVAG 35/36)	0,00	759,08	0,00	800,00	0,00	766,73
Voranschlagsunwirksame Gebarung	(MVAG 41/42)	761.822,83	758.916,37	0,00	0,00	882.881,00	896.763,82
Zwischensumme		5.742.263,34	4.997.627,11	5.091.100,00	5.238.100,00	7.056.935,19	6.726.833,58
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)		1.024.069,82	335.219,82	1.138.700,00	1.296.300,00	1.756.364,72	1.451.007,72
- abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung		761.822,83	758.916,37	0,00	0,00	882.881,00	896.763,82
Summe		3.956.370,69	3.903.490,92	3.952.400,00	3.941.800,00	4.417.689,47	4.379.062,04
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit		+ 52.879,77		+ 10.600,00		+ 38.627,43	

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position	RA 2020 Summe/Saldo	RA 2021 Summe/Saldo	RA 2022 Summe/Saldo	VA 2023 Summe/Saldo	RA 2023 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	57.274,52	64.742,09	52.879,77	10.600,00	38.627,43
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	210.734,84	-285.286,51	741.729,77	-147.000,00	343.984,43
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	216.456,00	-294.768,21	744.636,23		330.101,61
Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)	896.492,39	601.724,18	1.346.360,41		1.676.462,02
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)	524.327,71	356.714,34	1.072.625,14		1.411.348,40
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	192.162,38	195.526,66	441.897,70	-697.700,00	-673.299,69
Vermögenshaushalt					
C Nettovermögen (Ausgleichsposten)	9.667.425,90	10.685.189,39	11.127.087,09		10.453.787,40

Position	VA 2024 Summe/Saldo	Plan 2025 Summe/Saldo	Plan 2026 Summe/Saldo	Plan 2027 Summe/Saldo	Plan 2028 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	0,00	0,00	130.700,00	298.200,00	275.400,00
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	-762.400,00	-122.600,00	130.700,00	298.200,00	275.400,00
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	-416.000,00	7.700,00	-40.500,00	68.800,00	68.500,00

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
4	1151	210004	Rk Weng im Innkreis	AT80 3403 0000 0061 0360	272.776,09	5.407.615,93	5.415.945,07	264.446,95	246/002	29.12.2023
5	1151	210005	Rk Weng i.l. - KG	AT16 3403 0801 0061 0360	959,18	4.400,00	4.692,51	666,67	38/002	29.12.2023
Bankkonto					273.735,27	5.412.015,93	5.420.637,58	265.113,62		
2	1151	906002	Verrechnung		0,00	1.837.060,47	1.837.060,47	0,00		
Verrechnung					0,00	1.837.060,47	1.837.060,47	0,00		
9	1152	294009	Rücklage Gemeindeentlastungspaket	AT94 3403 0816 0061 0360	8.659,97	0,00	3.004,79	5.655,18	8/002	29.12.2023
10	1152	295010	Rücklage Abfallbehandlungsbeitrag		0,00	11.262,06	5,80	11.256,26	2/002	29.12.2023
7	1152	294007	Rücklage Ortskanal	AT06 3403 0814 0061 0360	153.856,93	76,94	19,24	153.914,63	9/001	29.12.2023
8	1152	294008	Rücklage allgemein	AT50 3403 0815 0061 0360	910.108,24	515.338,85	184.924,76	1.240.522,33	12/001	29.12.2023
Zahlungsmittelreserve					1.072.625,14	526.677,85	187.954,59	1.411.348,40		
Gesamtsumme					1.346.360,41	7.775.754,25	7.445.652,64	1.676.462,02		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	273.735,27	265.113,62	-8.621,65
1152	Zahlungsmittelreserven	1.072.625,14	1.411.348,40	338.723,26
	Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen	1.072.625,14	1.400.092,14	327.467,00
	294009 Rücklage Gemeindeentlastungspaket (ZW9)	8.659,97	5.655,18	-3.004,79
	294007 Rücklage Ortskanal (ZW7)	153.856,93	153.914,63	57,70
	294008 Rücklage allgemein (ZW8)	910.108,24	1.240.522,33	330.414,09
	Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen	0,00	11.256,26	11.256,26
	295010 Rücklage Abfallbehandlungsbeitrag (ZW10)	0,00	11.256,26	11.256,26
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel	1.346.360,41	1.676.462,02	330.101,61

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Bürgermeister

Der Kassenführer:

Gerhard Wiesner

Josef Eslbauer

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.737.745,99	3.876.900,00	860.845,99
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.004.050,46	1.569.200,00	434.850,46
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.478.770,49	1.476.600,00	2.170,49
2113	Erträge aus Gebühren	334.106,15	323.100,00	11.006,15
2114	Erträge aus Leistungen	55.255,13	53.600,00	1.655,13
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	26.745,39	25.200,00	1.545,39
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	833.440,97	425.500,00	407.940,97
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	5.377,40	3.700,00	1.677,40
212	Erträge aus Transfers	573.109,14	523.700,00	49.409,14
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	347.956,70	299.800,00	48.156,70
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.723,92	18.300,00	423,92
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	206.428,52	205.600,00	828,52
213	Finanzerträge	216,51	400,00	-183,49
2131	Erträge aus Zinsen	216,51	400,00	-183,49
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	5.311.071,64	4.401.000,00	910.071,64
221	Personalaufwand	673.790,84	649.100,00	24.690,84
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	514.053,01	505.100,00	8.953,01
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	132.946,23	134.200,00	-1.253,77
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.306,00	2.000,00	306,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	24.485,60	7.800,00	16.685,60
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.260.310,38	1.853.600,00	406.710,38
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	112.257,23	125.600,00	-13.342,77
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	82.482,73	93.600,00	-11.117,27
2223	Leasing- und Mietaufwand	21.638,12	20.200,00	1.438,12
2224	Instandhaltung	59.114,89	65.000,00	-5.885,11
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.437.878,25	1.009.200,00	428.678,25
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	546.939,16	540.000,00	6.939,16

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.047.706,69	2.593.900,00	453.806,69
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.537.705,70	1.540.700,00	-2.994,30
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	179.469,27	179.700,00	-230,73
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.330.531,72	873.500,00	457.031,72
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	2.563,42	2.100,00	463,42
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	14,21	100,00	-85,79
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.549,21	2.000,00	549,21
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	5.984.371,33	5.098.700,00	885.671,33
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-673.299,69	-697.700,00	24.400,31
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	150.010,59	147.000,00	3.010,59
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	150.010,59	147.000,00	3.010,59
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	488.733,85	0,00	488.733,85
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	488.733,85	0,00	488.733,85
23	Summe Haushaltsrücklagen	-338.723,26	147.000,00	-485.723,26
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.012.022,95	-550.700,00	-461.322,95

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.709.776,42	3.872.200,00	837.576,42
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.985.365,29	1.569.200,00	416.165,29
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.478.770,49	1.476.600,00	2.170,49
3113	Einzahlungen aus Gebühren	337.213,90	323.100,00	14.113,90
3114	Einzahlungen aus Leistungen	55.520,93	53.600,00	1.920,93
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	20.430,84	25.200,00	-4.769,16
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	832.474,97	424.500,00	407.974,97
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	366.680,62	318.100,00	48.580,62
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	347.956,70	299.800,00	48.156,70
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.723,92	18.300,00	423,92
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	216,51	400,00	-183,49
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	216,51	400,00	-183,49
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	5.076.673,55	4.190.700,00	885.973,55
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	649.305,24	641.300,00	8.005,24
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	514.053,01	505.100,00	8.953,01
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	132.946,23	134.200,00	-1.253,77
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.306,00	2.000,00	306,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.715.193,04	1.313.600,00	401.593,04
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	112.257,23	125.600,00	-13.342,77
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	83.015,27	93.600,00	-10.584,73
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	21.638,12	20.200,00	1.438,12
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	59.114,89	65.000,00	-5.885,11
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.439.167,53	1.009.200,00	429.967,53
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.786.541,69	1.792.200,00	-5.658,31
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.537.705,70	1.540.700,00	-2.994,30
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	179.469,27	179.700,00	-230,73
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	69.366,72	71.800,00	-2.433,28
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	2.563,42	2.100,00	463,42
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	14,21	100,00	-85,79
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.549,21	2.000,00	549,21
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.153.603,39	3.749.200,00	404.403,39
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	923.070,16	441.500,00	481.570,16
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	936,00	1.000,00	-64,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	936,00	1.000,00	-64,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	895.108,30	737.200,00	157.908,30
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	860.450,00	676.200,00	184.250,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	34.658,30	61.000,00	-26.341,70
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	896.044,30	738.200,00	157.844,30
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	213.198,30	524.200,00	-311.001,70
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	2.100,00	-2.100,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	189.810,02	215.900,00	-26.089,98
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	278.200,00	-278.200,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	13.033,03	16.900,00	-3.866,97
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	10.355,25	11.100,00	-744,75

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	1.261.165,00	801.700,00	459.465,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.261.165,00	801.700,00	459.465,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.474.363,30	1.325.900,00	148.463,30
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-578.319,00	-587.700,00	9.381,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	344.751,16	-146.200,00	490.951,16
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	766,73	800,00	-33,27
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	766,73	800,00	-33,27
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	766,73	800,00	-33,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-766,73	-800,00	33,27
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	343.984,43	-147.000,00	490.984,43
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	68.129,52		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	68.129,52		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	814.751,48		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	814.751,48		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	882.881,00		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	76.136,65		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	76.136,65		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	820.627,17		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	820.627,17		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	896.763,82		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-13.882,82		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	330.101,61		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	1.346.360,41		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.676.462,02		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	1.411.348,40		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.939.082,33	4.039.100,00	899.982,33
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.004.050,46	1.569.200,00	434.850,46
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.478.770,49	1.476.600,00	2.170,49
2113	Erträge aus Gebühren	334.106,15	323.100,00	11.006,15
2114	Erträge aus Leistungen	256.591,47	215.800,00	40.791,47
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	26.745,39	25.200,00	1.545,39
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	833.440,97	425.500,00	407.940,97
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	5.377,40	3.700,00	1.677,40
212	Erträge aus Transfers	573.109,14	523.700,00	49.409,14
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	347.956,70	299.800,00	48.156,70
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.723,92	18.300,00	423,92
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	206.428,52	205.600,00	828,52
213	Finanzerträge	216,51	400,00	-183,49
2131	Erträge aus Zinsen	216,51	400,00	-183,49
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	5.512.407,98	4.563.200,00	949.207,98
221	Personalaufwand	673.790,84	649.100,00	24.690,84
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	514.053,01	505.100,00	8.953,01
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	132.946,23	134.200,00	-1.253,77
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.306,00	2.000,00	306,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	24.485,60	7.800,00	16.685,60
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.461.646,72	2.015.800,00	445.846,72
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	112.257,23	125.600,00	-13.342,77
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	82.482,73	93.600,00	-11.117,27
2223	Leasing- und Mietaufwand	21.638,12	20.200,00	1.438,12
2224	Instandhaltung	59.114,89	65.000,00	-5.885,11
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.639.214,59	1.171.400,00	467.814,59
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	546.939,16	540.000,00	6.939,16

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.047.706,69	2.593.900,00	453.806,69
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.537.705,70	1.540.700,00	-2.994,30
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	179.469,27	179.700,00	-230,73
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.330.531,72	873.500,00	457.031,72
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	2.563,42	2.100,00	463,42
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	14,21	100,00	-85,79
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.549,21	2.000,00	549,21
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	6.185.707,67	5.260.900,00	924.807,67
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-673.299,69	-697.700,00	24.400,31
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	150.010,59	147.000,00	3.010,59
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	150.010,59	147.000,00	3.010,59
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	488.733,85	0,00	488.733,85
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	488.733,85	0,00	488.733,85
23	Summe Haushaltsrücklagen	-338.723,26	147.000,00	-485.723,26
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.012.022,95	-550.700,00	-461.322,95

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.911.112,76	4.034.400,00	876.712,76
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.985.365,29	1.569.200,00	416.165,29
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.478.770,49	1.476.600,00	2.170,49
3113	Einzahlungen aus Gebühren	337.213,90	323.100,00	14.113,90
3114	Einzahlungen aus Leistungen	256.857,27	215.800,00	41.057,27
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	20.430,84	25.200,00	-4.769,16
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	832.474,97	424.500,00	407.974,97
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	366.680,62	318.100,00	48.580,62
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	347.956,70	299.800,00	48.156,70
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.723,92	18.300,00	423,92
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	216,51	400,00	-183,49
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	216,51	400,00	-183,49
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	5.278.009,89	4.352.900,00	925.109,89
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	649.305,24	641.300,00	8.005,24
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	514.053,01	505.100,00	8.953,01
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	132.946,23	134.200,00	-1.253,77
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.306,00	2.000,00	306,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.916.529,38	1.475.800,00	440.729,38
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	112.257,23	125.600,00	-13.342,77
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	83.015,27	93.600,00	-10.584,73
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	21.638,12	20.200,00	1.438,12
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	59.114,89	65.000,00	-5.885,11
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.640.503,87	1.171.400,00	469.103,87
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.786.541,69	1.792.200,00	-5.658,31
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.537.705,70	1.540.700,00	-2.994,30
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	179.469,27	179.700,00	-230,73
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	69.366,72	71.800,00	-2.433,28
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	2.563,42	2.100,00	463,42
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	14,21	100,00	-85,79
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.549,21	2.000,00	549,21
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.354.939,73	3.911.400,00	443.539,73
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	923.070,16	441.500,00	481.570,16
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	936,00	1.000,00	-64,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	936,00	1.000,00	-64,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	895.108,30	737.200,00	157.908,30
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	860.450,00	676.200,00	184.250,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	34.658,30	61.000,00	-26.341,70
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	896.044,30	738.200,00	157.844,30
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	213.198,30	524.200,00	-311.001,70
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	2.100,00	-2.100,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	189.810,02	215.900,00	-26.089,98
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	278.200,00	-278.200,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	13.033,03	16.900,00	-3.866,97
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	10.355,25	11.100,00	-744,75

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	1.261.165,00	801.700,00	459.465,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.261.165,00	801.700,00	459.465,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.474.363,30	1.325.900,00	148.463,30
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-578.319,00	-587.700,00	9.381,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	344.751,16	-146.200,00	490.951,16
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	766,73	800,00	-33,27
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	766,73	800,00	-33,27
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	766,73	800,00	-33,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-766,73	-800,00	33,27
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	343.984,43	-147.000,00	490.984,43
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	68.129,52		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	68.129,52		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	814.751,48		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	814.751,48		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	882.881,00		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	76.136,65		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	76.136,65		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	820.627,17		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	820.627,17		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	896.763,82		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-13.882,82		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	330.101,61		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	1.346.360,41		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.676.462,02		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	1.411.348,40		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	41.881,09	35.600,00	6.281,09
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	37.798,02	35.200,00	2.598,02
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	270,10	300,00	-29,90
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	731,77	100,00	631,77
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	3.081,20	0,00	3.081,20
212	Erträge aus Transfers	34.496,58	34.600,00	-103,42
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.918,92	15.000,00	-81,08
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	19.577,66	19.600,00	-22,34
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	76.377,67	70.200,00	6.177,67
221	Personalaufwand	267.701,42	253.900,00	13.801,42
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	207.692,24	199.600,00	8.092,24
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	48.095,30	50.300,00	-2.204,70
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.306,00	2.000,00	306,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	9.607,88	2.000,00	7.607,88
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	243.546,26	263.900,00	-20.353,74
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	16.251,94	19.400,00	-3.148,06
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	18.796,61	20.000,00	-1.203,39
2223	Leasing- und Mietaufwand	8.591,78	8.800,00	-208,22
2224	Instandhaltung	247,16	1.400,00	-1.152,84
2225	Sonstiger Sachaufwand	170.457,54	187.900,00	-17.442,46
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	29.201,23	26.400,00	2.801,23

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	133.874,88	135.500,00	-1.625,12
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	133.210,81	135.300,00	-2.089,19
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	664,07	200,00	464,07
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	645.122,56	653.300,00	-8.177,44
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-568.744,89	-583.100,00	14.355,11
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-568.744,89	-583.100,00	14.355,11

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.966,61	12.500,00	-3.533,39
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	8.966,61	12.500,00	-3.533,39
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	22.067,98	21.100,00	967,98
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	22.067,98	21.100,00	967,98
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	31.034,59	33.600,00	-2.565,41
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	93.879,91	95.000,00	-1.120,09
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	13.122,18	10.900,00	2.222,18
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.558,94	3.500,00	58,94
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	23.149,43	26.400,00	-3.250,57
2225	Sonstiger Sachaufwand	8.590,08	10.000,00	-1.409,92
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	45.459,28	44.200,00	1.259,28

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	283,60	300,00	-16,40
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	283,60	300,00	-16,40
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	94.163,51	95.300,00	-1.136,49
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-63.128,92	-61.700,00	-1.428,92
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-63.128,92	-61.700,00	-1.428,92

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	178.425,92	217.100,00	-38.674,08
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	50.302,29	49.400,00	902,29
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	126.462,81	164.000,00	-37.537,19
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	1.660,82	3.700,00	-2.039,18
212	Erträge aus Transfers	260.176,41	261.500,00	-1.323,59
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	182.876,23	184.100,00	-1.223,77
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	77.300,18	77.400,00	-99,82
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	438.602,33	478.600,00	-39.997,67
221	Personalaufwand	287.112,05	280.700,00	6.412,05
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	214.831,90	215.100,00	-268,10
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	61.377,25	60.700,00	677,25
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	10.902,90	4.900,00	6.002,90
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	440.672,02	448.300,00	-7.627,98
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	48.132,23	54.400,00	-6.267,77
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	38.498,73	44.000,00	-5.501,27
2223	Leasing- und Mietaufwand	4.229,01	3.200,00	1.029,01
2224	Instandhaltung	8.404,15	12.500,00	-4.095,85
2225	Sonstiger Sachaufwand	192.778,30	185.900,00	6.878,30
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	148.629,60	148.300,00	329,60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	34.862,50	37.500,00	-2.637,50
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	34.862,50	37.500,00	-2.637,50
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	762.646,57	766.500,00	-3.853,43
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-324.044,24	-287.900,00	-36.144,24
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	125.000,00	0,00	125.000,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	125.000,00	0,00	125.000,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	-125.000,00	0,00	-125.000,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-449.044,24	-287.900,00	-161.144,24

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	654,95	700,00	-45,05
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	654,95	700,00	-45,05
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	654,95	700,00	-45,05
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	67.945,95	48.700,00	19.245,95
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.185,68	1.200,00	-14,32
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	554,08	700,00	-145,92
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	296,28	800,00	-503,72
2225	Sonstiger Sachaufwand	50.207,08	30.600,00	19.607,08
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	15.702,83	15.400,00	302,83

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	12.200,00	12.200,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	12.200,00	12.200,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	80.145,95	60.900,00	19.245,95
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-79.491,00	-60.200,00	-19.291,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-79.491,00	-60.200,00	-19.291,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	0,00	0,00	0,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	850,00	700,00	150,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	850,00	700,00	150,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	603.720,80	598.400,00	5.320,80
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	603.555,20	597.900,00	5.655,20
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	165,60	500,00	-334,40
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	604.570,80	599.100,00	5.470,80
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-604.570,80	-599.100,00	-5.470,80
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-604.570,80	-599.100,00	-5.470,80

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.888,00	5.200,00	-1.312,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3.888,00	5.200,00	-1.312,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	39.838,47	39.800,00	38,47
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	39.838,47	39.800,00	38,47
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	43.726,47	45.000,00	-1.273,53
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	15.540,77	2.800,00	12.740,77
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	15.250,87	2.800,00	12.450,87
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	289,90	0,00	289,90

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	562.286,79	562.500,00	-213,21
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	533.160,76	533.200,00	-39,24
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	14.535,08	14.800,00	-264,92
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.590,95	14.500,00	90,95
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	577.827,56	565.300,00	12.527,56
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-534.101,09	-520.300,00	-13.801,09
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-534.101,09	-520.300,00	-13.801,09

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	556.706,76	303.300,00	253.406,76
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	27.248,30	31.000,00	-3.751,70
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	150.362,27	116.800,00	33.562,27
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	378.460,81	155.500,00	222.960,81
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	635,38	0,00	635,38
212	Erträge aus Transfers	70.802,62	70.300,00	502,62
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.805,00	3.300,00	505,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	66.997,62	67.000,00	-2,38
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	627.509,38	373.600,00	253.909,38
221	Personalaufwand	111.832,20	110.600,00	1.232,20
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	86.488,90	86.800,00	-311,10
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	22.686,18	22.900,00	-213,82
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2.657,12	900,00	1.757,12
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	351.863,01	344.400,00	7.463,01
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	17.113,04	17.800,00	-686,96
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	6.363,35	9.200,00	-2.836,65
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.225,26	800,00	425,26
2224	Instandhaltung	20.978,63	19.500,00	1.478,63
2225	Sonstiger Sachaufwand	48.732,54	41.700,00	7.032,54
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	257.450,19	255.400,00	2.050,19

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	969.289,61	706.700,00	262.589,61
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	16.639,61	22.600,00	-5.960,39
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	952.650,00	684.100,00	268.550,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.432.984,82	1.161.700,00	271.284,82
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-805.475,44	-788.100,00	-17.375,44
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	147.000,00	147.000,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	147.000,00	147.000,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	300.000,00	0,00	300.000,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	300.000,00	0,00	300.000,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	-153.000,00	147.000,00	-300.000,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-958.475,44	-641.100,00	-317.375,44

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	0,00	0,00	0,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.397,90	3.400,00	-2,10
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.397,90	3.400,00	-2,10
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	173.782,03	173.800,00	-17,97
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.247,84	2.300,00	-52,16
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	164.934,19	164.900,00	34,19
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.600,00	6.600,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	177.179,93	177.200,00	-20,07
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-177.179,93	-177.200,00	20,07
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-177.179,93	-177.200,00	20,07

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	936.995,04	488.600,00	448.395,04
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	243.353,74	38.000,00	205.353,74
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	334.106,15	323.100,00	11.006,15
2114	Erträge aus Leistungen	18.128,89	14.400,00	3.728,89
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	26.475,29	24.900,00	1.575,29
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	314.930,97	88.200,00	226.730,97
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	19.830,13	19.800,00	30,13
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	19.830,13	19.800,00	30,13
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	956.825,17	508.400,00	448.425,17
221	Personalaufwand	7.145,17	3.900,00	3.245,17
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	5.039,97	3.600,00	1.439,97
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	787,50	300,00	487,50
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	1.317,70	0,00	1.317,70
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	388.951,83	359.300,00	29.651,83
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	15.602,16	21.200,00	-5.597,84
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	14.323,80	15.800,00	-1.476,20
2223	Leasing- und Mietaufwand	7.592,07	7.400,00	192,07
2224	Instandhaltung	6.039,24	4.400,00	1.639,24
2225	Sonstiger Sachaufwand	295.188,43	260.200,00	34.988,43
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	50.206,13	50.300,00	-93,87

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	339.108,76	148.400,00	190.708,76
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	30.593,76	30.800,00	-206,24
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	308.515,00	117.600,00	190.915,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	14,21	100,00	-85,79
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	14,21	100,00	-85,79
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	735.219,97	511.700,00	223.519,97
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	221.605,20	-3.300,00	224.905,20
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	5,80	0,00	5,80
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	5,80	0,00	5,80
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	11.319,76	0,00	11.319,76
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	11.319,76	0,00	11.319,76
23	Summe Haushaltsrücklagen	-11.313,96	0,00	-11.313,96
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	210.291,24	-3.300,00	213.591,24

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.212.218,91	2.976.800,00	235.418,91
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.733.448,42	1.500.200,00	233.248,42
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.478.770,49	1.476.600,00	2.170,49
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	125.242,00	75.900,00	49.342,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	125.242,00	75.900,00	49.342,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	216,51	400,00	-183,49
2131	Erträge aus Zinsen	216,51	400,00	-183,49
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	3.337.677,42	3.053.100,00	284.577,42
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	854.999,07	449.300,00	405.699,07
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	387,22	400,00	-12,78
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	854.611,85	448.900,00	405.711,85
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	218.297,72	218.600,00	-302,28
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	218.297,72	218.600,00	-302,28
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	2.549,21	2.000,00	549,21
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.549,21	2.000,00	549,21
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.075.846,00	669.900,00	405.946,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	2.261.831,42	2.383.200,00	-121.368,58
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	3.004,79	0,00	3.004,79
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	3.004,79	0,00	3.004,79
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	52.414,09	0,00	52.414,09
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	52.414,09	0,00	52.414,09
23	Summe Haushaltsrücklagen	-49.409,30	0,00	-49.409,30
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	2.212.422,12	2.383.200,00	-170.777,88

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	38.809,89	35.600,00	3.209,89
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	37.808,02	35.200,00	2.608,02
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	270,10	300,00	-29,90
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	731,77	100,00	631,77
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	14.918,92	15.000,00	-81,08
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.918,92	15.000,00	-81,08
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	53.728,81	50.600,00	3.128,81
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	258.093,54	251.900,00	6.193,54
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	207.692,24	199.600,00	8.092,24
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	48.095,30	50.300,00	-2.204,70
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.306,00	2.000,00	306,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	214.762,45	237.500,00	-22.737,55
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	16.251,94	19.400,00	-3.148,06
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	19.214,03	20.000,00	-785,97
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	8.591,78	8.800,00	-208,22
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	247,16	1.400,00	-1.152,84
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	170.457,54	187.900,00	-17.442,46
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	133.874,88	135.500,00	-1.625,12
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	133.210,81	135.300,00	-2.089,19
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	664,07	200,00	464,07
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	606.730,87	624.900,00	-18.169,13
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-553.002,06	-574.300,00	21.297,94
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.548,24	8.400,00	-2.851,76
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	2.100,00	-2.100,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	500,00	-500,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.548,24	5.800,00	-251,76
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.548,24	8.400,00	-2.851,76
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-5.548,24	-8.400,00	2.851,76
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-558.550,30	-582.700,00	24.149,70
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-558.550,30	-582.700,00	24.149,70

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.970,61	12.500,00	-3.529,39
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	8.970,61	12.500,00	-3.529,39
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	8.970,61	12.500,00	-3.529,39
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	48.420,63	50.800,00	-2.379,37
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	13.122,18	10.900,00	2.222,18
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.558,94	3.500,00	58,94
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	23.149,43	26.400,00	-3.250,57
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	8.590,08	10.000,00	-1.409,92
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	283,60	300,00	-16,40
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	283,60	300,00	-16,40
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	48.704,23	51.100,00	-2.395,77
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-39.733,62	-38.600,00	-1.133,62
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	39.800,00	27.500,00	12.300,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	39.800,00	27.500,00	12.300,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	39.800,00	27.500,00	12.300,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	64.034,61	70.000,00	-5.965,39
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	62.734,61	65.000,00	-2.265,39

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.300,00	5.000,00	-3.700,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	64.034,61	70.000,00	-5.965,39
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-24.234,61	-42.500,00	18.265,39
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-63.968,23	-81.100,00	17.131,77
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-63.968,23	-81.100,00	17.131,77

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	177.020,90	213.400,00	-36.379,10
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	50.558,09	49.400,00	1.158,09
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	126.462,81	164.000,00	-37.537,19
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	182.876,23	184.100,00	-1.223,77
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	182.876,23	184.100,00	-1.223,77
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	359.897,13	397.500,00	-37.602,87
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	276.209,15	275.800,00	409,15
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	214.831,90	215.100,00	-268,10
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	61.377,25	60.700,00	677,25
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	292.135,59	300.000,00	-7.864,41
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	48.132,23	54.400,00	-6.267,77
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	38.591,90	44.000,00	-5.408,10
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	4.229,01	3.200,00	1.029,01
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	8.404,15	12.500,00	-4.095,85
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	192.778,30	185.900,00	6.878,30
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	34.862,50	37.500,00	-2.637,50
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	34.862,50	37.500,00	-2.637,50
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	603.207,24	613.300,00	-10.092,76
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-243.310,11	-215.800,00	-27.510,11
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	96.600,00	-96.600,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	96.600,00	-96.600,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	96.600,00	-96.600,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.908,01	263.000,00	-261.091,99
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	260.600,00	-260.600,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.908,01	2.400,00	-491,99
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.908,01	263.000,00	-261.091,99
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.908,01	-166.400,00	164.491,99
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-245.218,12	-382.200,00	136.981,88
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-245.218,12	-382.200,00	136.981,88

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	52.243,12	33.300,00	18.943,12
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.185,68	1.200,00	-14,32
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	554,08	700,00	-145,92
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	296,28	800,00	-503,72
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	50.207,08	30.600,00	19.607,08
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	12.200,00	12.200,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	12.200,00	12.200,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	64.443,12	45.500,00	18.943,12
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-64.443,12	-45.500,00	-18.943,12
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-64.443,12	-45.500,00	-18.943,12
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-64.443,12	-45.500,00	-18.943,12

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	850,00	700,00	150,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	850,00	700,00	150,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	603.720,80	598.400,00	5.320,80
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	603.555,20	597.900,00	5.655,20
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	165,60	500,00	-334,40
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	604.570,80	599.100,00	5.470,80
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-604.570,80	-599.100,00	-5.470,80
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-604.570,80	-599.100,00	-5.470,80
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-604.570,80	-599.100,00	-5.470,80

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.954,00	5.200,00	-1.246,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3.954,00	5.200,00	-1.246,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	39.838,47	39.800,00	38,47
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	39.838,47	39.800,00	38,47
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	43.792,47	45.000,00	-1.207,53
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	15.250,87	2.800,00	12.450,87
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	15.250,87	2.800,00	12.450,87
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	562.286,79	562.500,00	-213,21
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	533.160,76	533.200,00	-39,24
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	14.535,08	14.800,00	-264,92

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.590,95	14.500,00	90,95
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	577.537,66	565.300,00	12.237,66
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-533.745,19	-520.300,00	-13.445,19
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.899,00	2.900,00	-1,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.899,00	2.900,00	-1,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.899,00	2.900,00	-1,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.899,00	-2.900,00	1,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-536.644,19	-523.200,00	-13.444,19
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-536.644,19	-523.200,00	-13.444,19

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	555.135,38	302.300,00	252.835,38
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	27.248,30	31.000,00	-3.751,70
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	150.362,27	116.800,00	33.562,27
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	377.524,81	154.500,00	223.024,81
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.805,00	3.300,00	505,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.805,00	3.300,00	505,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	558.940,38	305.600,00	253.340,38
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	109.175,08	109.700,00	-524,92
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	86.488,90	86.800,00	-311,10
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	22.686,18	22.900,00	-213,82
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	94.434,77	89.000,00	5.434,77
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	17.113,04	17.800,00	-686,96
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	6.385,30	9.200,00	-2.814,70
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.225,26	800,00	425,26
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	20.978,63	19.500,00	1.478,63
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	48.732,54	41.700,00	7.032,54
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	16.639,61	22.600,00	-5.960,39
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	16.639,61	22.600,00	-5.960,39
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	220.249,46	221.300,00	-1.050,54
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	338.690,92	84.300,00	254.390,92
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	936,00	1.000,00	-64,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	936,00	1.000,00	-64,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	855.308,30	583.100,00	272.208,30
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	820.650,00	552.100,00	268.550,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	34.658,30	31.000,00	3.658,30
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	856.244,30	584.100,00	272.144,30
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	138.808,44	176.400,00	-37.591,56
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	127.075,41	147.400,00	-20.324,59

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	17.600,00	-17.600,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	11.733,03	11.400,00	333,03
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	952.650,00	684.100,00	268.550,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	952.650,00	684.100,00	268.550,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.091.458,44	860.500,00	230.958,44
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-235.214,14	-276.400,00	41.185,86
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	103.476,78	-192.100,00	295.576,78
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	103.476,78	-192.100,00	295.576,78

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.397,90	3.400,00	-2,10
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.397,90	3.400,00	-2,10
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	173.782,03	173.800,00	-17,97
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.247,84	2.300,00	-52,16
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	164.934,19	164.900,00	34,19

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.600,00	6.600,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	177.179,93	177.200,00	-20,07
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-177.179,93	-177.200,00	20,07
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-177.179,93	-177.200,00	20,07
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-177.179,93	-177.200,00	20,07

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	933.688,24	488.600,00	445.088,24
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	243.353,74	38.000,00	205.353,74
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	337.213,90	323.100,00	14.113,90
3114	Einzahlungen aus Leistungen	18.128,89	14.400,00	3.728,89
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	20.160,74	24.900,00	-4.739,26
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	314.830,97	88.200,00	226.630,97
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	933.688,24	488.600,00	445.088,24
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	5.827,47	3.900,00	1.927,47
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	5.039,97	3.600,00	1.439,97
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	787,50	300,00	487,50
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	340.034,98	309.000,00	31.034,98
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	15.602,16	21.200,00	-5.597,84
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	14.323,80	15.800,00	-1.476,20
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	7.592,07	7.400,00	192,07
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	6.039,24	4.400,00	1.639,24
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	296.477,71	260.200,00	36.277,71
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	30.593,76	30.800,00	-206,24
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	30.593,76	30.800,00	-206,24
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	14,21	100,00	-85,79
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	14,21	100,00	-85,79
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	376.470,42	343.800,00	32.670,42
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	557.217,82	144.800,00	412.417,82
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	30.000,00	-30.000,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	30.000,00	-30.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	30.000,00	-30.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	3.500,00	-3.500,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	3.500,00	-3.500,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	308.515,00	117.600,00	190.915,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	308.515,00	117.600,00	190.915,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	308.515,00	121.100,00	187.415,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-308.515,00	-91.100,00	-217.415,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	248.702,82	53.700,00	195.002,82
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	766,73	800,00	-33,27
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	766,73	800,00	-33,27
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	766,73	800,00	-33,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-766,73	-800,00	33,27
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	247.936,09	52.900,00	195.036,09

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.193.533,74	2.976.800,00	216.733,74
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.714.763,25	1.500.200,00	214.563,25
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.478.770,49	1.476.600,00	2.170,49
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	125.242,00	75.900,00	49.342,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	125.242,00	75.900,00	49.342,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	216,51	400,00	-183,49
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	216,51	400,00	-183,49
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.318.992,25	3.053.100,00	265.892,25
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	854.999,07	449.300,00	405.699,07
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	387,22	400,00	-12,78
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	854.611,85	448.900,00	405.711,85
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	218.297,72	218.600,00	-302,28
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	218.297,72	218.600,00	-302,28
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	2.549,21	2.000,00	549,21
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.549,21	2.000,00	549,21
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.075.846,00	669.900,00	405.946,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.243.146,25	2.383.200,00	-140.053,75
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	2.243.146,25	2.383.200,00	-140.053,75
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2.243.146,25	2.383.200,00	-140.053,75

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	15.678.013,34	15.344.272,48	-333.740,86
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	3.580,60	2.926,42	-654,18
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	3.580,60	2.926,42	-654,18
A.II	Sachanlagen	102	15.674.425,47	15.341.338,79	-333.086,68
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	10.117.863,16	9.960.076,08	-157.787,08
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	4.325.972,12	4.188.581,82	-137.390,30
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	110.273,72	168.244,30	57.970,58
A.II.4	Sonderanlagen	1024	238.878,83	223.213,69	-15.665,14
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	570.311,56	539.487,97	-30.823,59
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	311.126,08	261.734,93	-49.391,15
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	7,27	7,27	0,00
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	0,00	0,00	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	7,27	7,27	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	0,00	0,00	0,00
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	1.385.045,19	1.745.092,32	360.047,13
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	38.684,78	68.630,30	29.945,52
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	5.462,32	12.283,70	6.821,38
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	8.980,12	24.233,61	15.253,49
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	24.242,34	32.112,99	7.870,65
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	1.346.360,41	1.676.462,02	330.101,61
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	273.735,27	265.113,62	-8.621,65
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	1.072.625,14	1.411.348,40	338.723,26
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			17.063.058,53	17.089.364,80	26.306,27

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	11.127.087,09	10.453.787,40	-673.299,69
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	9.616.596,83	9.616.596,83	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	9.616.596,83	9.616.596,83	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	437.865,12	-574.157,83	-1.012.022,95
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	437.865,12	-574.157,83	-1.012.022,95
C.III	Haushaltsrücklagen	123	1.072.625,14	1.411.348,40	338.723,26
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	1.072.625,14	1.411.348,40	338.723,26
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	0,00	0,00	0,00
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	0,00	0,00	0,00
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	5.814.637,40	6.503.317,18	688.679,78
D.I	Investitionszuschüsse	131	5.814.637,40	6.503.317,18	688.679,78
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	4.082.863,24	4.795.518,96	712.655,72
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	1.731.774,16	1.707.798,22	-23.975,94
E	Langfristige Fremdmittel	14	66.766,18	67.781,76	1.015,58
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	1.996,54	1.229,81	-766,73
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	1.996,54	1.229,81	-766,73
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	64.769,64	66.551,95	1.782,31
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	16.483,42	17.635,34	1.151,92
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	48.286,22	48.916,61	630,39
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	54.567,86	64.478,46	9.910,60
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	30.651,06	23.235,77	-7.415,29
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	1.958,30	0,00	-1.958,30
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	28.692,76	23.235,77	-5.456,99
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	23.916,80	41.242,69	17.325,89
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	23.916,80	41.242,69	17.325,89
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			17.063.058,53	17.089.364,80	26.306,27

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts- rücklagen	Neubewertungs- rücklagen	Fremdwährungs- umrechnungs- rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	9.616.596,83	437.865,12	1.072.625,14	0,00	0,00	11.127.087,09
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	9.616.596,83	437.865,12	1.072.625,14	0,00	0,00	11.127.087,09
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	-673.299,69	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	-673.299,69
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	-338.723,26	338.723,26	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	9.616.596,83	-574.157,83	1.411.348,40	0,00	0,00	10.453.787,40

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung											
00	Gewählte Gemeindeorgane										
000	Gewählte Gemeindeorgane										
000000	Gewählte Gemeindeorgane										
Mittelaufbringung (Erträge, Einnahmen)											
2/000000+816299	Vergütungen (Einnahmen) Gemeindeorgane	2114	3114	13	*	13.800,00	13.800,00	0,00	13.800,00	13.800,00	0,00
2/000000+868000	Pensionskassenbeiträge Bürgermeister	2124	3124	16		7.613,60	7.900,00	-286,40	7.613,60	7.900,00	-286,40
Summe Mittelaufbr.	000 Gewählte Gemeindeorgane					21.413,60	21.700,00	-286,40	21.413,60	21.700,00	-286,40
	00 Gewählte Gemeindeorgane					21.413,60	21.700,00	-286,40	21.413,60	21.700,00	-286,40
000000	Gewählte Gemeindeorgane										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/000000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		1.443,00	1.600,00	-157,00	1.443,00	1.600,00	-157,00
1/000000-721000	Bezüge der Organe	2225	3225	22		88.226,60	88.800,00	-573,40	88.226,60	88.800,00	-573,40
1/000000-721100	Reisekosten	2225	3225	22		111,35	1.000,00	-888,65	111,35	1.000,00	-888,65
1/000000-721200	Sitzungsgelder	2225	3225	22		5.459,58	5.600,00	-140,42	5.459,58	5.600,00	-140,42
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben (Fortbildung...)	2225	3225	24		0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/000000-752000	Lfd.Transferz.an Gv	2231	3231	26		10.081,00	10.300,00	-219,00	10.081,00	10.300,00	-219,00
1/000000-753000	DG.Anteil Krankenvers.öff.Organe	2231	3231	26		5.926,60	6.100,00	-173,40	5.926,60	6.100,00	-173,40
1/000000-753100	Lfd. TZ an SV-Träger (Anr.beitrag Bgm.)	2231	3231	26		14.317,21	14.400,00	-82,79	14.317,21	14.400,00	-82,79
Summe Mittelverw.	000 Gewählte Gemeindeorgane					125.565,34	128.600,00	-3.034,66	125.565,34	128.600,00	-3.034,66
	00 Gewählte Gemeindeorgane					125.565,34	128.600,00	-3.034,66	125.565,34	128.600,00	-3.034,66
Saldo	000 Gewählte Gemeindeorgane					-104.151,74	-106.900,00	2.748,26	-104.151,74	-106.900,00	2.748,26
	00 Gewählte Gemeindeorgane					-104.151,74	-106.900,00	2.748,26	-104.151,74	-106.900,00	2.748,26

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/010000+811100	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	270,10	300,00	-29,90	270,10	300,00	-29,90
2/010000+812000	Gebühren f.sonst. Verwaltungsleistungen	2114	3114	13	278,65	200,00	78,65	288,65	200,00	88,65
2/010000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			19.577,66	19.600,00	-22,34	0,00	0,00	0,00
2/010000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Freizeitwhg.pauschale)	2114	3114	13	97,49	100,00	-2,51	97,49	100,00	-2,51
2/010000+816099	Sonstige Ausgaben (Vergütung v. 8940)	2114	3114	13	3.979,73	2.100,00	1.879,73	3.979,73	2.100,00	1.879,73
2/010000+816299	Vergütungen Verwaltungskb. (Kanal, Müll)	2114	3114	13	18.200,00	18.200,00	0,00	18.200,00	18.200,00	0,00
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.081,20	0,00	3.081,20	0,00	0,00	0,00
2/010000+828000	Rückersätze von Personalkosten (Quarantäne, Covid-19)	2116	3116	18	657,64	0,00	657,64	657,64	0,00	657,64
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	74,13	100,00	-25,87	74,13	100,00	-25,87
Summe Mittelaufbr.	010 Zentralamt				46.216,60	40.600,00	5.616,60	23.567,74	21.000,00	2.567,74

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
010000	Zentralamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/010000-020000	Masch.u.Maschinelle Anlagen-Anschaffung		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
1/010000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	5.548,24	5.800,00	-251,76
1/010000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00	-2.100,00
1/010000-400000	Geringwert.Wirtschaftsg.d. Anlagevermoeg.	2221	3221	23	322,43	2.500,00	-2.177,57	322,43	2.500,00	-2.177,57
1/010000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	503,28	500,00	3,28	503,28	500,00	3,28
1/010000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	11.370,67	11.900,00	-529,33	11.370,67	11.900,00	-529,33
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	314,31	500,00	-185,69	314,31	500,00	-185,69
1/010000-456000	Schreib-,Zeichen-u.Sonst. Bueromittel	2221	3221	23	1.787,03	1.500,00	287,03	1.787,03	1.500,00	287,03
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.954,22	2.500,00	-545,78	1.954,22	2.500,00	-545,78
1/010000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	2211	3211	20	71.271,20	70.500,00	771,20	71.271,20	70.500,00	771,20
1/010000-510000	Geldebezüge d.Vertragsbed.d. Verwaltung	2211	3211	20	136.027,32	126.500,00	9.527,32	136.027,32	126.500,00	9.527,32
1/010000-523000	Geldbez.d.nichtganzj.besch.Arbeiter	2211	3211	20	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/010000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	1.446,00	1.500,00	-54,00	1.446,00	1.500,00	-54,00
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütung	2211	3211	20	0,00	1.400,00	-1.400,00	0,00	1.400,00	-1.400,00
1/010000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	393,72	900,00	-506,28	393,72	900,00	-506,28
1/010000-580000	AGF.f.Fam.Beih.Beamte u.VB	2212	3212	20	5.933,26	7.600,00	-1.666,74	5.933,26	7.600,00	-1.666,74
1/010000-582000	Sonst.DGB.z.soz.Sicherh.Beamte u.VB	2212	3212	20	37.715,87	35.100,00	2.615,87	37.715,87	35.100,00	2.615,87
1/010000-590000	Freiw.Sozialleistungen(nur Barleist.)	2212	3212	20	610,23	1.000,00	-389,77	610,23	1.000,00	-389,77
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.525,77	2.000,00	-474,23	0,00	0,00	0,00
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			8.082,11	0,00	8.082,11	0,00	0,00	0,00
1/010000-600000	Strom	2222	3222	24	713,13	1.400,00	-686,87	713,13	1.400,00	-686,87
1/010000-614000	Instandhaltung v.Gebäuden	2224	3224	24	247,16	1.000,00	-752,84	247,16	1.000,00	-752,84
1/010000-616000	Instandh.v.Maschinen u.masch. Anlagen	2224	3224	24	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	7.353,94	7.200,00	153,94	7.353,94	7.200,00	153,94
1/010000-631000	Telephon - Telegraph	2222	3222	24	4.986,86	5.500,00	-513,14	5.404,28	5.500,00	-95,72
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.299,68	4.000,00	299,68	4.299,68	4.000,00	299,68
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			26.887,32	26.400,00	487,32	0,00	0,00	0,00
1/010000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	2.780,70	0,00	2.780,70	2.780,70	0,00	2.780,70
1/010000-700500	Mieten	2223	3223	24	7.782,94	8.000,00	-217,06	7.782,94	8.000,00	-217,06
1/010000-700800	Betriebskosten	2223	3223	24	808,84	800,00	8,84	808,84	800,00	8,84
1/010000-710000	Öffentl.Abg.(Ausz.)ohne Gebühren gem.FAG	2225	3225	24	320,60	500,00	-179,40	320,60	500,00	-179,40

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/010000-711000	Geb f.d.Ben.v.Gde.Einr.gem. FAG (Ausgaben)		2225	3225	24	1.257,24	1.200,00	57,24	1.257,24	1.200,00	57,24
1/010000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)		2225	3225	24	1.177,20	2.000,00	-822,80	1.177,20	2.000,00	-822,80
1/010000-724000	Reisegebühren		2225	3225	24	500,71	1.500,00	-999,29	500,71	1.500,00	-999,29
1/010000-725000	Bibliothekserfordernisse		2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/010000-728000	Entg.f.sonst.Leist.v.Firmen		2225	3225	24	44.673,69	48.000,00	-3.326,31	44.673,69	48.000,00	-3.326,31
1/010000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Reinigung)		2225	3225	24	5.684,21	6.200,00	-515,79	5.684,21	6.200,00	-515,79
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	151,61	500,00	-348,39	151,61	500,00	-348,39
Summe Mittelverw.	010 Zentralamt					388.883,25	381.000,00	7.883,25	358.353,71	361.000,00	-2.646,29
Saldo	010 Zentralamt					-342.666,65	-340.400,00	-2.266,65	-334.785,97	-340.000,00	5.214,03
019	Repräsentation										
019000	Repräsentation										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	019 Repräsentation					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01 Hauptverwaltung					46.216,60	40.600,00	5.616,60	23.567,74	21.000,00	2.567,74
019000	Repräsentation										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/019000-723000	Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.		2225	3225	24	3.958,12	5.000,00	-1.041,88	3.958,12	5.000,00	-1.041,88
Summe Mittelverw.	019 Repräsentation					3.958,12	5.000,00	-1.041,88	3.958,12	5.000,00	-1.041,88
	01 Hauptverwaltung					392.841,37	386.000,00	6.841,37	362.311,83	366.000,00	-3.688,17
Saldo	019 Repräsentation					-3.958,12	-5.000,00	1.041,88	-3.958,12	-5.000,00	1.041,88
	01 Hauptverwaltung					-346.624,77	-345.400,00	-1.224,77	-338.744,09	-345.000,00	6.255,91
02	Hauptverwaltung										
020	Rechtsamt										
020000	Rechtsamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	020 Rechtsamt					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
020000	Rechtsamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/020000-640000	Rechtskosten		2222	3222	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
Summe Mittelverw.	020 Rechtsamt					0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
Saldo	020 Rechtsamt					0,00	-300,00	300,00	0,00	-300,00	300,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
021	Statistisches Amt										
021000	Statistisches Amt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/021000+816000	Kosteners.(Bundesbeitr.f.stat. Erheb.)		2114	3114	13	53,56	0,00	53,56	53,56	0,00	53,56
Summe Mittelaufbr.	021	Statistisches Amt				53,56	0,00	53,56	53,56	0,00	53,56
021000	Statistisches Amt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	021	Statistisches Amt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	021	Statistisches Amt				53,56	0,00	53,56	53,56	0,00	53,56
022	Standesamt										
022000	Standesamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	022	Standesamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022000	Standesamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/022000-563000	Aufwandsentschädigung		2213	3213	20	860,00	500,00	360,00	860,00	500,00	360,00
1/022000-580000	AGF f. FamBeih.Standesamtsaufw. Entsch.		2212	3212	20	15,91	0,00	15,91	15,91	0,00	15,91
1/022000-582000	Sonst.DGB. z.soz.Sicherh. StA-Aufw. Entsc		2212	3212	20	88,79	100,00	-11,21	88,79	100,00	-11,21
1/022000-720000	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen		2225	3225	24	5.378,22	6.000,00	-621,78	5.378,22	6.000,00	-621,78
1/022000-729000	Sonstige Ausgaben f. Standesamt		2225	3225	24	417,60	100,00	317,60	417,60	100,00	317,60
Summe Mittelverw.	022	Standesamt				6.760,52	6.700,00	60,52	6.760,52	6.700,00	60,52
Saldo	022	Standesamt				-6.760,52	-6.700,00	-60,52	-6.760,52	-6.700,00	-60,52
024	Wahlamt										
024000	Wahlamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/024000+816100	Wahlamt, Kostenersätze		2114	3114	13	1.388,59	800,00	588,59	1.388,59	800,00	588,59
Summe Mittelaufbr.	024	Wahlamt				1.388,59	800,00	588,59	1.388,59	800,00	588,59
	02	Hauptverwaltung				1.442,15	800,00	642,15	1.442,15	800,00	642,15
024000	Wahlamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/024000-729000	Sonstige Ausgaben (Wahlamt)		2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	024	Wahlamt				0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	02	Hauptverwaltung				6.760,52	7.500,00	-739,48	6.760,52	7.500,00	-739,48
Saldo	024	Wahlamt				1.388,59	300,00	1.088,59	1.388,59	300,00	1.088,59
	02	Hauptverwaltung				-5.318,37	-6.700,00	1.381,63	-5.318,37	-6.700,00	1.381,63
03		Bauverwaltung									
031		Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000		Amt für Raumordnung und Raumplanung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
031000		Amt für Raumordnung und Raumplanung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/031000-728000		Raumordnung, Entg.f.Leist.v. Einzelpers.	2225	3225	24	696,00	1.000,00	-304,00	696,00	1.000,00	-304,00
Summe Mittelverw.	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung				696,00	1.000,00	-304,00	696,00	1.000,00	-304,00
Saldo	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung				-696,00	-1.000,00	304,00	-696,00	-1.000,00	304,00
032		Vermessungsamt									
032000		Vermessungsamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	032	Vermessungsamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03	Bauverwaltung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
032000		Vermessungsamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/032000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen (DKM..)	2225	3225	24	0,00	8.000,00	-8.000,00	0,00	8.000,00	-8.000,00
Summe Mittelverw.	032	Vermessungsamt				0,00	8.000,00	-8.000,00	0,00	8.000,00	-8.000,00
	03	Bauverwaltung				696,00	9.000,00	-8.304,00	696,00	9.000,00	-8.304,00
Saldo	032	Vermessungsamt				0,00	-8.000,00	8.000,00	0,00	-8.000,00	8.000,00
	03	Bauverwaltung				-696,00	-9.000,00	8.304,00	-696,00	-9.000,00	8.304,00
06		Sonstige Maßnahmen									
060		Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000		Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/060000-726000	Mitgl.Betr.a.Institutionen(Ver., Verr.)	2225	3225	24		611,00	500,00	111,00	611,00	500,00	111,00
1/060000-754000	Lfd.Transferz.a.sonst.Tr.d.öff. Rechts	2231	3231	26		881,72	1.000,00	-118,28	881,72	1.000,00	-118,28
Summe Mittelverw.	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				1.492,72	1.500,00	-7,28	1.492,72	1.500,00	-7,28
Saldo	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				-1.492,72	-1.500,00	7,28	-1.492,72	-1.500,00	7,28
061	Sonstige Subventionen										
061000	Sonstige Subventionen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	061	Sonstige Subventionen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
061000	Sonstige Subventionen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/061000-757000	Laufend.Transferz.a.priv. Institutionen	2234	3234	27		664,07	200,00	464,07	664,07	200,00	464,07
Summe Mittelverw.	061	Sonstige Subventionen				664,07	200,00	464,07	664,07	200,00	464,07
Saldo	061	Sonstige Subventionen				-664,07	-200,00	-464,07	-664,07	-200,00	-464,07
062	Ehrungen und Auszeichnungen										
062000	Ehrungen und Auszeichnungen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	062	Ehrungen und Auszeichnungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06	Sonstige Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
062000	Ehrungen und Auszeichnungen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/062000-723000	Sonstige Ausgaben-Ehrungen u. Auszeichng.	2225	3225	24		1.495,60	1.600,00	-104,40	1.495,60	1.600,00	-104,40
Summe Mittelverw.	062	Ehrungen und Auszeichnungen				1.495,60	1.600,00	-104,40	1.495,60	1.600,00	-104,40
	06	Sonstige Maßnahmen				3.652,39	3.300,00	352,39	3.652,39	3.300,00	352,39
Saldo	062	Ehrungen und Auszeichnungen				-1.495,60	-1.600,00	104,40	-1.495,60	-1.600,00	104,40
	06	Sonstige Maßnahmen				-3.652,39	-3.300,00	-352,39	-3.652,39	-3.300,00	-352,39
07	Verfügun gsmittel										
070	Verfügun gsmittel										
070000	Verfügun gsmittel										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	070	Verfügun gsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07	Verfügun gsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
EH FH											
070000	Verfügun gsmittel										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/070000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	7.047,51	8.200,00	-1.152,49	7.047,51	8.200,00	-1.152,49
Summe Mittelverw.	070	Verfügun gsmittel				7.047,51	8.200,00	-1.152,49	7.047,51	8.200,00	-1.152,49
	07	Verfügun gsmittel				7.047,51	8.200,00	-1.152,49	7.047,51	8.200,00	-1.152,49
Saldo	070	Verfügun gsmittel				-7.047,51	-8.200,00	1.152,49	-7.047,51	-8.200,00	1.152,49
	07	Verfügun gsmittel				-7.047,51	-8.200,00	1.152,49	-7.047,51	-8.200,00	1.152,49
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/080000+868000	Pensionen; lfd:Trfz.v.priv. Haushalten		2124	3124	16	7.305,32	7.100,00	205,32	7.305,32	7.100,00	205,32
Summe Mittelaufbr.	080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				7.305,32	7.100,00	205,32	7.305,32	7.100,00	205,32
	08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				7.305,32	7.100,00	205,32	7.305,32	7.100,00	205,32
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/080000-581100	Beiträge an Pensionskasse		2212	3212	20	2.138,04	2.000,00	138,04	2.138,04	2.000,00	138,04
1/080000-751100	Pensionen und sonstige Ruhebezüge		2231	3231	26	102.004,28	103.500,00	-1.495,72	102.004,28	103.500,00	-1.495,72
Summe Mittelverw.	080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				104.142,32	105.500,00	-1.357,68	104.142,32	105.500,00	-1.357,68
	08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				104.142,32	105.500,00	-1.357,68	104.142,32	105.500,00	-1.357,68
Saldo	080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-96.837,00	-98.400,00	1.563,00	-96.837,00	-98.400,00	1.563,00
	08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-96.837,00	-98.400,00	1.563,00	-96.837,00	-98.400,00	1.563,00
09	Personalbetreuung										
091	Personalausbildung und Personalfortbildung										
091000	Personalausbildung und Personalfortbild.										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	091	Personalausbildung und Personalfortbildung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
091000	Personalausbildung und Personalfortbild.										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/091000-590000	Sonstige Ausgaben(Kursbeitr., Pruefungsk		2212	3212	20	1.593,20	4.500,00	-2.906,80	1.593,20	4.500,00	-2.906,80
Summe Mittelverw.	091	Personalausbildung und Personalfortbildung				1.593,20	4.500,00	-2.906,80	1.593,20	4.500,00	-2.906,80
Saldo	091	Personalausbildung und Personalfortbildung				-1.593,20	-4.500,00	2.906,80	-1.593,20	-4.500,00	2.906,80

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
094	Gemeinschaftspflege										
094000	Gemeinschaftspflege										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	094	Gemeinschaftspflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
094000	Gemeinschaftspflege										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/094000-729000	Sonst.Ausgaben(Foerderung d. Betriebsgem.		2225	3225	24	510,00	700,00	-190,00	510,00	700,00	-190,00
Summe Mittelverw.	094	Gemeinschaftspflege				510,00	700,00	-190,00	510,00	700,00	-190,00
Saldo	094	Gemeinschaftspflege				-510,00	-700,00	190,00	-510,00	-700,00	190,00
099	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
099000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	099	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	Personalbetreuung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				76.377,67	70.200,00	6.177,67	53.728,81	50.600,00	3.128,81
099000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/099000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			2.313,91	0,00	2.313,91	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	099	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				2.313,91	0,00	2.313,91	0,00	0,00	0,00
	09	Personalbetreuung				4.417,11	5.200,00	-782,89	2.103,20	5.200,00	-3.096,80
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				645.122,56	653.300,00	-8.177,44	612.279,11	633.300,00	-21.020,89
Saldo	099	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-2.313,91	0,00	-2.313,91	0,00	0,00	0,00
	09	Personalbetreuung				-4.417,11	-5.200,00	782,89	-2.103,20	-5.200,00	3.096,80
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				-568.744,89	-583.100,00	14.355,11	-558.550,30	-582.700,00	24.149,70

MVAG						Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit											
13	Sonderpolizei										
131	Bau- und Feuerpolizei										
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	131	Bau- und Feuerpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/131000-413000	Ankauf von Hausnummertafeln	2221	3221	23		126,13	100,00	26,13	126,13	100,00	26,13
1/131000-728000	Entgelte f.sonst.Leistg.v.Ep (Feuerbsch)	2225	3225	24		144,00	2.000,00	-1.856,00	144,00	2.000,00	-1.856,00
Summe Mittelverw.	131	Bau- und Feuerpolizei				270,13	2.100,00	-1.829,87	270,13	2.100,00	-1.829,87
Saldo	131	Bau- und Feuerpolizei				-270,13	-2.100,00	1.829,87	-270,13	-2.100,00	1.829,87
132	Gesundheitspolizei										
132000	Gesundheitspolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	132	Gesundheitspolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132000	Gesundheitspolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/132000-728000	Entg.f.sonst.Lstg.v.Einzelpersonen	2225	3225	24		317,11	300,00	17,11	317,11	300,00	17,11
Summe Mittelverw.	132	Gesundheitspolizei				317,11	300,00	17,11	317,11	300,00	17,11
Saldo	132	Gesundheitspolizei				-317,11	-300,00	-17,11	-317,11	-300,00	-17,11
133	Veterinärpolizei										
133000	Veterinärpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/133000+808000	Erlöse f.Hundemarken	2116	3116	16		32,00	0,00	32,00	36,00	0,00	36,00
Summe Mittelaufbr.	133	Veterinärpolizei				32,00	0,00	32,00	36,00	0,00	36,00
	13	Sonderpolizei				32,00	0,00	32,00	36,00	0,00	36,00
133000	Veterinärpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	133	Veterinärpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	13	Sonderpolizei				587,24	2.400,00	-1.812,76	587,24	2.400,00	-1.812,76
Saldo	133	Veterinärpolizei				32,00	0,00	32,00	36,00	0,00	36,00
	13	Sonderpolizei				-555,24	-2.400,00	1.844,76	-551,24	-2.400,00	1.848,76

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiwillige Feuerwehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/163000+301900	KTZ vom Landesfond (LFK)		3331	33	0,00	0,00	0,00	11.000,00	0,00	11.000,00
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			22.067,98	21.100,00	967,98	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	163000 Freiwillige Feuerwehr				22.067,98	21.100,00	967,98	11.000,00	0,00	11.000,00
163000	Freiwillige Feuerwehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/163000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagenansch.		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	1.300,00	5.000,00	-3.700,00
1/163000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d.Anl.- Vermoeg.	2221	3221	23	8.942,30	8.700,00	242,30	8.942,30	8.700,00	242,30
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.728,83	1.700,00	28,83	1.728,83	1.700,00	28,83
1/163000-455000	Chemische u.sonst. Mittel(Loeschmittel)	2221	3221	23	667,80	400,00	267,80	667,80	400,00	267,80
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	1.080,70	1.300,00	-219,30	1.080,70	1.300,00	-219,30
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	22.353,32	23.700,00	-1.346,68	22.353,32	23.700,00	-1.346,68
1/163000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	187,49	600,00	-412,51	187,49	600,00	-412,51
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.196,85	2.100,00	-903,15	1.196,85	2.100,00	-903,15
1/163000-618000	Instandhaltung von Geräten	2224	3224	24	-588,23	0,00	-588,23	-588,23	0,00	-588,23
1/163000-631000	Telefon,Telegraf	2222	3222	24	348,28	400,00	-51,72	348,28	400,00	-51,72
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.129,96	1.800,00	329,96	2.129,96	1.800,00	329,96
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			45.459,28	44.200,00	1.259,28	0,00	0,00	0,00
1/163000-711000	Geb.f.d.Ben.v.Gde.Eintr.gem. FAG (Ausgaben)	2225	3225	24	144,56	200,00	-55,44	144,56	200,00	-55,44
1/163000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	2225	3225	24	1.736,37	1.400,00	336,37	1.736,37	1.400,00	336,37
1/163000-720199	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 8940)	2225	3225	24	3.332,39	2.600,00	732,39	3.332,39	2.600,00	732,39
1/163000-728000	Engelte f.sonst.Leistg.v.Firmen	2225	3225	24	547,40	1.500,00	-952,60	547,40	1.500,00	-952,60
1/163000-729000	Sonst.Ausgaben(Aus-U.Fortbildung)	2225	3225	24	1.785,00	900,00	885,00	1.785,00	900,00	885,00
Summe Mittelverw.	163000 Freiwillige Feuerwehr				91.052,30	91.500,00	-447,70	46.893,02	52.300,00	-5.406,98
Saldo	163000 Freiwillige Feuerwehr				-68.984,32	-70.400,00	1.415,68	-35.893,02	-52.300,00	16.406,98

					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	MVAG	VCQU						
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
163004	Freiwillige Feuerwehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/163004+301000	KTZ vom Land (BZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	26.300,00	25.000,00	1.300,00
6/163004+301100	KTZ vom Land (LZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00
6/163004+829900	Anteilsbeitrag oH	2116	3116	1 18	8.934,61	12.500,00	-3.565,39	8.934,61	12.500,00	-3.565,39
Summe Mittelaufbr.	163004	Freiwillige Feuerwehr			8.934,61	12.500,00	-3.565,39	37.734,61	40.000,00	-2.265,39
	163	Freiwillige Feuerwehren			31.002,59	33.600,00	-2.597,41	48.734,61	40.000,00	8.734,61
	16	Feuerwehrwesen			31.002,59	33.600,00	-2.597,41	48.734,61	40.000,00	8.734,61
163004	Freiwillige Feuerwehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/163004-004000	Errichtungskosten Löschteich		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	62.734,61	65.000,00	-2.265,39
Summe Mittelverw.	163004	Freiwillige Feuerwehr			0,00	0,00	0,00	62.734,61	65.000,00	-2.265,39
Saldo	163004	Freiwillige Feuerwehr			8.934,61	12.500,00	-3.565,39	-25.000,00	-25.000,00	0,00
	163	Freiwillige Feuerwehren			91.052,30	91.500,00	-447,70	109.627,63	117.300,00	-7.672,37
	16	Feuerwehrwesen			91.052,30	91.500,00	-447,70	109.627,63	117.300,00	-7.672,37
Saldo	163	Freiwillige Feuerwehren			-60.049,71	-57.900,00	-2.149,71	-60.893,02	-77.300,00	16.406,98
	16	Feuerwehrwesen			-60.049,71	-57.900,00	-2.149,71	-60.893,02	-77.300,00	16.406,98
17	Katastrophendienst									
170	Allgemeine Angelegenheiten									
170000	Allgemeine Angelegenheiten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	170	Allgemeine Angelegenheiten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	17	Katastrophendienst			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170000	Allgemeine Angelegenheiten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/170000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.657,12	0,00	1.657,12	1.657,12	0,00	1.657,12
1/170000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen Bauhof)	2225	3225	24	441,45	0,00	441,45	441,45	0,00	441,45
1/170000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/170000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	141,80	100,00	41,80	141,80	100,00	41,80
Summe Mittelverw.	170	Allgemeine Angelegenheiten			2.240,37	1.100,00	1.140,37	2.240,37	1.100,00	1.140,37
	17	Katastrophendienst			2.240,37	1.100,00	1.140,37	2.240,37	1.100,00	1.140,37
Saldo	170	Allgemeine Angelegenheiten			-2.240,37	-1.100,00	-1.140,37	-2.240,37	-1.100,00	-1.140,37
	17	Katastrophendienst			-2.240,37	-1.100,00	-1.140,37	-2.240,37	-1.100,00	-1.140,37

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
18		Landesverteidigung									
180		Zivilschutz									
180000		Zivilschutz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	180	Zivilschutz				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	18	Landesverteidigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit				31.034,59	33.600,00	-2.565,41	48.770,61	40.000,00	8.770,61
180000		Zivilschutz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/180000-757000	Lfd.Transfz.a.priv.Inst.(Zsch.a. Ziv.Vb.)		2234	3234	27	283,60	300,00	-16,40	283,60	300,00	-16,40
Summe Mittelverw.	180	Zivilschutz				283,60	300,00	-16,40	283,60	300,00	-16,40
	18	Landesverteidigung				283,60	300,00	-16,40	283,60	300,00	-16,40
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit				94.163,51	95.300,00	-1.136,49	112.738,84	121.100,00	-8.361,16
Saldo	180	Zivilschutz				-283,60	-300,00	16,40	-283,60	-300,00	16,40
	18	Landesverteidigung				-283,60	-300,00	16,40	-283,60	-300,00	16,40
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit				-63.128,92	-61.700,00	-1.428,92	-63.968,23	-81.100,00	17.131,77

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			41.181,19	41.200,00	-18,81	0,00	0,00	0,00
2/211000+816099	Sonstige Ausgaben (Vergütung v. 2620)	2114	3114	13	2.844,22	2.400,00	444,22	2.844,22	2.400,00	444,22
2/211000+816700	Kostenbeiträge (Gastschulbeitr.)	2114	3114	13	29.358,89	29.300,00	58,89	29.358,89	29.300,00	58,89
2/211000+861000	Lfd.Transferzahlung vom Land	2121	3121	15	492,00	500,00	-8,00	492,00	500,00	-8,00
Summe Mittelaufbr.	211 Volksschulen				73.876,30	73.400,00	476,30	32.695,11	32.200,00	495,11

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG		MVAG VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211000	Volksschule									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	1.908,01	1.900,00	8,01
1/211000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	747,87	1.900,00	-1.152,13	747,87	1.900,00	-1.152,13
1/211000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	12.216,77	14.500,00	-2.283,23	12.216,77	14.500,00	-2.283,23
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.337,27	1.500,00	-162,73	1.337,27	1.500,00	-162,73
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel	2221	3221	23	1.091,01	1.100,00	-8,99	1.091,01	1.100,00	-8,99
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.036,12	900,00	1.136,12	2.036,12	900,00	1.136,12
1/211000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	1.517,30	1.500,00	17,30	1.517,30	1.500,00	17,30
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.041,78	1.400,00	641,78	2.041,78	1.400,00	641,78
1/211000-616000	Instandhaltung v. Masch. u.maschin. .Anl.	2224	3224	24	41,98	600,00	-558,02	41,98	600,00	-558,02
1/211000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/211000-621000	Transportkosten	2222	3222	24	320,00	400,00	-80,00	320,00	400,00	-80,00
1/211000-630000	Porto	2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211000-631000	Telefon,Telegraf	2222	3222	24	1.473,54	1.500,00	-26,46	1.509,05	1.500,00	9,05
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.574,84	3.500,00	74,84	3.574,84	3.500,00	74,84
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			84.922,41	84.800,00	122,41	0,00	0,00	0,00
1/211000-700500	Mietzinse	2223	3223	24	1.017,01	0,00	1.017,01	1.017,01	0,00	1.017,01
1/211000-700800	Betriebskosten	2223	3223	24	222,00	200,00	22,00	222,00	200,00	22,00
1/211000-711000	Geb.f.d.Ben.v.Gde.Eintr.gem. FAG (Ausgaben)	2225	3225	24	1.421,74	1.500,00	-78,26	1.421,74	1.500,00	-78,26
1/211000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	2225	3225	24	6.945,48	2.500,00	4.445,48	6.945,48	2.500,00	4.445,48
1/211000-720700	Kostenbeiträge (Gastschulbeitr.)	2225	3225	24	3.982,08	3.000,00	982,08	3.982,08	3.000,00	982,08
1/211000-728000	Entgelte f.sonst.Leistungen v. Firmen	2225	3225	24	1.745,10	2.200,00	-454,90	1.745,10	2.200,00	-454,90
1/211000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Reinigung)	2225	3225	24	39.116,06	37.400,00	1.716,06	39.116,06	37.400,00	1.716,06
1/211000-728500	Entgelte für sonstige Leistungen (Unterrichtsfilmbeitrag)	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
Summe Mittelverw.	211 Volksschulen				165.770,36	162.000,00	3.770,36	82.791,47	79.100,00	3.691,47
Saldo	211 Volksschulen				-91.894,06	-88.600,00	-3.294,06	-50.096,36	-46.900,00	-3.196,36
212	Hauptschulen									
212000	Hauptschulen (Neue Mittelschulen)									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	212 Hauptschulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
212000	Hauptschulen (Neue Mittelschulen)									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/212000-720700	Kostenbeiträge (Gastschulbeitr.)	2225	3225	24	48.529,36	45.300,00	3.229,36	48.529,36	45.300,00	3.229,36
Summe Mittelverw.	212	Hauptschulen			48.529,36	45.300,00	3.229,36	48.529,36	45.300,00	3.229,36
Saldo	212	Hauptschulen			-48.529,36	-45.300,00	-3.229,36	-48.529,36	-45.300,00	-3.229,36
214	Polytechnische Schulen									
214000	Polytechnische Schulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	214	Polytechnische Schulen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	21	Allgemeinbildender Unterricht			73.876,30	73.400,00	476,30	32.695,11	32.200,00	495,11
214000	Polytechnische Schulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/214000-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Gastschulbeiträge)	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	214	Polytechnische Schulen			0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
	21	Allgemeinbildender Unterricht			214.299,72	208.300,00	5.999,72	131.320,83	125.400,00	5.920,83
Saldo	214	Polytechnische Schulen			0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
	21	Allgemeinbildender Unterricht			-140.423,42	-134.900,00	-5.523,42	-98.625,72	-93.200,00	-5.425,72
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	220	Berufsbildende Pflichtschulen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/220000-720000	Kostenbeiträge f. lfd. Schulerhaltungsaufw.	2225	3225	24	40.850,48	40.900,00	-49,52	40.850,48	40.900,00	-49,52
1/220000-720100	Kostenbeiträge Bau- und Einrichtungsaufw.	2225	3225	24	1.844,12	1.900,00	-55,88	1.844,12	1.900,00	-55,88
Summe Mittelverw.	220	Berufsbildende Pflichtschulen			42.694,60	42.800,00	-105,40	42.694,60	42.800,00	-105,40
	22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und			42.694,60	42.800,00	-105,40	42.694,60	42.800,00	-105,40
Saldo	220	Berufsbildende Pflichtschulen			-42.694,60	-42.800,00	105,40	-42.694,60	-42.800,00	105,40
	22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und			-42.694,60	-42.800,00	105,40	-42.694,60	-42.800,00	105,40

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	Schülerbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	232000	Schülerbetreuung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
232000	Schülerbetreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/232000-720700	Kostenbeiträge (Hortbeitrag)	2225	3225	24	917,88	1.000,00	-82,12	917,88	1.000,00	-82,12
Summe Mittelverw.	232000	Schülerbetreuung			917,88	1.000,00	-82,12	917,88	1.000,00	-82,12
Saldo	232000	Schülerbetreuung			-917,88	-1.000,00	82,12	-917,88	-1.000,00	82,12
232100	Ausspeisung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/232100+810000	Essensbeiträge	2114	3114	13	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
Summe Mittelaufbr.	232100	Ausspeisung			0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
	232	Schülerbetreuung			0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
232100	Ausspeisung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/232100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/232100-430000	Essensbezug Mittagsausspeisung	2221	3221	23	6.674,95	7.000,00	-325,05	6.674,95	7.000,00	-325,05
1/232100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/232100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	21,25	100,00	-78,75	21,25	100,00	-78,75
Summe Mittelverw.	232100	Ausspeisung			6.696,20	7.600,00	-903,80	6.696,20	7.600,00	-903,80
Saldo	232100	Ausspeisung			-6.696,20	-7.100,00	403,80	-6.696,20	-7.100,00	403,80
	232	Schülerbetreuung			7.614,08	8.600,00	-985,92	7.614,08	8.600,00	-985,92
Saldo	232	Schülerbetreuung			-7.614,08	-8.100,00	485,92	-7.614,08	-8.100,00	485,92
239	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
239000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	239	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	23	Förderung des Unterrichts			0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
239000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/239000-768000	Sonstige Lfd. TZ an private Haushalte (Schülerförderungen)	2234	3234	27	2.200,00	3.000,00	-800,00	2.200,00	3.000,00	-800,00
Summe Mittelverw.	239	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			2.200,00	3.000,00	-800,00	2.200,00	3.000,00	-800,00
	23	Förderung des Unterrichts			9.814,08	11.600,00	-1.785,92	9.814,08	11.600,00	-1.785,92
Saldo	239	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-2.200,00	-3.000,00	800,00	-2.200,00	-3.000,00	800,00
	23	Förderung des Unterrichts			-9.814,08	-11.100,00	1.285,92	-9.814,08	-11.100,00	1.285,92
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergärten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240000+810000	Leistungserlöse für Benützung	2114	3114	13	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/240000+810110	Materialbeitrag (Bastelbeitrag)	2114	3114	13	3.958,30	3.600,00	358,30	3.958,30	3.600,00	358,30
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			13.755,51	13.800,00	-44,49	0,00	0,00	0,00
2/240000+816700	Kostenbeiträge (Gastschulbeitr.)	2114	3114	13	6.906,00	7.100,00	-194,00	6.906,00	7.100,00	-194,00
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.623,42	3.100,00	-1.476,58	0,00	0,00	0,00
2/240000+828000	Rückersätze von Personalkosten (Quarantäne, Covid-19)	2116	3116	18	1.462,81	0,00	1.462,81	1.462,81	0,00	1.462,81
2/240000+861000	Laufende Transferz.v.Land	2121	3121	15	162.000,00	161.600,00	400,00	162.000,00	161.600,00	400,00
2/240000+863000	Lfd. TZ v. sonst. Trägern d.öff. Rechts	2121	3121	15	9.432,06	9.000,00	432,06	9.432,06	9.000,00	432,06
Summe Mittelaufbr.	240000	Kindergärten			199.138,10	198.300,00	838,10	183.759,17	181.400,00	2.359,17

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240000	Kindergärten										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240000-042000	Betriebsausstattung			3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
1/240000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d.Anlageverm.	2221	3221		23	1.305,00	1.500,00	-195,00	1.305,00	1.500,00	-195,00
1/240000-420000	Roh-u.Hilfsstoffe/Bastelmaterial	2221	3221		23	4.081,52	3.500,00	581,52	4.081,52	3.500,00	581,52
1/240000-430000	Lebensmittel	2221	3221		23	4,22	200,00	-195,78	4,22	200,00	-195,78
1/240000-451000	Brennstoffe	2221	3221		23	6.334,58	7.600,00	-1.265,42	6.334,58	7.600,00	-1.265,42
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221		23	1.464,87	1.800,00	-335,13	1.464,87	1.800,00	-335,13
1/240000-457000	Druckwerke	2221	3221		23	464,78	500,00	-35,22	464,78	500,00	-35,22
1/240000-510000	Geldbezüge der VB.der Verwaltung	2211	3211		20	189.447,71	189.800,00	-352,29	189.447,71	189.800,00	-352,29
1/240000-511000	Geldbez.d.VB.in handw.Verwendg.	2211	3211		20	16.538,60	16.600,00	-61,40	16.538,60	16.600,00	-61,40
1/240000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211		20	293,07	700,00	-406,93	293,07	700,00	-406,93
1/240000-580000	AGF. f. Fambeih.VB	2212	3212		20	7.732,40	7.600,00	132,40	7.732,40	7.600,00	132,40
1/240000-582000	Sonst.DGB.z.s.Sicherh.d.VB	2212	3212		20	49.656,43	49.200,00	456,43	49.656,43	49.200,00	456,43
1/240000-590000	Freiw.Sozialleistungen	2212	3212		20	1.741,40	1.700,00	41,40	1.741,40	1.700,00	41,40
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				961,74	700,00	261,74	0,00	0,00	0,00
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				2.247,27	4.000,00	-1.752,73	0,00	0,00	0,00
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214				7.300,25	0,00	7.300,25	0,00	0,00	0,00
1/240000-600000	Strom	2222	3222		24	804,04	1.100,00	-295,96	804,04	1.100,00	-295,96
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224		24	1.021,72	500,00	521,72	1.021,72	500,00	521,72
1/240000-616000	Instandhaltg.v.Maschinen u.m. Anlagen	2224	3224		24	5,83	300,00	-294,17	5,83	300,00	-294,17
1/240000-618000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224		24	1.458,10	1.500,00	-41,90	1.458,10	1.500,00	-41,90
1/240000-631000	Telefon, Telegraf	2222	3222		24	385,22	400,00	-14,78	422,98	400,00	22,98
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222		24	1.164,24	1.200,00	-35,76	1.164,24	1.200,00	-35,76
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				19.071,90	19.100,00	-28,10	0,00	0,00	0,00
1/240000-700800	Betriebskosten	2223	3223		24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/240000-711000	Geb.f.d.Ben.v.Gde.Eintr.gem. FAG (Ausgaben)	2225	3225		24	831,07	1.100,00	-268,93	831,07	1.100,00	-268,93
1/240000-720099	Trfz.a.U.(V.a.A.2/6170)	2225	3225		24	6.180,30	6.000,00	180,30	6.180,30	6.000,00	180,30
1/240000-720299	Vergütung Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225		24	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225		24	482,01	700,00	-217,99	482,01	700,00	-217,99
1/240000-728000	Entgelte f.sonstg.Lstg.v.Firmen	2225	3225		24	315,47	2.000,00	-1.684,53	315,47	2.000,00	-1.684,53
1/240000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Reinigung)	2225	3225		24	14.567,07	13.000,00	1.567,07	14.567,07	13.000,00	1.567,07
Summe Mittelverw.	240000	Kindergärten				340.860,81	337.500,00	3.360,81	311.317,41	314.200,00	-2.882,59
Saldo	240000	Kindergärten				-141.722,71	-139.200,00	-2.522,71	-127.558,24	-132.800,00	5.241,76

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

				Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
MVAG	MVAG	VCQU							
EH	FH								
240002	Kindergartenerweiterung								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
6/240002+301000	KTZ vom Land (BZ)	3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	41.400,00	-41.400,00
6/240002+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	55.200,00	-55.200,00
6/240002+829900	Anteilsbetrag oH	2116	3116 1 18	125.000,00	164.000,00	-39.000,00	125.000,00	164.000,00	-39.000,00
Summe Mittelaufbr. 240002	240002 Kindergartenerweiterung			125.000,00	164.000,00	-39.000,00	125.000,00	260.600,00	-135.600,00
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
5/240002-010000	Planung und Bauleitung	3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	20.600,00	-20.600,00
5/240002-010001	Baumeisterarbeiten	3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	240.000,00	-240.000,00
5/240002-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401	1	125.000,00	0,00	125.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw. 240002	240002 Kindergartenerweiterung			125.000,00	0,00	125.000,00	0,00	260.600,00	-260.600,00
Saldo	240002 Kindergartenerweiterung			0,00	164.000,00	-164.000,00	125.000,00	0,00	125.000,00
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/240700+810100	Beitrag f. Kindergartenbustransport	2114	3114 13	1.745,55	1.500,00	245,55	1.745,55	1.500,00	245,55
2/240700+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		37,40	600,00	-562,60	0,00	0,00	0,00
2/240700+861300	Lfd. TZ vom Land (Kindergartentransport)	2121	3121 15	10.952,17	13.000,00	-2.047,83	10.952,17	13.000,00	-2.047,83
Summe Mittelaufbr. 240700	240700 Kindergartentransport/Busbegleitung			12.735,12	15.100,00	-2.364,88	12.697,72	14.500,00	-1.802,28

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240700-510000	Geldbezüge der VB der Verwaltung		2211	3211	20	8.552,52	7.400,00	1.152,52	8.552,52	7.400,00	1.152,52
1/240700-569000	Sonstige Nebengebühren		2211	3211	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240700-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.		2212	3212	20	318,45	300,00	18,45	318,45	300,00	18,45
1/240700-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit		2212	3212	20	1.878,01	1.800,00	78,01	1.878,01	1.800,00	78,01
1/240700-590000	Freiwillige Sozialleistungen (nur Parl.)		2212	3212	20	50,56	100,00	-49,44	50,56	100,00	-49,44
1/240700-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen		2214			190,18	100,00	90,18	0,00	0,00	0,00
1/240700-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen		2214			0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
1/240700-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube		2214			203,46	0,00	203,46	0,00	0,00	0,00
1/240700-621000	Personen- und Gütertransporte		2222	3222	24	22.245,55	26.700,00	-4.454,45	22.245,55	26.700,00	-4.454,45
Summe Mittelverw.	240700	Kindergartentransport/Busbegleitung				33.438,73	36.600,00	-3.161,27	33.045,09	36.400,00	-3.354,91
Saldo	240700	Kindergartentransport/Busbegleitung				-20.703,61	-21.500,00	796,39	-20.347,37	-21.900,00	1.552,63
240800	Krabbelstube										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240800+810000	Erträge aus Leistungen		2114	3114	13	4.489,33	4.000,00	489,33	4.760,13	4.000,00	760,13
Summe Mittelaufbr.	240800	Krabbelstube				4.489,33	4.000,00	489,33	4.760,13	4.000,00	760,13
	240	Kindergärten				341.362,55	381.400,00	-40.037,45	326.217,02	460.500,00	-134.282,98
	24	Vorschulische Erziehung				341.362,55	381.400,00	-40.037,45	326.217,02	460.500,00	-134.282,98
240800	Krabbelstube										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240800-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		2221	3221	23	181,21	0,00	181,21	181,21	0,00	181,21
1/240800-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			2.106,68	1.900,00	206,68	0,00	0,00	0,00
1/240800-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG		2225	3225	24	163,07	200,00	-36,93	163,07	200,00	-36,93
Summe Mittelverw.	240800	Krabbelstube				2.450,96	2.100,00	350,96	344,28	200,00	144,28
Saldo	240800	Krabbelstube				2.038,37	1.900,00	138,37	4.415,85	3.800,00	615,85
	240	Kindergärten				501.750,50	376.200,00	125.550,50	344.706,78	611.400,00	-266.693,22
	24	Vorschulische Erziehung				501.750,50	376.200,00	125.550,50	344.706,78	611.400,00	-266.693,22
Saldo	240	Kindergärten				-160.387,95	5.200,00	-165.587,95	-18.489,76	-150.900,00	132.410,24
	24	Vorschulische Erziehung				-160.387,95	5.200,00	-165.587,95	-18.489,76	-150.900,00	132.410,24

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
25	Außerschulische Jugendberziehung									
250	Schülerhorte									
250000	Schülerhorte									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	250 Schülerhorte				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
250000	Schülerhorte									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/250000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/250000-720700	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen	2225	3225	24	480,00	1.300,00	-820,00	480,00	1.300,00	-820,00
1/250000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Abgangsdeckung NM-Betreuung)	2234	3234	27	18.462,50	19.500,00	-1.037,50	18.462,50	19.500,00	-1.037,50
Summe Mittelverw.	250 Schülerhorte				18.942,50	21.300,00	-2.357,50	18.942,50	21.300,00	-2.357,50
Saldo	250 Schülerhorte				-18.942,50	-21.300,00	2.357,50	-18.942,50	-21.300,00	2.357,50
252	Jugendherbergen und Jugendheime									
252000	Jugendherbergen und Jugendheime									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	252 Jugendherbergen und Jugendheime				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
252000	Jugendherbergen und Jugendheime									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/252000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	5.576,84	5.500,00	76,84	5.576,84	5.500,00	76,84
1/252000-600000	Strom	2222	3222	24	1.048,61	1.300,00	-251,39	1.048,61	1.300,00	-251,39
1/252000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	3.834,74	4.000,00	-165,26	3.834,74	4.000,00	-165,26
1/252000-621000	Personen- und Gütertransporte	2222	3222	24	180,00	0,00	180,00	180,00	0,00	180,00
1/252000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	238,80	300,00	-61,20	258,70	300,00	-41,30
1/252000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	2225	3225	24	148,24	200,00	-51,76	148,24	200,00	-51,76
1/252000-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. gem.FAG	2225	3225	24	234,96	300,00	-65,04	234,96	300,00	-65,04
1/252000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 8940)	2225	3225	24	0,00	1.400,00	-1.400,00	0,00	1.400,00	-1.400,00
1/252000-720199	Vergütung an 6170 f. Jugendh. Datenböckh	2225	3225	24	6.965,51	5.000,00	1.965,51	6.965,51	5.000,00	1.965,51
1/252000-729000	Sonstige Ausgaben f. Jugendheim	2225	3225	24	439,11	1.000,00	-560,89	439,11	1.000,00	-560,89
Summe Mittelverw.	252 Jugendherbergen und Jugendheime				18.666,81	19.000,00	-333,19	18.686,71	19.000,00	-313,29
Saldo	252 Jugendherbergen und Jugendheime				-18.666,81	-19.000,00	333,19	-18.686,71	-19.000,00	313,29

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/259000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			898,88	900,00	-1,12	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				898,88	900,00	-1,12	0,00	0,00	0,00
	25	Außerschulische Jugendberziehung				898,88	900,00	-1,12	0,00	0,00	0,00
259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/259000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			2.750,69	2.800,00	-49,31	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				2.750,69	2.800,00	-49,31	0,00	0,00	0,00
	25	Außerschulische Jugendberziehung				40.360,00	43.100,00	-2.740,00	37.629,21	40.300,00	-2.670,79
Saldo	259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-1.851,81	-1.900,00	48,19	0,00	0,00	0,00
	25	Außerschulische Jugendberziehung				-39.461,12	-42.200,00	2.738,88	-37.629,21	-40.300,00	2.670,79
26	Sport und außerschulische Leibesberziehung										
262	Sportplätze										
262000	Sportplätze										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			6.367,19	6.400,00	-32,81	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	262000	Sportplätze				6.367,19	6.400,00	-32,81	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
262000	Sportplätze										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/262000-400000	Geringwertige Wirtschaftsg.d. Anlagevermö		2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/262000-600000	Strom		2222	3222	24	1.312,94	1.000,00	312,94	1.312,94	1.000,00	312,94
1/262000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen		2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			6.535,83	6.500,00	35,83	0,00	0,00	0,00
1/262000-700000	Pachtzinse		2223	3223	24	2.990,00	2.800,00	190,00	2.990,00	2.800,00	190,00
1/262000-711001	Kanalbenützungsgebühr SV		2225	3225	24	736,76	600,00	136,76	736,76	600,00	136,76
1/262000-711002	Kanalbenützungsgebühr TMK		2225	3225	24	180,80	200,00	-19,20	180,80	200,00	-19,20
1/262000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	*	2225	3225	24	2.511,23	3.000,00	-488,77	2.511,23	3.000,00	-488,77
1/262000-720199	Sonstige Ausgaben (Vergütg.an 2110)	*	2225	3225	24	2.844,22	2.400,00	444,22	2.844,22	2.400,00	444,22
1/262000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/262000-757000	Lfd.Transfz.a.priv. Institutionen(Spver.)		2234	3234	27	13.000,00	13.000,00	0,00	13.000,00	13.000,00	0,00
Summe Mittelverw.	262000	Sportplätze				30.111,78	30.600,00	-488,22	23.575,95	24.100,00	-524,05
Saldo	262000	Sportplätze				-23.744,59	-24.200,00	455,41	-23.575,95	-24.100,00	524,05
262002	Sportplätze										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/262002+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			15.097,41	15.100,00	-2,59	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	262002	Sportplätze				15.097,41	15.100,00	-2,59	0,00	0,00	0,00
	262	Sportplätze				21.464,60	21.500,00	-35,40	0,00	0,00	0,00
262002	Sportplätze										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/262002-451000	Brennstoffe		2221	3221	23	4.615,22	5.500,00	-884,78	4.615,22	5.500,00	-884,78
1/262002-600000	Strom		2222	3222	24	2.036,33	2.800,00	-763,67	2.036,33	2.800,00	-763,67
1/262002-670000	Versicherungen		2222	3222	24	1.830,22	1.800,00	30,22	1.830,22	1.800,00	30,22
1/262002-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			33.242,09	33.200,00	42,09	0,00	0,00	0,00
1/262002-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	*	2225	3225	24	176,58	0,00	176,58	176,58	0,00	176,58
1/262002-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	790,60	800,00	-9,40	790,60	800,00	-9,40
Summe Mittelverw.	262002	Sportplätze				42.691,04	44.100,00	-1.408,96	9.448,95	10.900,00	-1.451,05
Saldo	262002	Sportplätze				-27.593,63	-29.000,00	1.406,37	-9.448,95	-10.900,00	1.451,05
	262	Sportplätze				72.802,82	74.700,00	-1.897,18	33.024,90	35.000,00	-1.975,10
Saldo	262	Sportplätze				-51.338,22	-53.200,00	1.861,78	-33.024,90	-35.000,00	1.975,10

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
265	Tennisplätze und –hallen									
265000	Tennisplätze u. -hallen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/265000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	1.000,00	900,00	100,00	985,00	900,00	85,00
Summe Mittelaufbr.	265 Tennisplätze und –hallen				1.000,00	900,00	100,00	985,00	900,00	85,00
265000	Tennisplätze u. -hallen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/265000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/265000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
1/265000-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Vergütung an 617)	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	265 Tennisplätze und –hallen				0,00	4.300,00	-4.300,00	0,00	4.300,00	-4.300,00
Saldo	265 Tennisplätze und –hallen				1.000,00	-3.400,00	4.400,00	985,00	-3.400,00	4.385,00
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				22.464,60	22.400,00	64,60	985,00	900,00	85,00
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/269000-600000	Energiebezüge (Strom Wanderverein)	2222	3222	24	367,10	400,00	-32,90	367,10	400,00	-32,90
1/269000-720099	Sonstige Ausgaben (Verg.AK an 8940)	2225	3225	24	0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
1/269000-720199	Sonstige Ausgaben (Verg.Wanderv.An 0100)	2225	3225	24	4.357,75	1.900,00	2.457,75	4.357,75	1.900,00	2.457,75
Summe Mittelverw.	269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				4.724,85	3.500,00	1.224,85	4.724,85	3.500,00	1.224,85
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				77.527,67	82.500,00	-4.972,33	37.749,75	42.800,00	-5.050,25
Saldo	269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-4.724,85	-3.500,00	-1.224,85	-4.724,85	-3.500,00	-1.224,85
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				-55.063,07	-60.100,00	5.036,93	-36.764,75	-41.900,00	5.135,25
28	Forschung und Wissenschaft									
282	Studienbeihilfen									
282000	Studienbeihilfen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	282 Studienbeihilfen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	28 Forschung und Wissenschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				438.602,33	478.600,00	-39.997,67	359.897,13	494.100,00	-134.202,87

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
282000	Studienbeihilfen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/282000-768000	Sonstige Lfd. TZ an priv. HH (Studenten)	2234	3234	27	1.200,00	2.000,00	-800,00	1.200,00	2.000,00	-800,00
Summe Mittelverw.	282 Studienbeihilfen				1.200,00	2.000,00	-800,00	1.200,00	2.000,00	-800,00
	28 Forschung und Wissenschaft				1.200,00	2.000,00	-800,00	1.200,00	2.000,00	-800,00
	2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				887.646,57	766.500,00	121.146,57	605.115,25	876.300,00	-271.184,75
Saldo	282 Studienbeihilfen				-1.200,00	-2.000,00	800,00	-1.200,00	-2.000,00	800,00
	28 Forschung und Wissenschaft				-1.200,00	-2.000,00	800,00	-1.200,00	-2.000,00	800,00
	2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				-449.044,24	-287.900,00	-161.144,24	-245.218,12	-382.200,00	136.981,88

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
3 Kunst, Kultur und Kultus											
31	Bildende Künste										
312	Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste										
312000	Maßn. zur Förd. der bildenden Künste										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	312	Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	31	Bildende Künste			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
312000	Maßn. zur Förd. der bildenden Künste										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/312000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergtg. Vortragsraum)	2225	3225	24	*	3.076,05	2.200,00	876,05	3.076,05	2.200,00	876,05
Summe Mittelverw.	312	Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste				3.076,05	2.200,00	876,05	3.076,05	2.200,00	876,05
	31	Bildende Künste				3.076,05	2.200,00	876,05	3.076,05	2.200,00	876,05
Saldo	312	Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste				-3.076,05	-2.200,00	-876,05	-3.076,05	-2.200,00	-876,05
	31	Bildende Künste				-3.076,05	-2.200,00	-876,05	-3.076,05	-2.200,00	-876,05
32	Musik und darstellende Kunst										
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst										
320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/320000-720000	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen	2225	3225	24		2.170,00	2.400,00	-230,00	2.170,00	2.400,00	-230,00
Summe Mittelverw.	320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst				2.170,00	2.400,00	-230,00	2.170,00	2.400,00	-230,00
Saldo	320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst				-2.170,00	-2.400,00	230,00	-2.170,00	-2.400,00	230,00
321	Einrichtungen der Musikpflege										
321000	Einrichtungen der Musikpflege										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	321	Einrichtungen der Musikpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	32	Musik und darstellende Kunst				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
321000	Einrichtungen der Musikpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/321000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14.374,57	14.400,00	-25,43	0,00	0,00	0,00
1/321000-711002	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/321000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	332,38	0,00	332,38	332,38	0,00	332,38
1/321000-757000	Laufende Transferz.(Subventionen)	2234	3234	27	2.200,00	2.200,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
Summe Mittelverw.	321 Einrichtungen der Musikpflege				16.906,95	16.700,00	206,95	2.532,38	2.300,00	232,38
	32 Musik und darstellende Kunst				19.076,95	19.100,00	-23,05	4.702,38	4.700,00	2,38
Saldo	321 Einrichtungen der Musikpflege				-16.906,95	-16.700,00	-206,95	-2.532,38	-2.300,00	-232,38
	32 Musik und darstellende Kunst				-19.076,95	-19.100,00	23,05	-4.702,38	-4.700,00	-2,38
36	Heimatspflege									
360	Heimatismuseen									
360000	Heimatismuseen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/360000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			654,95	700,00	-45,05	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	360000 Heimatismuseen				654,95	700,00	-45,05	0,00	0,00	0,00
360000	Heimatismuseen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/360000-600000	Heimathaus; Strom	2222	3222	24	114,44	300,00	-185,56	114,44	300,00	-185,56
1/360000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	176,28	500,00	-323,72	176,28	500,00	-323,72
1/360000-670000	Heimathaus, Versicherungen	2222	3222	24	439,64	400,00	39,64	439,64	400,00	39,64
1/360000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.008,77	1.000,00	8,77	0,00	0,00	0,00
1/360000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	2225	3225	24	176,58	500,00	-323,42	176,58	500,00	-323,42
Summe Mittelverw.	360000 Heimatismuseen				1.915,71	2.700,00	-784,29	906,94	1.700,00	-793,06
Saldo	360000 Heimatismuseen				-1.260,76	-2.000,00	739,24	-906,94	-1.700,00	793,06
360400	Heimatismuseen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	360400 Heimatismuseen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	360 Heimatismuseen				654,95	700,00	-45,05	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
360400	Heimatismuseen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/360400-728000	Entgelte f.sonstige Leistungen v. Firmen		2225	3225	24	7,00	100,00	-93,00	7,00	100,00	-93,00
Summe Mittelverw.	360400	Heimatismuseen				7,00	100,00	-93,00	7,00	100,00	-93,00
Saldo	360400	Heimatismuseen				-7,00	-100,00	93,00	-7,00	-100,00	93,00
	360	Heimatismuseen				1.922,71	2.800,00	-877,29	913,94	1.800,00	-886,06
Saldo	360	Heimatismuseen				-1.267,76	-2.100,00	832,24	-913,94	-1.800,00	886,06
361	Nichtwissenschaftliche Archive										
361000	Nichtwissenschaftliche Archive										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	361	Nichtwissenschaftliche Archive				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361000	Nichtwissenschaftliche Archive										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/361000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	225,00	300,00	-75,00	225,00	300,00	-75,00
Summe Mittelverw.	361	Nichtwissenschaftliche Archive				225,00	300,00	-75,00	225,00	300,00	-75,00
Saldo	361	Nichtwissenschaftliche Archive				-225,00	-300,00	75,00	-225,00	-300,00	75,00
362	Denkmalpflege										
362000	Denkmalpflege										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	362	Denkmalpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
362000	Denkmalpflege										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/362000-619000	Instandhaltung v.Sonderanl. (Denkmalpfl.)		2224	3224	24	120,00	300,00	-180,00	120,00	300,00	-180,00
Summe Mittelverw.	362	Denkmalpflege				120,00	300,00	-180,00	120,00	300,00	-180,00
Saldo	362	Denkmalpflege				-120,00	-300,00	180,00	-120,00	-300,00	180,00
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege										
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Seite 155

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
390000	Kirchliche Angelegenheiten											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/390000-757000	Lfd.Trfz.an	priv.Organisat.ohne	Erw.Zw.	2234	3234	27	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Summe Mittelverw.	390	Kirchliche Angelegenheiten					10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
	39	Kultus					10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus					80.145,95	60.900,00	19.245,95	64.443,12	45.500,00	18.943,12
Saldo	390	Kirchliche Angelegenheiten					-10.000,00	-10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	0,00
	39	Kultus					-10.000,00	-10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	0,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus					-79.491,00	-60.200,00	-19.291,00	-64.443,12	-45.500,00	-18.943,12

					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/419000-752000	Laufende Transferzahlungen a.d.SHV	2231	3231	26	597.884,00	597.900,00	-16,00	597.884,00	597.900,00	-16,00
Summe Mittelverw.	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			597.884,00	597.900,00	-16,00	597.884,00	597.900,00	-16,00
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			597.884,00	597.900,00	-16,00	597.884,00	597.900,00	-16,00
Saldo	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-597.884,00	-597.900,00	16,00	-597.884,00	-597.900,00	16,00
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			-597.884,00	-597.900,00	16,00	-597.884,00	-597.900,00	16,00
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	43	Jugendwohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/439000-413000	Handelswaren(Säuglingspaketaktion)	2221	3221	23	850,00	700,00	150,00	850,00	700,00	150,00
1/439000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	5.671,20	0,00	5.671,20	5.671,20	0,00	5.671,20
1/439000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.	2234	3234	27	165,60	500,00	-334,40	165,60	500,00	-334,40
Summe Mittelverw.	439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			6.686,80	1.200,00	5.486,80	6.686,80	1.200,00	5.486,80
	43	Jugendwohlfahrt			6.686,80	1.200,00	5.486,80	6.686,80	1.200,00	5.486,80
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			604.570,80	599.100,00	5.470,80	604.570,80	599.100,00	5.470,80
Saldo	439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-6.686,80	-1.200,00	-5.486,80	-6.686,80	-1.200,00	-5.486,80
	43	Jugendwohlfahrt			-6.686,80	-1.200,00	-5.486,80	-6.686,80	-1.200,00	-5.486,80
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			-604.570,80	-599.100,00	-5.470,80	-604.570,80	-599.100,00	-5.470,80

					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/510000+829000	Benützungsgeb.f. Krankenbette	2116	3116	18	275,00	300,00	-25,00	275,00	300,00	-25,00
Summe Mittelaufbr.	510	Medizinische Bereichsversorgung			275,00	300,00	-25,00	275,00	300,00	-25,00
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/510000-751100	Pens.u.sonst.Ruhebezüge	2231	3231	26	7.151,76	7.200,00	-48,24	7.151,76	7.200,00	-48,24
Summe Mittelverw.	510	Medizinische Bereichsversorgung			7.151,76	7.200,00	-48,24	7.151,76	7.200,00	-48,24
Saldo	510	Medizinische Bereichsversorgung			-6.876,76	-6.900,00	23,24	-6.876,76	-6.900,00	23,24
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519100	Sonst. Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	51	Gesundheitsdienst			275,00	300,00	-25,00	275,00	300,00	-25,00
519100	Sonst. Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	11.013,00	0,00	11.013,00	11.013,00	0,00	11.013,00
Summe Mittelverw.	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			11.013,00	0,00	11.013,00	11.013,00	0,00	11.013,00
	51	Gesundheitsdienst			18.164,76	7.200,00	10.964,76	18.164,76	7.200,00	10.964,76
Saldo	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-11.013,00	0,00	-11.013,00	-11.013,00	0,00	-11.013,00
	51	Gesundheitsdienst			-17.889,76	-6.900,00	-10.989,76	-17.889,76	-6.900,00	-10.989,76
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/520000+829000	Sonstige Einnahmen (Wasseruntersuchung)	2116	3116	18	0,00	300,00	-300,00	66,00	300,00	-234,00
Summe Mittelaufbr.	520	Natur- und Landschaftsschutz			0,00	300,00	-300,00	66,00	300,00	-234,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/520000-728000	Entg.f.s.Leist.v.Einzelp.(Senkgr.u. div.)	2225	3225	24	1.174,09	1.300,00	-125,91	1.174,09	1.300,00	-125,91
1/520000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.000,00	300,00	2.700,00	3.000,00	300,00	2.700,00
Summe Mittelverw.	520	Natur- und Landschaftsschutz			4.174,09	1.600,00	2.574,09	4.174,09	1.600,00	2.574,09
Saldo	520	Natur- und Landschaftsschutz			-4.174,09	-1.300,00	-2.874,09	-4.108,09	-1.300,00	-2.808,09
528	Tierkörperbeseitigung									
528000	Tierkörperbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	528	Tierkörperbeseitigung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	52	Umweltschutz			0,00	300,00	-300,00	66,00	300,00	-234,00
528000	Tierkörperbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/528000-755000	Lfd.Transfz.a.sonst.Untern.(Beitr. a.TKV)	2233	3233	27	14.535,08	14.800,00	-264,92	14.535,08	14.800,00	-264,92
Summe Mittelverw.	528	Tierkörperbeseitigung			14.535,08	14.800,00	-264,92	14.535,08	14.800,00	-264,92
	52	Umweltschutz			18.709,17	16.400,00	2.309,17	18.709,17	16.400,00	2.309,17
Saldo	528	Tierkörperbeseitigung			-14.535,08	-14.800,00	264,92	-14.535,08	-14.800,00	264,92
	52	Umweltschutz			-18.709,17	-16.100,00	-2.609,17	-18.643,17	-16.100,00	-2.543,17
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
530000	Rettungsdienste									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	530	Rettungsdienste			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	53	Rettungs- und Warndienste			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
530000	Rettungsdienste									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/530000-757000	Lfd.Transfz.a.priv.Inst.(Zusch.a. ROT.KR)	2234	3234	27	13.885,69	13.900,00	-14,31	13.885,69	13.900,00	-14,31
1/530000-757100	Lfd.Trfz.a.priv.Inst. (Notarzteinsetzungfz)	2234	3234	27	705,26	600,00	105,26	705,26	600,00	105,26
Summe Mittelverw.	530	Rettungsdienste			14.590,95	14.500,00	90,95	14.590,95	14.500,00	90,95
	53	Rettungs- und Warndienste			14.590,95	14.500,00	90,95	14.590,95	14.500,00	90,95
Saldo	530	Rettungsdienste			-14.590,95	-14.500,00	-90,95	-14.590,95	-14.500,00	-90,95
	53	Rettungs- und Warndienste			-14.590,95	-14.500,00	-90,95	-14.590,95	-14.500,00	-90,95

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
54	Ausbildung im Gesundheitsdienst									
549	Sonstige Gesundheitsdienste									
549000	Sonstige Gesundheitsdienste									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/549000+829000	Sonstige Einnahmen (Gesunde Gemeinde)	2116	3116	18	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelaufbr.	549 Sonstige Gesundheitsdienste				0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
	54 Ausbildung im Gesundheitsdienst				0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
549000	Sonstige Gesundheitsdienste									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/549000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	2.899,00	2.900,00	-1,00
1/549000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			289,90	0,00	289,90	0,00	0,00	0,00
1/549000-729000	Sonstige Ausgaben (Gesunde Gemeinde)	2225	3225	24	63,78	1.200,00	-1.136,22	63,78	1.200,00	-1.136,22
Summe Mittelverw.	549 Sonstige Gesundheitsdienste				353,68	1.200,00	-846,32	2.962,78	4.100,00	-1.137,22
	54 Ausbildung im Gesundheitsdienst				353,68	1.200,00	-846,32	2.962,78	4.100,00	-1.137,22
Saldo	549 Sonstige Gesundheitsdienste				-353,68	-200,00	-153,68	-2.962,78	-3.100,00	137,22
	54 Ausbildung im Gesundheitsdienst				-353,68	-200,00	-153,68	-2.962,78	-3.100,00	137,22
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
562	Sprengelbeiträge									
562000	Sprengelbeiträge									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/562000+828000	Krankenanstaltenbeitr., Vorjahresguth.	2116	3116	18	3.613,00	3.600,00	13,00	3.613,00	3.600,00	13,00
2/562000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	39.838,47	39.800,00	38,47	39.838,47	39.800,00	38,47
Summe Mittelaufbr.	562 Sprengelbeiträge				43.451,47	43.400,00	51,47	43.451,47	43.400,00	51,47
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				43.451,47	43.400,00	51,47	43.451,47	43.400,00	51,47
	5 Gesundheit				43.726,47	45.000,00	-1.273,53	43.792,47	45.000,00	-1.207,53
562000	Sprengelbeiträge									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/562000-751000	Lfd.Transferzahlungen an Land	2231	3231	26	526.009,00	526.000,00	9,00	526.009,00	526.000,00	9,00
Summe Mittelverw.	562 Sprengelbeiträge				526.009,00	526.000,00	9,00	526.009,00	526.000,00	9,00
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				526.009,00	526.000,00	9,00	526.009,00	526.000,00	9,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Saldo	5	Gesundheit				577.827,56	565.300,00	12.527,56	580.436,66	568.200,00	12.236,66
	562	Sprengelbeiträge				-482.557,53	-482.600,00	42,47	-482.557,53	-482.600,00	42,47
	56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger				-482.557,53	-482.600,00	42,47	-482.557,53	-482.600,00	42,47
	5	Gesundheit				-534.101,09	-520.300,00	-13.801,09	-536.644,19	-523.200,00	-13.444,19

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
611	Landesstraßen									
611000	Landesstraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/611000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.447,29	5.400,00	47,29	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	611 Landesstraßen				5.447,29	5.400,00	47,29	0,00	0,00	0,00
611000	Landesstraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/611000-005000	Anlagen zu Straßenbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	1.438,80	0,00	1.438,80
1/611000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/611000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.335,55	9.300,00	35,55	0,00	0,00	0,00
1/611000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	2225	3225	24	941,76	2.500,00	-1.558,24	941,76	2.500,00	-1.558,24
1/611000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	154,80	0,00	154,80	154,80	0,00	154,80
Summe Mittelverw.	611 Landesstraßen				10.432,11	12.800,00	-2.367,89	2.535,36	3.500,00	-964,64
Saldo	611 Landesstraßen				-4.984,82	-7.400,00	2.415,18	-2.535,36	-3.500,00	964,64
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/612000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3312	30	936,00	1.000,00	-64,00	936,00	1.000,00	-64,00
2/612000+808000	verausserg.v.Handelswaren (Hnr. Tafeln)	2116	3116	16	75,00	100,00	-25,00	75,00	100,00	-25,00
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			56.208,18	56.300,00	-91,82	0,00	0,00	0,00
2/612000+850000	Interessentenbeiträge	2111	3111	10	27.248,30	31.000,00	-3.751,70	27.248,30	31.000,00	-3.751,70
2/612000+868000	Lfd.Transfz.v.priv. Haushalten(Strafen)	2124	3124	16	3.805,00	3.300,00	505,00	3.805,00	3.300,00	505,00
Summe Mittelaufbr.	612000 Gemeindestraßen				88.272,48	91.700,00	-3.427,52	32.064,30	35.400,00	-3.335,70

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612000	Gemeindestraßen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/612000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d.Anlageverm.		2221	3221	23						
1/612000-420000	Mineralische Rohstoffe (Baumaterial)		2221	3221	23	2.540,43	2.500,00	40,43	2.540,43	2.500,00	40,43
1/612000-611000	Instandhaltung von Strassenbauten		2224	3224	24	2.913,14	2.000,00	913,14	2.913,14	2.000,00	913,14
1/612000-670000	Versicherungen		2222	3222	24	10.144,45	7.000,00	3.144,45	10.144,45	7.000,00	3.144,45
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			422,04	500,00	-77,96	422,04	500,00	-77,96
1/612000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)		2225	3225	24	230.509,22	228.200,00	2.309,22	0,00	0,00	0,00
1/612000-728000	Entg. f. sonst.Leistungen v.Firmen		2225	3225	24	36.658,65	27.500,00	9.158,65	36.658,65	27.500,00	9.158,65
1/612000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	30,95	1.000,00	-969,05	30,95	1.000,00	-969,05
						138,70	200,00	-61,30	138,70	200,00	-61,30
Summe Mittelverw.	612000	Gemeindestraßen				283.357,58	268.900,00	14.457,58	52.848,36	40.700,00	12.148,36
Saldo	612000	Gemeindestraßen				-195.085,10	-177.200,00	-17.885,10	-20.784,06	-5.300,00	-15.484,06
612008	Straßenbau ab 2020										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/612008+301100	Kapitaltransfers von Land LZ			3331	1 33	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
6/612008+307100	Verkehrsflächenbeiträge			3334	1 34	0,00	0,00	0,00	27.248,30	31.000,00	-3.751,70
6/612008+307200	Aufschließungsbeiträge Verkehrsfläche			3334	1 34	0,00	0,00	0,00	7.410,00	0,00	7.410,00
6/612008+829900	Zuführung aus OH		2116	3116	1 18	71.415,44	60.000,00	11.415,44	71.415,44	60.000,00	11.415,44
6/612008+829902	Zuführung Aufschließungsbeiträge		2116	3116	1 18	0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	7.000,00	-7.000,00
Summe Mittelaufbr.	612008	Straßenbau ab 2020				71.415,44	67.000,00	4.415,44	121.073,74	113.000,00	8.073,74
612008	Straßenbau ab 2020										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/612008-002000	Straßenbauten			3412	1 40	0,00	0,00	0,00	119.602,24	109.000,00	10.602,24
5/612008-720099	Vergütung an Bauhof (617)		2225	3225	1 24	1.471,50	4.000,00	-2.528,50	1.471,50	4.000,00	-2.528,50
Summe Mittelverw.	612008	Straßenbau ab 2020				1.471,50	4.000,00	-2.528,50	121.073,74	113.000,00	8.073,74
Saldo	612008	Straßenbau ab 2020				69.943,94	63.000,00	6.943,94	0,00	0,00	0,00
612009	Brückenbau (Sanierung)										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	612009	Brückenbau (Sanierung)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612009	Brückenbau (Sanierung)										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/612009-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			429,55	400,00	29,55	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	612009	Brückenbau (Sanierung)				429,55	400,00	29,55	0,00	0,00	0,00
Saldo	612009	Brückenbau (Sanierung)				-429,55	-400,00	-29,55	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612010	Straßenbau Dir.Rothensteiner Straße										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/612010+829900	Zuführung aus OH		2116	3116	1 18	6.034,37	6.000,00	34,37	6.034,37	6.000,00	34,37
Summe Mittelaufbr.	612010	Straßenbau Dir.Rothensteiner Straße				6.034,37	6.000,00	34,37	6.034,37	6.000,00	34,37
612010	Straßenbau Dir.Rothensteiner Straße										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/612010-002000	Straßenbauten			3412	1 40	0,00	0,00	0,00	6.034,37	6.000,00	34,37
Summe Mittelverw.	612010	Straßenbau Dir.Rothensteiner Straße				0,00	0,00	0,00	6.034,37	6.000,00	34,37
Saldo	612010	Straßenbau Dir.Rothensteiner Straße				6.034,37	6.000,00	34,37	0,00	0,00	0,00
612011	Brückenneubau Bauerding										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/612011+829900	Zuführung oH		2116	3116	1 18	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00
Summe Mittelaufbr.	612011	Brückenneubau Bauerding				50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00
	612	Gemeindestraßen				215.722,29	164.700,00	51.022,29	209.172,41	154.400,00	54.772,41
612011	Brückenneubau Bauerding										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/612011-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		2401		1	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	612011	Brückenneubau Bauerding				50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	612011	Brückenneubau Bauerding				0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
	612	Gemeindestraßen				335.258,63	273.300,00	61.958,63	179.956,47	159.700,00	20.256,47
Saldo	612	Gemeindestraßen				-119.536,34	-108.600,00	-10.936,34	29.215,94	-5.300,00	34.515,94
616	Sonstige Straßen und Wege										
616000	Konkurrenzstraßen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/616000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			636,27	600,00	36,27	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	616000	Konkurrenzstraßen				636,27	600,00	36,27	0,00	0,00	0,00
	616	Sonstige Straßen und Wege				636,27	600,00	36,27	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
616000	Konkurrenzstraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.746,07	2.700,00	46,07	0,00	0,00	0,00
1/616000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	768,00	700,00	68,00	768,00	700,00	68,00
Summe Mittelverw.	616000 Konkurrenzstraßen				3.514,07	3.400,00	114,07	768,00	700,00	68,00
Saldo	616000 Konkurrenzstraßen				-2.877,80	-2.800,00	-77,80	-768,00	-700,00	-68,00
	616 Sonstige Straßen und Wege				3.514,07	3.400,00	114,07	768,00	700,00	68,00
Saldo	616 Sonstige Straßen und Wege				-2.877,80	-2.800,00	-77,80	-768,00	-700,00	-68,00
617	Bauhöfe									
617000	Bauhöfe									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/617000+810000	Leistungserlöse (Benützungsgeb.)	2114	3114	13	66,77	400,00	-333,23	66,77	400,00	-333,23
2/617000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.705,88	4.700,00	5,88	0,00	0,00	0,00
2/617000+816299	Kap.Transfz.v.Gem.(Vergüt.v.Abschn. ...)	2114	3114	13	149.695,50	116.400,00	33.295,50	149.695,50	116.400,00	33.295,50
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			635,38	0,00	635,38	0,00	0,00	0,00
2/617000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	0,00	31.400,00	-31.400,00	0,00	31.400,00	-31.400,00
Summe Mittelaufbr.	617000 Bauhöfe				155.103,53	152.900,00	2.203,53	149.762,27	148.200,00	1.562,27

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
617000	Bauhöfe										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			3414	2 41	0,00	0,00	0,00	11.733,03	11.400,00	333,03
1/617000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23		4.595,56	4.500,00	95,56	4.595,56	4.500,00	95,56
1/617000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23		0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/617000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23		6.533,69	7.000,00	-466,31	6.533,69	7.000,00	-466,31
1/617000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		530,22	500,00	30,22	530,22	500,00	30,22
1/617000-511000	Geldbez.d.VB in handw.Verwendg.	2211	3211	20		83.069,00	82.800,00	269,00	83.069,00	82.800,00	269,00
1/617000-521000	Geldbezüge der ganzj.besch.Arbeiter	2211	3211	20		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/617000-565000	Mehrleistungsvergütung	2211	3211	20		3.334,92	3.000,00	334,92	3.334,92	3.000,00	334,92
1/617000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20		84,98	0,00	84,98	84,98	0,00	84,98
1/617000-580000	AGF.f.Fambeih. VB	2212	3212	20		3.200,10	3.100,00	100,10	3.200,10	3.100,00	100,10
1/617000-582000	Sonst.DGB.z.soz.Sicherh.d.VB	2212	3212	20		19.486,08	19.300,00	186,08	19.486,08	19.300,00	186,08
1/617000-590000	Freiw.Sozialleistungen(nur Barleist.)	2212	3212	20		0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				0,00	900,00	-900,00	0,00	0,00	0,00
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214				2.657,12	0,00	2.657,12	0,00	0,00	0,00
1/617000-600000	Strom	2222	3222	24		2.134,25	2.500,00	-365,75	2.134,25	2.500,00	-365,75
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/617000-616000	Instandh.v.Maschinen u.masch. Anlagen	2224	3224	24		3.034,61	3.500,00	-465,39	3.034,61	3.500,00	-465,39
1/617000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24		7.799,57	8.000,00	-200,43	7.799,57	8.000,00	-200,43
1/617000-631000	Telefon	2222	3222	24		720,93	1.000,00	-279,07	742,88	1.000,00	-257,12
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		3.086,13	3.200,00	-113,87	3.086,13	3.200,00	-113,87
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				14.035,66	14.400,00	-364,34	0,00	0,00	0,00
1/617000-700000	Mietzinse	2223	3223	24		961,30	500,00	461,30	961,30	500,00	461,30
1/617000-700800	Betriebskosten	2223	3223	24		263,96	300,00	-36,04	263,96	300,00	-36,04
1/617000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Gebühren gem.FAG	2225	3225	24		0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/617000-711000	Geb f.d.Ben.v.Gde.Eintr.gem. FAG (Ausgaben)	2225	3225	24		325,36	300,00	25,36	325,36	300,00	25,36
1/617000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/617000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		358,59	1.000,00	-641,41	358,59	1.000,00	-641,41
Summe Mittelverw.	617000	Bauhöfe				156.212,03	158.800,00	-2.587,97	151.274,23	154.900,00	-3.625,77
Saldo	617000	Bauhöfe				-1.108,50	-5.900,00	4.791,50	-1.511,96	-6.700,00	5.188,04

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH					FH			RA 2023		
VA 2023					RA - VA			RA 2023		
VA 2023					RA - VA			RA - VA		
617002 Bauhofkooperation Weng/Moosbach										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/617002+829900	Anteilsbetrag oH	2116	3116	1 18	250.000,00	50.000,00	200.000,00	250.000,00	50.000,00	200.000,00
Summe Mittelaufbr.	617002 Bauhofkooperation Weng/Moosbach				250.000,00	50.000,00	200.000,00	250.000,00	50.000,00	200.000,00
	617 Bauhöfe				405.103,53	202.900,00	202.203,53	399.762,27	198.200,00	201.562,27
	61 Straßenbau				626.909,38	373.600,00	253.309,38	608.934,68	352.600,00	256.334,68
617002 Bauhofkooperation Weng/Moosbach										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/617002-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	32.400,00	-32.400,00
5/617002-010000	Planung und Bauleitung		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	17.600,00	-17.600,00
5/617002-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		1	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	617002 Bauhofkooperation Weng/Moosbach				250.000,00	0,00	250.000,00	0,00	50.000,00	-50.000,00
Saldo	617002 Bauhofkooperation Weng/Moosbach				0,00	50.000,00	-50.000,00	250.000,00	0,00	250.000,00
	617 Bauhöfe				406.212,03	158.800,00	247.412,03	151.274,23	204.900,00	-53.625,77
	61 Straßenbau				755.416,84	448.300,00	307.116,84	334.534,06	368.800,00	-34.265,94
Saldo	617 Bauhöfe				-1.108,50	44.100,00	-45.208,50	248.488,04	-6.700,00	255.188,04
	61 Straßenbau				-128.507,46	-74.700,00	-53.807,46	274.400,62	-16.200,00	290.600,62
63 Schutzwasserbau										
631 Konkurrenzgewässer										
631000 Konkurrenzgewässer										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/631000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	600,00
Summe Mittelaufbr.	631 Konkurrenzgewässer				600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	600,00
631000 Konkurrenzgewässer										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/631000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen f. Bauhof	2225	3225	24	3.360,39	3.000,00	360,39	3.360,39	3.000,00	360,39
1/631000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.291,84	2.000,00	3.291,84	5.291,84	2.000,00	3.291,84
1/631000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	2.839,19	8.800,00	-5.960,81	2.839,19	8.800,00	-5.960,81
Summe Mittelverw.	631 Konkurrenzgewässer				11.491,42	13.800,00	-2.308,58	11.491,42	13.800,00	-2.308,58
Saldo	631 Konkurrenzgewässer				-10.891,42	-13.800,00	2.908,58	-10.891,42	-13.800,00	2.908,58

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
632	Wasserwehre und Schleusen									
632000	Wasserwehre und Schleusen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/632000+301000	Kapitaltransfers vom Land (BZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	805.650,00	537.100,00	268.550,00
6/632000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	147.000,00	147.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	632	Wasserwehre und Schleusen			147.000,00	147.000,00	0,00	805.650,00	537.100,00	268.550,00
	63	Schutzwasserbau			147.600,00	147.000,00	600,00	806.250,00	537.100,00	269.150,00
632000	Wasserwehre und Schleusen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/632000-777000	Kapitaltransfers an Gewässerbezirk	2234	3434	1 44	952.650,00	684.100,00	268.550,00	952.650,00	684.100,00	268.550,00
Summe Mittelverw.	632	Wasserwehre und Schleusen			952.650,00	684.100,00	268.550,00	952.650,00	684.100,00	268.550,00
	63	Schutzwasserbau			964.141,42	697.900,00	266.241,42	964.141,42	697.900,00	266.241,42
Saldo	632	Wasserwehre und Schleusen			-805.650,00	-537.100,00	-268.550,00	-147.000,00	-147.000,00	0,00
	63	Schutzwasserbau			-816.541,42	-550.900,00	-265.641,42	-157.891,42	-160.800,00	2.908,58
64	Straßenverkehr									
649	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	649	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	64	Straßenverkehr			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/649000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			394,14	400,00	-5,86	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	649	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			394,14	400,00	-5,86	0,00	0,00	0,00
	64	Straßenverkehr			394,14	400,00	-5,86	0,00	0,00	0,00
Saldo	649	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-394,14	-400,00	5,86	0,00	0,00	0,00
	64	Straßenverkehr			-394,14	-400,00	5,86	0,00	0,00	0,00
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Post- und Telekommunikationsdienste									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	680	Post- und Telekommunikationsdienste			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	68	Post- und Telekommunikationsdienste			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
680000	Post- und Telekommunikationsdienste									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/680000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
Summe Mittelverw.	680	Post- und Telekommunikationsdienste			0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
	68	Post- und Telekommunikationsdienste			0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
Saldo	680	Post- und Telekommunikationsdienste			0,00	-2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	2.000,00
	68	Post- und Telekommunikationsdienste			0,00	-2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	2.000,00
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	OÖ Verkehrsverbund									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	690	Verkehr, Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	69	Verkehr, Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr			774.509,38	520.600,00	253.909,38	1.415.184,68	889.700,00	525.484,68
690000	OÖ Verkehrsverbund									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/690000-751000	Lfd. TZ an Länder, Landesfonds, Landesk.	2231	3231	26	13.032,42	13.100,00	-67,58	13.032,42	13.100,00	-67,58
Summe Mittelverw.	690	Verkehr, Sonstiges			13.032,42	13.100,00	-67,58	13.032,42	13.100,00	-67,58
	69	Verkehr, Sonstiges			13.032,42	13.100,00	-67,58	13.032,42	13.100,00	-67,58
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr			1.732.984,82	1.161.700,00	571.284,82	1.311.707,90	1.081.800,00	229.907,90
Saldo	690	Verkehr, Sonstiges			-13.032,42	-13.100,00	67,58	-13.032,42	-13.100,00	67,58
	69	Verkehr, Sonstiges			-13.032,42	-13.100,00	67,58	-13.032,42	-13.100,00	67,58
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr			-958.475,44	-641.100,00	-317.375,44	103.476,78	-192.100,00	295.576,78

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	742	Produktionsförderung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
742000	Produktionsförderung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/742000-757000	Lfd.Trfz.a. priv.Inst.(Imker, Kleintierz.	2234	3234	27	600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
Summe Mittelverw.	742	Produktionsförderung			600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
Saldo	742	Produktionsförderung			-600,00	-600,00	0,00	-600,00	-600,00	0,00
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			-600,00	-600,00	0,00	-600,00	-600,00	0,00
75	Förderung der Energiewirtschaft									
750	Kohle, Erdöl, Erdgas									
750000	Kohle, Erdöl, Erdgas									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	750	Kohle, Erdöl, Erdgas			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	75	Förderung der Energiewirtschaft			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
750000	Kohle, Erdöl, Erdgas									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/750000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27	6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
Summe Mittelverw.	750	Kohle, Erdöl, Erdgas			6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
	75	Förderung der Energiewirtschaft			6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
Saldo	750	Kohle, Erdöl, Erdgas			-6.000,00	-6.000,00	0,00	-6.000,00	-6.000,00	0,00
	75	Förderung der Energiewirtschaft			-6.000,00	-6.000,00	0,00	-6.000,00	-6.000,00	0,00
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/782000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	3.397,90	3.400,00	-2,10	3.397,90	3.400,00	-2,10
1/782000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	2.247,84	2.300,00	-52,16	2.247,84	2.300,00	-52,16
Summe Mittelverw.	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen			5.645,74	5.700,00	-54,26	5.645,74	5.700,00	-54,26
Saldo	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen			-5.645,74	-5.700,00	54,26	-5.645,74	-5.700,00	54,26
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	7	Wirtschaftsförderung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/789000-755000	Kap.Trfz.an Unternehmen (Betriebsförd.)	2233	3233	27	164.934,19	164.900,00	34,19	164.934,19	164.900,00	34,19
Summe Mittelverw.	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			164.934,19	164.900,00	34,19	164.934,19	164.900,00	34,19
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie			170.579,93	170.600,00	-20,07	170.579,93	170.600,00	-20,07
	7	Wirtschaftsförderung			177.179,93	177.200,00	-20,07	177.179,93	177.200,00	-20,07
Saldo	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-164.934,19	-164.900,00	-34,19	-164.934,19	-164.900,00	-34,19
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie			-170.579,93	-170.600,00	20,07	-170.579,93	-170.600,00	20,07
	7	Wirtschaftsförderung			-177.179,93	-177.200,00	20,07	-177.179,93	-177.200,00	20,07

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
8 Dienstleistungen											
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)										
813	Müllbeseitigung										
813000	Abfallabfuhr										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/813000+808000	Veräuss.v.geringw.Wirtg.d.Anlverm.	2116	3116	16		744,77	600,00	144,77	644,77	600,00	44,77
2/813000+829000	Sonstige Erträge (Windeltonnen)	2116	3116	18		5.671,20	0,00	5.671,20	5.671,20	0,00	5.671,20
2/813000+852000	Geb.f.d.Ben.v.Gde.Einr.(Müllabfuhr)	2113	3113	12		86.280,73	87.000,00	-719,27	86.653,49	87.000,00	-346,51
2/813000+852001	Abfallgebühr-Biomüll	2113	3113	12		9.537,50	9.400,00	137,50	9.530,00	9.400,00	130,00
2/813000+852200	Geb.f.Ben.v.Geb.Einr.	2113	3113	12		796,46	1.100,00	-303,54	796,46	1.100,00	-303,54
2/813000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301				5,80	0,00	5,80	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	813 Müllbeseitigung					103.036,46	98.100,00	4.936,46	103.295,92	98.100,00	5.195,92
813000	Abfallabfuhr										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/813000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Gebühren gem.FAG	2225	3225	24		968,11	600,00	368,11	968,11	600,00	368,11
1/813000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	2225	3225	24	*	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/813000-720299	Vergütung Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	1.700,00	1.700,00	0,00	1.700,00	1.700,00	0,00
1/813000-728000	Entgelte f.sonst.Leistungen v. Firmen	2225	3225	24		65.793,27	72.300,00	-6.506,73	67.082,55	72.300,00	-5.217,45
1/813000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		963,00	500,00	463,00	963,00	500,00	463,00
1/813000-752000	Abfallverband, Kostenbeitrag	2231	3231	26		22.319,00	22.500,00	-181,00	22.319,00	22.500,00	-181,00
1/813000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401				11.262,06	0,00	11.262,06	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	813 Müllbeseitigung					103.005,44	98.100,00	4.905,44	93.032,66	98.100,00	-5.067,34
Saldo	813 Müllbeseitigung					31,02	0,00	31,02	10.263,26	0,00	10.263,26
814	Straßenreinigung										
814000	Winterdienst										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/814000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelaufbr.	814 Straßenreinigung					0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
814000	Winterdienst										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/814000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens		2221	3221	23	207,47	800,00	-592,53	207,47	800,00	-592,53
1/814000-452000	Treibstoffe		2221	3221	23	3.128,89	5.500,00	-2.371,11	3.128,89	5.500,00	-2.371,11
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel		2221	3221	23	3.090,86	3.500,00	-409,14	3.090,86	3.500,00	-409,14
1/814000-700000	Miet- und Pachtaufwand		2223	3223	24	234,84	300,00	-65,16	234,84	300,00	-65,16
1/814000-720000	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen		2225	3225	24	1.027,20	1.100,00	-72,80	1.027,20	1.100,00	-72,80
1/814000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 617)		2225	3225	24	30.724,20	22.000,00	8.724,20	30.724,20	22.000,00	8.724,20
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	2.131,36	3.000,00	-868,64	2.131,36	3.000,00	-868,64
Summe Mittelverw.	814	Straßenreinigung				40.544,82	36.200,00	4.344,82	40.544,82	36.200,00	4.344,82
Saldo	814	Straßenreinigung				-40.544,82	-35.200,00	-5.344,82	-40.544,82	-35.200,00	-5.344,82
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze										
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			11.509,11	11.500,00	9,11	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				11.509,11	11.500,00	9,11	0,00	0,00	0,00
	815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				11.509,11	11.500,00	9,11	0,00	0,00	0,00
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/815000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen		2224	3224	24	1.332,24	1.000,00	332,24	1.332,24	1.000,00	332,24
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			20.697,49	20.700,00	-2,51	0,00	0,00	0,00
1/815000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)		2225	3225	24	2.825,28	2.500,00	325,28	2.825,28	2.500,00	325,28
Summe Mittelverw.	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				24.855,01	24.200,00	655,01	4.157,52	3.500,00	657,52
Saldo	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				-13.345,90	-12.700,00	-645,90	-4.157,52	-3.500,00	-657,52
	815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				24.855,01	24.200,00	655,01	4.157,52	3.500,00	657,52
Saldo	815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-13.345,90	-12.700,00	-645,90	-4.157,52	-3.500,00	-657,52

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			445,46	400,00	45,46	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren			445,46	400,00	45,46	0,00	0,00	0,00
	816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren			445,46	400,00	45,46	0,00	0,00	0,00
816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/816000-050000	Sonderanlagen		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	5.365,75	6.000,00	-634,25	5.365,75	6.000,00	-634,25
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	2.333,23	500,00	1.833,23	2.333,23	500,00	1.833,23
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.440,69	13.400,00	40,69	0,00	0,00	0,00
1/816000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	2225	3225	24	2.442,69	1.500,00	942,69	2.442,69	1.500,00	942,69
1/816000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.055,55	5.000,00	55,55	5.055,55	5.000,00	55,55
Summe Mittelverw.	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren			28.637,91	26.400,00	2.237,91	15.197,22	14.500,00	697,22
Saldo	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren			-28.192,45	-26.000,00	-2.192,45	-15.197,22	-14.500,00	-697,22
	816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren			28.637,91	26.400,00	2.237,91	15.197,22	14.500,00	697,22
Saldo	816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren			-28.192,45	-26.000,00	-2.192,45	-15.197,22	-14.500,00	-697,22
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/817000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.320,55	2.300,00	20,55	0,00	0,00	0,00
2/817000+852000	Benützungsgebühren für Leichenhalle	2113	3113	12	266,00	500,00	-234,00	266,00	500,00	-234,00
Summe Mittelaufbr.	817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren			2.586,55	2.800,00	-213,45	266,00	500,00	-234,00
	81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt			117.577,58	113.800,00	3.777,58	103.561,92	99.600,00	3.961,92

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/817000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlagev	2221	3221	23	128,64	200,00	-71,36	128,64	200,00	-71,36
1/817000-600000	Strom	2222	3222	24	459,37	900,00	-440,63	459,37	900,00	-440,63
1/817000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	291,70	300,00	-8,30	291,70	300,00	-8,30
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.608,10	4.600,00	8,10	0,00	0,00	0,00
1/817000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	2225	3225	24	706,32	500,00	206,32	706,32	500,00	206,32
1/817000-728000	Entgelte f.sonst.Leistungen v. Firmen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren			6.194,13	6.800,00	-605,87	1.586,03	2.200,00	-613,97
	81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt			203.237,31	191.700,00	11.537,31	154.518,25	154.500,00	18,25
Saldo	817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren			-3.607,58	-4.000,00	392,42	-1.320,03	-1.700,00	379,97
	81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt			-85.659,73	-77.900,00	-7.759,73	-50.956,33	-54.900,00	3.943,67
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	840000	Grundbesitz			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	840	Grundbesitz			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
840000	Grundbesitz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			934,92	1.000,00	-65,08	0,00	0,00	0,00
1/840000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Gebühren gem.FAG	2225	3225	24	2,20	100,00	-97,80	2,20	100,00	-97,80
Summe Mittelverw.	840000	Grundbesitz			937,12	1.100,00	-162,88	2,20	100,00	-97,80
Saldo	840000	Grundbesitz			-937,12	-1.100,00	162,88	-2,20	-100,00	97,80
	840	Grundbesitz			937,12	1.100,00	-162,88	2,20	100,00	-97,80
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude			937,12	1.100,00	-162,88	2,20	100,00	-97,80
Saldo	840	Grundbesitz			-937,12	-1.100,00	162,88	-2,20	-100,00	97,80
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude			-937,12	-1.100,00	162,88	-2,20	-100,00	97,80

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Abwasserbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/851000+850000	Interessentenbeitr.f.Ortskanal	2111	3111	10	32.645,41	8.000,00	24.645,41	32.645,41	8.000,00	24.645,41
2/851000+850002	Interessentenbeiträge BA 42	2111	3111	10	4.144,08	0,00	4.144,08	4.144,08	0,00	4.144,08
2/851000+850003	Interessentenbeiträge BA 45	2111	3111	10	206.564,25	30.000,00	176.564,25	206.564,25	30.000,00	176.564,25
2/851000+852000	Gebühr f.d.Ben.v.Gde.Einr.(Kanal)	2113	3113	12	237.225,46	225.100,00	12.125,46	239.967,95	225.100,00	14.867,95
Summe Mittelaufbr.	851000 Abwasserbeseitigung				480.579,20	263.100,00	217.479,20	483.321,69	263.100,00	220.221,69
851000	Abwasserbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/851000-004000	Kanalisationsbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsg.d. Anlagevermö	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20,08	100,00	-79,92	0,00	0,00	0,00
1/851000-710000	Öff.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG (ZEST)	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/851000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	54.092,98	55.000,00	-907,02	54.092,98	55.000,00	-907,02
1/851000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	2225	3225	24	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
1/851000-720100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	33.785,50	11.600,00	22.185,50	33.785,50	11.600,00	22.185,50
1/851000-720199	Sonstige Ausgaben (Vergütung Gemeindeorgane)	2225	3225	24	13.800,00	13.800,00	0,00	13.800,00	13.800,00	0,00
1/851000-720299	Vergütung Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	11.500,00	11.500,00	0,00	11.500,00	11.500,00	0,00
1/851000-728000	Entgelte f.sonst.Leistg.v.Firmen	2225	3225	24	52.759,35	38.900,00	13.859,35	52.759,35	38.900,00	13.859,35
1/851000-754300	Lfd.Trfz.an RHV(Mitgliedsbeitr.)	2231	3231	26	8.274,76	8.300,00	-25,24	8.274,76	8.300,00	-25,24
1/851000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			57,70	0,00	57,70	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	851000 Abwasserbeseitigung				174.290,37	143.600,00	30.690,37	174.212,59	145.500,00	28.712,59
Saldo	851000 Abwasserbeseitigung				306.288,83	119.500,00	186.788,83	309.109,10	117.600,00	191.509,10
851450	Ortskanal BA 45 Erweiterung 2022									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851450+307100	Passivierung I-Beiträge		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	-30.000,00
6/851450+829900	Anteilsbetrag oH.	2116	3116	1 18	308.515,00	87.600,00	220.915,00	308.515,00	87.600,00	220.915,00
Summe Mittelaufbr.	851450 Ortskanal BA 45 Erweiterung 2022				308.515,00	87.600,00	220.915,00	308.515,00	117.600,00	190.915,00
	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				789.094,20	350.700,00	438.394,20	791.836,69	380.700,00	411.136,69

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH					RA 2023			RA 2023		
FH					VA 2023			VA 2023		
VCQU					RA - VA			RA - VA		
851450	Ortskanal BA 45 Erweiterung 2022									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851450-777000	KTZ an RHV (BA 45)	2234	3434	1 44	308.515,00	117.600,00	190.915,00	308.515,00	117.600,00	190.915,00
Summe Mittelverw.	851450	Ortskanal BA 45 Erweiterung 2022			308.515,00	117.600,00	190.915,00	308.515,00	117.600,00	190.915,00
Saldo	851450	Ortskanal BA 45 Erweiterung 2022			0,00	-30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung			482.805,37	261.200,00	221.605,37	482.727,59	263.100,00	219.627,59
Saldo	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung			306.288,83	89.500,00	216.788,83	309.109,10	117.600,00	191.509,10
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden									
853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853000+811000	Einnahmen aus der Vermietung	2115	3115	14	18.533,34	17.900,00	633,34	15.258,82	17.900,00	-2.641,18
2/853000+811100	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	7.941,95	7.000,00	941,95	4.901,92	7.000,00	-2.098,08
Summe Mittelaufbr.	853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-			26.475,29	24.900,00	1.575,29	20.160,74	24.900,00	-4.739,26
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			815.569,49	375.600,00	439.969,49	811.997,43	405.600,00	406.397,43
853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853000-346100	Darlehensstilgung Lehrerwohnhaus		3614	65	0,00	0,00	0,00	766,73	800,00	-33,27
1/853000-400000	Geringwertige Wirtschaftsg.f. Anlageverm.	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/853000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	5.742,38	6.000,00	-257,62	5.742,38	6.000,00	-257,62
1/853000-600000	Strom	2222	3222	24	161,20	300,00	-138,80	161,20	300,00	-138,80
1/853000-614000	Instandhaltung v.Gebäuden	2224	3224	24	2.143,13	2.000,00	143,13	2.143,13	2.000,00	143,13
1/853000-616000	Instandhaltung von Masch.u.masch. Anlagen	2224	3224	24	5,83	100,00	-94,17	5,83	100,00	-94,17
1/853000-650100	Kreditzinsen WBF-Darlehen	2241	3241	25	14,21	100,00	-85,79	14,21	100,00	-85,79
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.858,40	2.900,00	-41,60	2.858,40	2.900,00	-41,60
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.407,35	1.400,00	7,35	0,00	0,00	0,00
1/853000-700800	Betriebskosten	2223	3223	24	279,03	500,00	-220,97	279,03	500,00	-220,97
1/853000-710000	Öffentl.Abg.(Ausgaben) ohne Geb. gem.FAG	2225	3225	24	278,35	300,00	-21,65	278,35	300,00	-21,65
1/853000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	2225	3225	24	1.765,80	3.000,00	-1.234,20	1.765,80	3.000,00	-1.234,20
1/853000-728000	Entgelte f.sonstige Leistg.v.Firmen	2225	3225	24	274,21	500,00	-225,79	274,21	500,00	-225,79
Summe Mittelverw.	853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-			14.929,89	17.600,00	-2.670,11	14.289,27	17.000,00	-2.710,73
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			497.735,26	278.800,00	218.935,26	497.016,86	280.100,00	216.916,86
Saldo	853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-			11.545,40	7.300,00	4.245,40	5.871,47	7.900,00	-2.028,53
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			317.834,23	96.800,00	221.034,23	314.980,57	125.500,00	189.480,57

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)										
894	Stadthallen, Kongresshäuser										
894000	Stadtsaal										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/894000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				5.555,01	5.600,00	-44,99	0,00	0,00	
2/894000+816199	Sonstige Ausgaben (Vergütung v.Mzw-Haus)	2114	3114	13	*	12.816,89	9.300,00	3.516,89	12.816,89	9.300,00	3.516,89
Summe Mittelaufbr. 894000	894000 Stadtsaal Stadtsaal					18.371,90	14.900,00	3.471,90	12.816,89	9.300,00	3.516,89
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/894000-400000	Geringwertige Wirtschaftsg.d. Anlageverm.	2221	3221	23		0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/894000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		111,62	500,00	-388,38	111,62	500,00	-388,38
1/894000-511000	Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw.	2211	3211	20		1.989,00	0,00	1.989,00	1.989,00	0,00	1.989,00
1/894000-523000	Geldbez.d.nicht ganzj.besch. Arbeiter	2211	3211	20		3.030,00	3.600,00	-570,00	3.030,00	3.600,00	-570,00
1/894000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20		20,97	0,00	20,97	20,97	0,00	20,97
1/894000-580000	AGF.f.Fambeih.nichtganzj.Besch.	2212	3212	20		186,46	200,00	-13,54	186,46	200,00	-13,54
1/894000-582000	Sonst.DGB.z.soz.Sicherh.nichtst. Besch.	2212	3212	20		601,04	100,00	501,04	601,04	100,00	501,04
1/894000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				1.062,38	0,00	1.062,38	0,00	0,00	0,00
1/894000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214				255,32	0,00	255,32	0,00	0,00	0,00
1/894000-600000	Mehrzweckgeb. Strom	2222	3222	24		470,53	1.000,00	-529,47	470,53	1.000,00	-529,47
1/894000-614000	Mehrzweckgeb.Instandh.v.Gebäuden	2224	3224	24		224,81	600,00	-375,19	224,81	600,00	-375,19
1/894000-670000	Mehrzweckgeb. Versicherungen	2222	3222	24		1.098,48	1.100,00	-1,52	1.098,48	1.100,00	-1,52
1/894000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				9.097,50	9.100,00	-2,50	0,00	0,00	0,00
1/894000-700800	Mehrzweckgeb. Betriebskosten	2223	3223	24		0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/894000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Gebühren gem.FAG	2225	3225	24		63,25	100,00	-36,75	63,25	100,00	-36,75
1/894000-711000	Geb.f.d.Ben.v.Gde.Einr.gem. FAG (Ausgaben)	2225	3225	24		673,40	600,00	73,40	673,40	600,00	73,40
1/894000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	2225	3225	24	*	353,16	1.500,00	-1.146,84	353,16	1.500,00	-1.146,84
1/894000-720199	Sonstige Ausgaben (Verg.an 0100 Heizung)	2225	3225	24	*	3.979,73	2.100,00	1.879,73	3.979,73	2.100,00	1.879,73
1/894000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		13,99	200,00	-186,01	13,99	200,00	-186,01
Summe Mittelverw. 894000	894000 Stadtsaal Stadtsaal					23.231,64	21.300,00	1.931,64	12.816,44	12.200,00	616,44
Saldo	894000 Stadtsaal					-4.859,74	-6.400,00	1.540,26	0,45	-2.900,00	2.900,45

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
894001	Stadtsaal										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/894001+810000	Lengauersaal, Leistungserlöse		2114	3114	13	5.312,00	4.000,00	1.312,00	5.312,00	4.000,00	1.312,00
2/894001+810100	Lengauersaal, Leistungeserlöse (Reinigung)		2114	3114	13	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	894001	Stadtsaal				5.312,00	4.100,00	1.212,00	5.312,00	4.100,00	1.212,00
	894	Stadthallen, Kongresshäuser				23.683,90	19.000,00	4.683,90	18.128,89	13.400,00	4.728,89
	89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				23.683,90	19.000,00	4.683,90	18.128,89	13.400,00	4.728,89
	8	Dienstleistungen				956.830,97	508.400,00	448.430,97	933.688,24	518.600,00	415.088,24
894001	Stadtsaal										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/894001-451000	Lengauersaal, Brennstoffe		2221	3221	23	2.686,62	3.000,00	-313,38	2.686,62	3.000,00	-313,38
1/894001-454000	Lengauersaal, Reinigungsmittel		2221	3221	23	505,68	600,00	-94,32	505,68	600,00	-94,32
1/894001-600000	Lengauersaal, Strom		2222	3222	24	2.213,59	2.500,00	-286,41	2.213,59	2.500,00	-286,41
1/894001-670000	Lengauersaal, Versicherungen		2222	3222	24	1.404,78	800,00	604,78	1.404,78	800,00	604,78
1/894001-700000	Lengauersaal, Mietzinse		2223	3223	24	7.078,20	6.400,00	678,20	7.078,20	6.400,00	678,20
1/894001-710000	Lengauersaal, Öffentl. Abgaben		2225	3225	24	709,80	700,00	9,80	709,80	700,00	9,80
1/894001-711000	Lengauer, Geb.f.Ben.v.Gde.Einr.		2225	3225	24	786,48	800,00	-13,52	786,48	800,00	-13,52
1/894001-720099	Lengauersaal (Verg. a.6170 Bauhof)		2225	3225	24	3.561,03	1.500,00	2.061,03	3.561,03	1.500,00	2.061,03
1/894001-728000	Lengauersaal,Entg.für sonst. Leistg.v.F.		2225	3225	24	2.231,11	2.000,00	231,11	2.231,11	2.000,00	231,11
1/894001-729000	Lengauersaal, Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	221,11	500,00	-278,89	221,11	500,00	-278,89
Summe Mittelverw.	894001	Stadtsaal				21.398,40	18.800,00	2.598,40	21.398,40	18.800,00	2.598,40
Saldo	894001	Stadtsaal				-16.086,40	-14.700,00	-1.386,40	-16.086,40	-14.700,00	-1.386,40
	894	Stadthallen, Kongresshäuser				44.630,04	40.100,00	4.530,04	34.214,84	31.000,00	3.214,84
	89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				44.630,04	40.100,00	4.530,04	34.214,84	31.000,00	3.214,84
	8	Dienstleistungen				746.539,73	511.700,00	234.839,73	685.752,15	465.700,00	220.052,15
Saldo	894	Stadthallen, Kongresshäuser				-20.946,14	-21.100,00	153,86	-16.085,95	-17.600,00	1.514,05
	89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				-20.946,14	-21.100,00	153,86	-16.085,95	-17.600,00	1.514,05
	8	Dienstleistungen				210.291,24	-3.300,00	213.591,24	247.936,09	52.900,00	195.036,09

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH					RA 2023			RA 2023		
FH					VA 2023			VA 2023		
					RA - VA			RA - VA		
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Gesonderte Verwaltung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	900	Gesonderte Verwaltung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	90	Gesonderte Verwaltung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
900000	Gesonderte Verwaltung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/900000-640000	Prüfungskosten	2222	3222	24	387,22	400,00	-12,78	387,22	400,00	-12,78
Summe Mittelverw.	900	Gesonderte Verwaltung			387,22	400,00	-12,78	387,22	400,00	-12,78
	90	Gesonderte Verwaltung			387,22	400,00	-12,78	387,22	400,00	-12,78
Saldo	900	Gesonderte Verwaltung			-387,22	-400,00	12,78	-387,22	-400,00	12,78
	90	Gesonderte Verwaltung			-387,22	-400,00	12,78	-387,22	-400,00	12,78
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/910000+823000	Zinsen aus dem Geldverkehr(Haben)	2131	3131	14	57,72	300,00	-242,28	57,72	300,00	-242,28
Summe Mittelaufbr.	910	Geldverkehr			57,72	300,00	-242,28	57,72	300,00	-242,28
910000	Geldverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	2.549,21	2.000,00	549,21	2.549,21	2.000,00	549,21
1/910000-710000	Öff.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem. FAG (ZEST)	2225	3225	24	54,13	200,00	-145,87	54,13	200,00	-145,87
Summe Mittelverw.	910	Geldverkehr			2.603,34	2.200,00	403,34	2.603,34	2.200,00	403,34
Saldo	910	Geldverkehr			-2.545,62	-1.900,00	-645,62	-2.545,62	-1.900,00	-645,62
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
912000	Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/912000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	158,79	100,00	58,79	158,79	100,00	58,79
Summe Mittelaufbr.	912000	Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)			158,79	100,00	58,79	158,79	100,00	58,79
	912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)			158,79	100,00	58,79	158,79	100,00	58,79
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			216,51	400,00	-183,49	216,51	400,00	-183,49

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG		MVAG VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
912000	Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			57,09	0,00	57,09	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	912000	Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)			57,09	0,00	57,09	0,00	0,00	0,00
Saldo	912000	Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)			101,70	100,00	1,70	158,79	100,00	58,79
	912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)			57,09	0,00	57,09	0,00	0,00	0,00
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			2.660,43	2.200,00	460,43	2.603,34	2.200,00	403,34
Saldo	912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)			101,70	100,00	1,70	158,79	100,00	58,79
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			-2.443,92	-1.800,00	-643,92	-2.386,83	-1.800,00	-586,83
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/920000+830000	Grundsteuer f.land-u.forstw. Betriebe	2111	3111	10	24.416,80	24.500,00	-83,20	24.417,78	24.500,00	-82,22
2/920000+831000	Grundsteuer f.Grundstücke (B)	2111	3111	10	170.771,25	147.400,00	23.371,25	148.568,17	147.400,00	1.168,17
2/920000+833000	Kommunalsteuer v. RWV	2111	3111	10	21.346,75	17.000,00	4.346,75	21.346,75	17.000,00	4.346,75
2/920000+833100	Kommunalsteuer	2111	3111	10	1.473.442,97	1.271.100,00	202.342,97	1.476.416,36	1.271.100,00	205.316,36
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe	2111	3111	10	7.200,00	6.000,00	1.200,00	7.200,00	6.000,00	1.200,00
2/920000+838000	Hundeabgabe	2111	3111	10	3.588,00	4.000,00	-412,00	3.548,00	4.000,00	-452,00
2/920000+844110	Interessentenbeitr.(Aufschl.B. Verkehrsfl	2111	3111	10	6.825,73	7.000,00	-174,27	7.405,25	7.000,00	405,25
2/920000+844320	Aufschl.Beitrag Kanal (ust-pfl.)	2111	3111	10	2.131,51	1.500,00	631,51	2.263,33	1.500,00	763,33
2/920000+845300	Erhaltungsbeitrag Kanal	2111	3111	10	12.572,64	12.000,00	572,64	12.572,64	12.000,00	572,64
2/920000+849000	Nebenansprüche	2111	3111	10	322,45	0,00	322,45	89,95	0,00	89,95
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	7.444,24	7.000,00	444,24	7.508,14	7.000,00	508,14
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	571,20	200,00	371,20	612,00	200,00	412,00
Summe Mittelaufbr.	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben			1.730.633,54	1.497.700,00	232.933,54	1.711.948,37	1.497.700,00	214.248,37
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben			1.730.633,54	1.497.700,00	232.933,54	1.711.948,37	1.497.700,00	214.248,37

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/924000+842000	Glücksspielautomatenabgabe	2111	3111	10	2.814,88	2.500,00	314,88	2.814,88	2.500,00	314,88
Summe Mittelaufbr.	924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben				2.814,88	2.500,00	314,88	2.814,88	2.500,00	314,88
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben				2.814,88	2.500,00	314,88	2.814,88	2.500,00	314,88
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/925000+859000	Ertragsanteile - Restbeträge	2112	3112	11	1.478.770,49	1.476.600,00	2.170,49	1.478.770,49	1.476.600,00	2.170,49
Summe Mittelaufbr.	925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				1.478.770,49	1.476.600,00	2.170,49	1.478.770,49	1.476.600,00	2.170,49
	92 Öffentliche Abgaben				3.212.218,91	2.976.800,00	235.418,91	3.193.533,74	2.976.800,00	216.733,74
925000	Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	92 Öffentliche Abgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				1.478.770,49	1.476.600,00	2.170,49	1.478.770,49	1.476.600,00	2.170,49
	92 Öffentliche Abgaben				3.212.218,91	2.976.800,00	235.418,91	3.193.533,74	2.976.800,00	216.733,74
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	930 Landesumlage				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	93 Umlagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
930000	Landesumlage									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/930000-751000	Laufende Transferzahlungen a.d.Land	2231	3231	26	218.297,72	218.600,00	-302,28	218.297,72	218.600,00	-302,28
Summe Mittelverw.	930 Landesumlage				218.297,72	218.600,00	-302,28	218.297,72	218.600,00	-302,28
	93 Umlagen				218.297,72	218.600,00	-302,28	218.297,72	218.600,00	-302,28
Saldo	930 Landesumlage				-218.297,72	-218.600,00	302,28	-218.297,72	-218.600,00	302,28
	93 Umlagen				-218.297,72	-218.600,00	302,28	-218.297,72	-218.600,00	302,28

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/940000+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	11.013,00	0,00	11.013,00	11.013,00	0,00	11.013,00
2/940000+861000	Laufende Transferz. v. Ld. (Strukturhilfe)	2121	3121	15	54.551,00	54.200,00	351,00	54.551,00	54.200,00	351,00
6/940000+861400	Gemeindepaket	2121	3121	5 15	52.357,00	14.400,00	37.957,00	52.357,00	14.400,00	37.957,00
Summe Mittelaufbr.	940 Bedarfszuweisungen				117.921,00	68.600,00	49.321,00	117.921,00	68.600,00	49.321,00
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		5	52.357,00	0,00	52.357,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	940 Bedarfszuweisungen				52.357,00	0,00	52.357,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	940 Bedarfszuweisungen				65.564,00	68.600,00	-3.036,00	117.921,00	68.600,00	49.321,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/941000+860200	Zinsenzuschüsse (Bund)	2121	3121	15	7.321,00	7.300,00	21,00	7.321,00	7.300,00	21,00
Summe Mittelaufbr.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				7.321,00	7.300,00	21,00	7.321,00	7.300,00	21,00
941000	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				7.321,00	7.300,00	21,00	7.321,00	7.300,00	21,00
947	Sonstige Zuschüsse der Länder									
947000	Sonst. Zuschüsse der Länder									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/947000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		5	3.004,79	0,00	3.004,79	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	947 Sonstige Zuschüsse der Länder				3.004,79	0,00	3.004,79	0,00	0,00	0,00
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				128.246,79	75.900,00	52.346,79	125.242,00	75.900,00	49.342,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
947000	Sonst. Zuschüsse der Länder										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	947	Sonstige Zuschüsse der Länder				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse				52.357,00	0,00	52.357,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	947	Sonstige Zuschüsse der Länder				3.004,79	0,00	3.004,79	0,00	0,00	0,00
	94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse				75.889,79	75.900,00	-10,21	125.242,00	75.900,00	49.342,00
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre										
990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)										
990000	Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9	Finanzwirtschaft				3.340.682,21	3.053.100,00	287.582,21	3.318.992,25	3.053.100,00	265.892,25

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
990000	Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/990000-729901	Zuführung zu 612008 I-Beiträge	2225	3225	24	27.248,30	31.000,00	-3.751,70	27.248,30	31.000,00	-3.751,70
1/990000-729902	Zuführung zu 612008 Aufschl. Beiträge	2225	3225	24	7.410,00	7.000,00	410,00	7.410,00	7.000,00	410,00
1/990000-729903	Zuführung zu 612008 aoH Straßenbau	2225	3225	24	71.415,44	60.000,00	11.415,44	71.415,44	60.000,00	11.415,44
1/990000-729905	Zuführung zu 163004 Löschwasserbehälter	2225	3225	24	8.934,61	12.500,00	-3.565,39	8.934,61	12.500,00	-3.565,39
1/990000-729911	Zuführung zu 851450 Aufschl. Beiträge Kanal	2225	3225	24	2.270,00	0,00	2.270,00	2.270,00	0,00	2.270,00
1/990000-729912	Zuführung zu 851420 Kanal BA42	2225	3225	24	4.145,00	0,00	4.145,00	4.145,00	0,00	4.145,00
1/990000-729915	Zuführung zu 612010 aoH Straßenbau Dir. Rothensteiner Str.	2225	3225	24	6.034,37	6.000,00	34,37	6.034,37	6.000,00	34,37
1/990000-729918	Zuführung zu 612011 Brückenneubau Bauerding	2225	3225	24	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00
1/990000-729921	Zuführung zu 851450 Kanal BA 45	2225	3225	24	302.100,00	117.600,00	184.500,00	302.100,00	117.600,00	184.500,00
1/990000-729922	Zuführung zu 240002 Kindergartenerweiterung	2225	3225	24	125.000,00	164.600,00	-39.600,00	125.000,00	164.600,00	-39.600,00
1/990000-729923	Sonstige Aufwendungen (Zuführung zu 617002 Bauhofkooperation)	2225	3225	24	250.000,00	50.000,00	200.000,00	250.000,00	50.000,00	200.000,00
Summe Mittelverw.	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)			854.557,72	448.700,00	405.857,72	854.557,72	448.700,00	405.857,72
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres			854.557,72	448.700,00	405.857,72	854.557,72	448.700,00	405.857,72
	9	Finanzwirtschaft			1.128.260,09	669.900,00	458.360,09	1.075.846,00	669.900,00	405.946,00
Saldo	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)			-854.557,72	-448.700,00	-405.857,72	-854.557,72	-448.700,00	-405.857,72
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres			-854.557,72	-448.700,00	-405.857,72	-854.557,72	-448.700,00	-405.857,72
	9	Finanzwirtschaft			2.212.422,12	2.383.200,00	-170.777,88	2.243.146,25	2.383.200,00	-140.053,75
Gesamtsumme Mittelaufbringung					5.662.418,57	4.710.200,00	952.218,57	6.174.054,19	5.091.100,00	1.082.954,19
Gesamtsumme Mittelverwendung					6.674.441,52	5.260.900,00	1.413.541,52	5.830.069,76	5.238.100,00	591.969,76
Gesamtsaldo					-1.012.022,95	-550.700,00	-461.322,95	343.984,43	-147.000,00	490.984,43

Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 1.500,00 und mehr als 5,00%						
010000	Zentralamt						
2/010000+816099	Sonstige Ausgaben (Vergütung v. 8940)	3.979,73	2.100,00	0,00	1.879,73	1.879,73	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	3.081,20	0,00	0,00	3.081,20	3.081,20	15.04.2024 Erträge der Auflösung nicht veranschlagt
163004	Freiwillige Feuerwehr						
6/163004+829900	Anteilsbeitrag oH	8.934,61	12.500,00	0,00	-3.565,39	-3.565,39	15.04.2024 geringere Zuführung erforderlich
240002	Kindergartenerweiterung						
6/240002+829900	Anteilsbetrag oH	125.000,00	164.000,00	0,00	-39.000,00	-39.000,00	15.04.2024 erforderliche Zuführung geringer als veranschlagt
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung						
2/240700+861300	Lfd. TZ vom Land (Kindergartentransport)	10.952,17	13.000,00	0,00	-2.047,83	-2.047,83	15.04.2023 geringer Beitrag für KG-Transport als veranschlagt
612000	Gemeindestraßen						
2/612000+850000	Interessentenbeiträge	27.248,30	31.000,00	0,00	-3.751,70	-3.751,70	15.04.2024 geringere Beiträge als veranschlagt
612008	Straßenbau ab 2020						
6/612008+829900	Zuführung aus OH	71.415,44	60.000,00	0,00	11.415,44	11.415,44	15.04.2024 höhere Zuführung erforderlich als geplant
6/612008+829902	Zuführung Aufschließungsbeiträge	0,00	7.000,00	0,00	-7.000,00	-7.000,00	15.04.2024 keine Zuführung von Aufschließungsbeiträgen, falsch veranschlagt
612011	Brückenneubau Bauerding						
6/612011+829900	Zuführung oH	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	15.04.2024 Zuführung möglich
617000	Bauhöfe						
2/617000+816299	Kap.Transfz.v.Gem.(Vergüt.v.Abschn. ...)	149.695,50	116.400,00	0,00	33.295,50	33.295,50	15.04.2024 Vergütungen höher als angenommen

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/617000+828000	Rückersätze von Ausgaben	0,00	31.400,00	0,00	-31.400,00	-31.400,00	15.04.2024 keine Rückersätze im Bauhofbereich
617002	Bauhofkooperation Weng/Moosbach						
6/617002+829900	Anteilsbetrag oH	250.000,00	50.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	15.04.2024 höhere Zuführung möglich
813000	Abfallabfuhr						
2/813000+829000	Sonstige Erträge (Windeltonnen)	5.671,20	0,00	0,00	5.671,20	5.671,20	15.04.2024 Zuführungsbetrag für Windeltonne (Jungfamilienförderung)
851000	Abwasserbeseitigung						
2/851000+850000	Interessentenbeitr.f.Ortskanal	32.645,41	8.000,00	0,00	24.645,41	24.645,41	15.04.2024 höhere Anschlussgebühren als veranschlagt
2/851000+850002	Interessentenbeiträge BA 42	4.144,08	0,00	0,00	4.144,08	4.144,08	15.04.2024 Kanalanschlussgebühr, nicht veranschlagt
2/851000+850003	Interessentenbeiträge BA 45	206.564,25	30.000,00	0,00	176.564,25	176.564,25	15.04.2024 mehr Anschlussgebühren als erwartet
2/851000+852000	Gebühr f.d.Ben.v.Gde.Eintr.(Kanal)	237.225,46	225.100,00	0,00	12.125,46	14.867,95	15.04.2024 höhere Benützungsgebühren als veranschlagt
851450	Ortskanal BA 45 Erweiterung 2022						
6/851450+829900	Anteilsbetrag oH.	308.515,00	87.600,00	0,00	220.915,00	220.915,00	15.04.2024 mehr Anschlussgebühren als erwartet (Pumpwerk Hargassner)
894000	Stadtsaal						
2/894000+816199	Sonstige Ausgaben (Vergütung v.Mzw- Haus)	12.816,89	9.300,00	0,00	3.516,89	3.516,89	15.04.2024 nicht möglich, Vergütungen bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben						
2/920000+831000	Grundsteuer f.Grundstücke (B)	170.771,25	147.400,00	0,00	23.371,25	23.371,25	15.04.2024 Einnahmen höher als erwartet (Aufrollungen)
2/920000+833000	Kommunalsteuer v. RWV	21.346,75	17.000,00	0,00	4.346,75	4.346,75	15.04.2024 Mehreinnahmen von Kommunalsteuer beim RWV
2/920000+833100	Kommunalsteuer	1.473.442,97	1.271.100,00	0,00	202.342,97	205.316,36	15.04.2024 mehr Einnahmen als erwartet

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
940000	Bedarfszuweisungen						
2/940000+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	11.013,00	0,00	0,00	11.013,00	11.013,00	15.04.2024 Sonder-Bedarfszuweisungsmittel (Coronamaßnahmen)
6/940000+861400	Gemeindepaket	52.357,00	14.400,00	0,00	37.957,00	37.957,00	15.04.2024 Sonder-Bedarfszuweisungsmittel de Landes OO., nicht veranschlagt
947000	Sonst. Zuschüsse der Länder						
6/947000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	3.004,79	0,00	0,00	3.004,79	3.004,79	15.04.2024 Entnahme nicht veranschlagt (Drohne)
Summe Mittelaufbringung		3.239.825,00	2.297.300,00	0,00	942.525,00	948.240,88	
Mittelverwendung	Abweichung über 1.500,00 und mehr als 5,00%						
010000	Zentralamt						
1/010000-400000	Geringwert.Wirtschaftsg.d. Anlagevermoeg.	322,43	2.500,00	0,00	-2.177,57	-2.177,57	15.04.2024 wenige Ausgaben als erwartet
1/010000-510000	Geldebezüge d.Vertragsbed.d. Verwaltung	136.027,32	126.500,00	0,00	9.527,32	9.527,32	15.04.2024 höhere Ausgaben als veranschlagt
1/010000-580000	AGF.f.Fam.Beih.Beamte u.VB	5.933,26	7.600,00	0,00	-1.666,74	-1.666,74	15.04.2024 geringere Ausgaben als geplant
1/010000-582000	Sonst.DGB.z.soz.Sicherh.Beamte u.VB	37.715,87	35.100,00	0,00	2.615,87	2.615,87	15.04.2024 höhere DG-Beiträge als erwartet
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	8.082,11	0,00	0,00	8.082,11	8.082,11	15.04.2024 Rückstellungen nicht hervorsehbar und nicht eranschlagt
1/010000-691000	Schadensvergütungen	2.780,70	0,00	0,00	2.780,70	2.780,70	15.04.2024 Abschreibung uneinbringlicher Forderungen
1/010000-728000	Entg.f.sonst.Leist.v.Firmen	44.673,69	48.000,00	0,00	-3.326,31	-3.326,31	15.04.2024 geringere Kosten, da Verrechnung von k5 Next erst im Finanzjahr 2024 erfolgt
032000	Vermessungsamt						
1/032000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (DKM..)	0,00	8.000,00	0,00	-8.000,00	-8.000,00	15.04.2024 Straßenvermessung erfolgt im Finanzjahr 2024

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
091000	Personalausbildung und Personalfortbild.						
1/091000-590000	Sonstige Ausgaben(Kursbeitr., Pruefungsk	1.593,20	4.500,00	0,00	-2.906,80	-2.906,80	15.04.2024 weniger Schulungen und Kurse als geplant
099000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
1/099000-680000	Planmäßige Abschreibung	2.313,91	0,00	0,00	2.313,91	2.313,91	15.04.2024 Abschreibung nicht hervorsehbar und nicht veranschlagt
131000	Bau- und Feuerpolizei						
1/131000-728000	Entgelte f.sonst.Leistg.v.Ep (Feuerbsch)	144,00	2.000,00	0,00	-1.856,00	-1.856,00	15.04.2024 Im Finanzjahr 2023 keine Feuerbeschau erforderlich
170000	Allgemeine Angelegenheiten						
1/170000-452000	Treibstoffe	1.657,12	0,00	0,00	1.657,12	1.657,12	15.04.2024 Treibstoff für Notstromaggregat (FF-Haus), nicht veranschlagt
211000	Volksschule						
1/211000-451000	Brennstoffe	12.216,77	14.500,00	0,00	-2.283,23	-2.283,23	15.04.2024 geringere kosten als veranschlagt
1/211000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	6.945,48	2.500,00	0,00	4.445,48	4.445,48	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
212000	Hauptschulen (Neue Mittelschulen)						
1/212000-720700	Kostenbeiträge (Gastschulbeitr.)	48.529,36	45.300,00	0,00	3.229,36	3.229,36	15.04.2024 höhere Gastschulbeiträge als veranschlagt bzw. angenommen
240000	Kindergärten						
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2.247,27	4.000,00	0,00	-1.752,73	-1.752,73	15.04.2024 Rückstellung nicht hervorsehbar und nicht veranschlagt
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	7.300,25	0,00	0,00	7.300,25	7.300,25	15.04.2024 Rückstellungen nicht hervorsehbar und nicht veranschlagt
1/240000-728000	Entgelte f.sonst.Lstg.v.Firmen	315,47	2.000,00	0,00	-1.684,53	-1.684,73	15.04.2024 geringere Ausgaben als geplant
1/240000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Reinigung)	14.567,07	13.000,00	0,00	1.567,07	1.567,07	15.04.2024 Mehrkosten durch Sonderreinigung (Sommerferien)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
240002	Kindergartenerweiterung						
5/240002-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	125.000,00	0,00	0,00	125.000,00	125.000,00	15.04.2024 Zuführung möglich und erforderlich
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung						
1/240700-621000	Personen- und Gütertransporte	22.245,55	26.700,00	0,00	-4.454,45	-4.454,45	15.04.2024 weniger Ausgaben als angenommen
252000	Jugendherbergen und Jugendheime						
1/252000-720199	Vergütung an 6170 f. Jugendh. Dattenböckh	6.965,51	5.000,00	0,00	1.965,51	1.965,51	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
265000	Tennisplätze u. -hallen						
1/265000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	15.04.2024 keine Kosten für Instandhaltung angefallen
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
1/269000-720199	Sonstige Ausgaben (Verg.Wanderv.An 0100)	4.357,75	1.900,00	0,00	2.457,75	2.457,75	15.04.2024 höhere Vergütung an MZG, kann bei VA-Erstellung nicht genau veranschlagt werden
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege						
1/363000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	40.624,72	21.000,00	0,00	19.624,72	19.624,72	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
1/439000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	5.671,20	0,00	0,00	5.671,20	5.671,20	15.04.2024 Jungfamilienförderung (Windeltonne) nicht veranschlagt
519100	Sonst. Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus						
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	11.013,00	0,00	0,00	11.013,00	11.013,00	15.04.2024 Einbehaltung Impfkampagne (Corona)
520000	Natur- und Landschaftsschutz						
1/520000-729000	Sonstige Ausgaben	3.000,00	300,00	0,00	2.700,00	2.700,00	15.04.2024 Ankauf (Teilbetrag) einer Drohne für Jagdgesellschaft (Rehkitzsuche)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
611000	Landesstraßen						
1/611000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	941,76	2.500,00	0,00	-1.558,24	-1.558,24	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
612000	Gemeindestraßen						
1/612000-611000	Instandhaltung von Strassenbauten	10.144,45	7.000,00	0,00	3.144,45	3.144,45	15.04.2024 Mehrausgaben für Instandhaltung
1/612000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	36.658,65	27.500,00	0,00	9.158,65	9.158,65	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
612008	Straßenbau ab 2020						
5/612008-720099	Vergütung an Bauhof (617)	1.471,50	4.000,00	0,00	-2.528,50	-2.528,50	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
612011	Brückenneubau Bauerding						
5/612011-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	15.04.2024 Zuführung möglich und erforderlich
617000	Bauhöfe						
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2.657,12	0,00	0,00	2.657,12	2.657,12	15.04.2024 Rückstellug nicht hervorsehbar und nicht veranschlagt
617002	Bauhofkooperation Weng/Moosbach						
5/617002-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	250.000,00	15.04.2024 Zuführung möglich und erforderlich
631000	Konkurrenzgewässer						
1/631000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	5.291,84	2.000,00	0,00	3.291,84	3.291,84	15.04.2024 Mehrkosten durch Pflege des HWS-Weng
1/631000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2.839,19	8.800,00	0,00	-5.960,81	-5.960,81	15.04.2024 geringere Beitragsvorsreibung des Gewässerbezirkes Baunau
632000	Wasserwehre und Schleusen						
5/632000-777000	Kapitaltransfers an Gewässerbezirk	952.650,00	684.100,00	0,00	268.550,00	268.550,00	15.04.2024 Anteilsbetrag (BZ-Mittel 2024) bereits im Finanzjahr erhalten und bezahlt

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
680000	Post- und Telekommunikationsdienste						
1/680000-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	15.04.2024 Im Finanzjahr keine Kosten für Glasfaserausbau angefallen
813000	Abfallabfuhr						
1/813000-728000	Entgelte f.sonst.Leistungen v. Firmen	65.793,27	72.300,00	0,00	-6.506,73	-5.217,45	15.04.2024 weniger Ausgaben als angenommen (Windeltonne)
1/813000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	11.262,06	0,00	0,00	11.262,06	11.262,06	15.04.2024 Rücklagenzuführung erforderlich
814000	Winterdienst						
1/814000-452000	Treibstoffe	3.128,89	5.500,00	0,00	-2.371,11	-2.371,11	15.04.2024 geringere Kosten auf Grund des milden Winters
1/814000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 617)	30.724,20	22.000,00	0,00	8.724,20	8.724,20	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen (strengerer Winter)
816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren						
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2.333,23	500,00	0,00	1.833,23	1.833,23	15.04.2024 Mehrkosten durch Schadensbehebungen (Fahrerflucht)
851000	Abwasserbeseitigung						
1/851000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
1/851000-720100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	33.785,50	11.600,00	0,00	22.185,50	22.185,50	15.04.2024 höhere Zinsentilgungen als veranschlagt
1/851000-728000	Entgelte f.sonst.Leistg.v.Firmen	52.759,35	38.900,00	0,00	13.859,35	13.859,35	15.04.2024 mehr Sanierungsmaßnahmen erforderlich, als geplant
851450	Ortskanal BA 45 Erweiterung 2022						
5/851450-777000	KTZ an RHV (BA 45)	308.515,00	117.600,00	0,00	190.915,00	190.915,00	15.04.2024 Mehreinnahmen durch mehr Anschlussgebühren
894000	Stadtsaal						
1/894000-511000	Geldbezüge der VB in handwerk. Verw.	1.989,00	0,00	0,00	1.989,00	1.989,00	15.04.2024 Umstellung der Beschäftigung (Reinigung) laut Gebarungsprüfung erforderlich

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/894000-720199	Sonstige Ausgaben (Verg.an 0100 Heizung)	3.979,73	2.100,00	0,00	1.879,73	1.879,73	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
894001	Stadtsaal						
1/894001-720099	Lengauersaal (Verg. a.6170 Bauhof)	3.561,03	1.500,00	0,00	2.061,03	2.061,03	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
940000	Bedarfszuweisungen						
5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	52.357,00	0,00	0,00	52.357,00	52.357,00	15.04.2024 Zuweisung möglich und erforderlich
990000	Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)						
1/990000-729901	Zuführung zu 612008 I-Beiträge	27.248,30	31.000,00	0,00	-3.751,70	-3.751,70	15.04.2024 weniger I-Beiträge eingenommen als geplant
1/990000-729903	Zuführung zu 612008 aoH Straßenbau	71.415,44	60.000,00	0,00	11.415,44	11.415,44	15.04.2024 höhere Zuführung erforderlich und möglich
1/990000-729905	Zuführung zu 163004 Löschwasserbehälter	8.934,61	12.500,00	0,00	-3.565,39	-3.565,39	15.04.2024 geringere Zuführung als geplant erforderlich
1/990000-729911	Zuführung zu 851450 Aufschl. Beiträge Kanal	2.270,00	0,00	0,00	2.270,00	2.270,00	15.04.2024 Zuführung der Aufschließungsbtg. erforderlich
1/990000-729912	Zuführung zu 851420 Kanal BA42	4.145,00	0,00	0,00	4.145,00	4.145,00	15.04.2024 Zuführung erforderlich (Endabrechnung)
1/990000-729918	Zuführung zu 612011 Brückenneubau Bauerding	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	15.04.2024 Zuführung möglich
1/990000-729921	Zuführung zu 851450 Kanal BA 45	302.100,00	117.600,00	0,00	184.500,00	184.500,00	15.04.2024 höhere Zuführung durch mehr Anschlussgebühren
1/990000-729922	Zuführung zu 240002 Kindergartenerweiterung	125.000,00	164.600,00	0,00	-39.600,00	-39.600,00	15.04.2024 geringere Zuführung als geplant erforderlich
1/990000-729923	Sonstige Aufwendungen (Zuführung zu 617002 Bauhofkooperation)	250.000,00	50.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	15.04.2024 höhere Zuführung als geplant möglich
Summe Mittelverwendung		3.276.199,13	1.823.000,00	0,00	1.453.199,13	1.454.488,21	

Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 1.500,00 und mehr als 5,00%						
010000	Zentralamt						
2/010000+816099	Sonstige Ausgaben (Vergütung v. 8940)	3.979,73	2.100,00	0,00	1.879,73	1.879,73	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
163000	Freiwillige Feuerwehr						
2/163000+301900	KTZ vom Landesfond (LFK)	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	11.000,00	15.04.2024 Sonderzuschuss Land Oö. und LFK für Notstromaggregat
163004	Freiwillige Feuerwehr						
6/163004+829900	Anteilsbeitrag oH	8.934,61	12.500,00	0,00	-3.565,39	-3.565,39	15.04.2024 geringere Zuführung erforderlich
240002	Kindergartenerweiterung						
6/240002+301000	KTZ vom Land (BZ)	0,00	41.400,00	0,00	-41.400,00	-41.400,00	15.04.2024 Bauvorhaben noch nicht begonnen, keine Antragstellung um BZ-Mittel
6/240002+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	55.200,00	0,00	-55.200,00	-55.200,00	15.04.2024 Bauvorhaben noch nicht begonnen, kein Antrag auf LZ-Zuschuss
6/240002+829900	Anteilsbetrag oH	125.000,00	164.000,00	0,00	-39.000,00	-39.000,00	15.04.2024 erforderliche Zuführung geringer als veranschlagt
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung						
2/240700+861300	Lfd. TZ vom Land (Kindergartentransport)	10.952,17	13.000,00	0,00	-2.047,83	-2.047,83	15.04.2023 geringer Beitrag für KG-Transport als veranschlagt
612000	Gemeindestraßen						
2/612000+850000	Interessentenbeiträge	27.248,30	31.000,00	0,00	-3.751,70	-3.751,70	15.04.2024 geringere Beiträge als veranschlagt
612008	Straßenbau ab 2020						
6/612008+307100	Verkehrsflächenbeiträge	27.248,30	31.000,00	0,00	-3.751,70	-3.751,70	15.04.2024 Zuführung geringer als veranschlagt
6/612008+307200	Aufschließungsbeiträge Verkehrsfläche	7.410,00	0,00	0,00	7.410,00	7.410,00	15.04.2024 Zuführung des Aufschließungsbetg.für Verkehrsflächen, nicht veranschlagt

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/612008+829900	Zuführung aus OH	71.415,44	60.000,00	0,00	11.415,44	11.415,44	15.04.2024 höhere Zuführung erforderlich als geplant
6/612008+829902	Zuführung Aufschließungsbeiträge	0,00	7.000,00	0,00	-7.000,00	-7.000,00	15.04.2024 keine Zuführung von Aufschließungsbeiträgen, falsch veranschlagt
612011	Brückenneubau Bauerding						
6/612011+829900	Zuführung oH	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	15.04.2024 Zuführung möglich
617000	Bauhöfe						
2/617000+816299	Kap.Transfz.v.Gem.(Vergüt.v.Abschn. ...)	149.695,50	116.400,00	0,00	33.295,50	33.295,50	15.04.2024 Vergütungen höher als angenommen
2/617000+828000	Rückersätze von Ausgaben	0,00	31.400,00	0,00	-31.400,00	-31.400,00	15.04.2024 keine Rückersätze im Bauhofbereich
617002	Bauhofkooperation Weng/Moosbach						
6/617002+829900	Anteilsbetrag oH	250.000,00	50.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	15.04.2024 höhere Zuführung möglich
632000	Wasserwehre und Schleusen						
6/632000+301000	Kapitaltransfers vom Land (BZ)	805.650,00	537.100,00	0,00	268.550,00	268.550,00	15.04.2024 BZ-Mittel (Anteilsbetrag für 2025) bereits erhalten
813000	Abfallabfuhr						
2/813000+829000	Sonstige Erträge (Windeltonnen)	5.671,20	0,00	0,00	5.671,20	5.671,20	15.04.2024 Zuführungsbetrag für Windeltonne (Jungfamilienförderung)
851000	Abwasserbeseitigung						
2/851000+850000	Interessentenbeitr.f.Ortskanal	32.645,41	8.000,00	0,00	24.645,41	24.645,41	15.04.2024 höhere Anschlussgebühren als veranschlagt
2/851000+850002	Interessentenbeiträge BA 42	4.144,08	0,00	0,00	4.144,08	4.144,08	15.04.2024 Kanalanschlussgebühr, nicht veranschlagt
2/851000+850003	Interessentenbeiträge BA 45	206.564,25	30.000,00	0,00	176.564,25	176.564,25	15.04.2024 mehr Anschlussgebühren als erwartet
2/851000+852000	Gebühr f.d.Ben.v.Gde.Einr.(Kanal)	239.967,95	225.100,00	0,00	14.867,95	14.867,95	15.04.2024 höhere Benützungsgebühren als veranschlagt

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
851450	Ortskanal BA 45 Erweiterung 2022						
6/851450+307100	Passivierung I-Beiträge	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	15.04.2024 Passivierung nicht vorgenommen
6/851450+829900	Anteilsbetrag oH.	308.515,00	87.600,00	0,00	220.915,00	220.915,00	15.04.2024 mehr Anschlussgebühren als erwartet (Pumpwerk Hargassner)
853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude						
2/853000+811000	Einnahmen aus der Vermietung	15.258,82	17.900,00	0,00	-2.641,18	-2.641,18	15.04.2024 weniger Einnahmen der Miete als veranschlagt (offene Beiträge)
2/853000+811100	Betriebskostenersätze	4.901,92	7.000,00	0,00	-2.098,08	-2.098,08	15.04.2024 weniger Betriebskostenersätze als veranschlagt (offene Beiträge)
894000	Stadtsaal						
2/894000+816199	Sonstige Ausgaben (Vergütung v.Mzw- Haus)	12.816,89	9.300,00	0,00	3.516,89	3.516,89	15.04.2024 nicht möglich, Vergütungen bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben						
2/920000+833000	Kommunalsteuer v. RWV	21.346,75	17.000,00	0,00	4.346,75	4.346,75	15.04.2024 Mehreinnahmen von Kommunalsteuer beim RWV
2/920000+833100	Kommunalsteuer	1.476.416,36	1.271.100,00	0,00	205.316,36	205.316,36	15.04.2024 mehr Einnahmen als erwartet
940000	Bedarfszuweisungen						
2/940000+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	11.013,00	0,00	0,00	11.013,00	11.013,00	15.04.2024 Sonder-Bedarfszuweisungsmittel (Coronamaßnahmen)
6/940000+861400	Gemeindepaket	52.357,00	14.400,00	0,00	37.957,00	37.957,00	15.04.2024 Sonder-Bedarfszuweisungsmittel de Landes OÖ., nicht veranschlagt
	Summe Mittelaufbringung	3.940.152,68	2.869.500,00	0,00	1.070.652,68	1.070.652,68	
Mittelverwendung	Abweichung über 1.500,00 und mehr als 5,00%						
010000	Zentralamt						
1/010000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	2.100,00	0,00	-2.100,00	-2.100,00	15.04.2024 keine Kosten angefallen
1/010000-400000	Geringwert.Wirtschaftsg.d. Anlagevermoeg.	322,43	2.500,00	0,00	-2.177,57	-2.177,57	15.04.2024 wenige Ausgaben als erwartet

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/010000-510000	Geldebezüge d.Vertragsbed.d. Verwaltung	136.027,32	126.500,00	0,00	9.527,32	9.527,32	15.04.2024 höhere Ausgaben als veranschlagt
1/010000-580000	AGF.f.Fam.Beih.Beamte u.VB	5.933,26	7.600,00	0,00	-1.666,74	-1.666,74	15.04.2024 geringere Ausgaben als geplant
1/010000-582000	Sonst.DGB.z.soz.Sicherh.Beamte u.VB	37.715,87	35.100,00	0,00	2.615,87	2.615,87	15.04.2024 höhere DG-Beiträge als erwartet
1/010000-691000	Schadensvergütungen	2.780,70	0,00	0,00	2.780,70	2.780,70	15.04.2024 Abschreibung uneinbringlicher Forderungen
1/010000-728000	Entg.f.sonst.Leist.v.Firmen	44.673,69	48.000,00	0,00	-3.326,31	-3.326,31	15.04.2024 geringere Kosten, da Verrechnung von k5 Next erst im Finanzjahr 2024 erfolgt
032000	Vermessungsamt						
1/032000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (DKM..)	0,00	8.000,00	0,00	-8.000,00	-8.000,00	15.04.2024 Straßenvermessung erfolgt im Finanzjahr 2024
091000	Personalausbildung und Personalfortbild.						
1/091000-590000	Sonstige Ausgaben(Kursbeitr., Pruefungsk	1.593,20	4.500,00	0,00	-2.906,80	-2.906,80	15.04.2024 weniger Schulungen und Kurse als geplant
131000	Bau- und Feuerpolizei						
1/131000-728000	Entgelte f.sonst.Leistg.v.Ep (Feuerbsch)	144,00	2.000,00	0,00	-1.856,00	-1.856,00	15.04.2024 Im Finanzjahr 2023 keine Feuerbeschau erforderlich
163000	Freiwillige Feuerwehr						
1/163000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagenansch.	1.300,00	5.000,00	0,00	-3.700,00	-3.700,00	15.04.2024 geringere Ausgaben, Mittelverschiebung innerhalb der FF-Konten
170000	Allgemeine Angelegenheiten						
1/170000-452000	Treibstoffe	1.657,12	0,00	0,00	1.657,12	1.657,12	15.04.2024 Treibstoff für Notstromaggregat (FF-Haus), nicht veranschlagt
211000	Volksschule						
1/211000-451000	Brennstoffe	12.216,77	14.500,00	0,00	-2.283,23	-2.283,23	15.04.2024 geringere kosten als veranschlagt
1/211000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	6.945,48	2.500,00	0,00	4.445,48	4.445,48	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
212000	Hauptschulen (Neue Mittelschulen)						
1/212000-720700	Kostenbeiträge (Gastschulbeitr.)	48.529,36	45.300,00	0,00	3.229,36	3.229,36	15.04.2024 höhere Gastschulbeiträge als veranschlagt bzw. angenommen
240000	Kindergärten						
1/240000-728000	Entgelte f.sonst.Lstg.v.Firmen	315,47	2.000,00	0,00	-1.684,53	-1.684,53	15.04.2024 geringere Ausgaben als geplant
1/240000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Reinigung)	14.567,07	13.000,00	0,00	1.567,07	1.567,07	15.04.2024 Mehrkosten durch Sonderreinigung (Sommerferien)
240002	Kindergartenerweiterung						
5/240002-010000	Planung und Bauleitung	0,00	20.600,00	0,00	-20.600,00	-20.600,00	15.04.2024 keine Planungs- und Bauleitungskosten im Finanzjahr 2023 angefallen
5/240002-010001	Baumeisterarbeiten	0,00	240.000,00	0,00	-240.000,00	-240.000,00	15.04.2024 kein Baumeisterarbeiten im Finanzjahr 2023 angefallen
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung						
1/240700-621000	Personen- und Gütertransporte	22.245,55	26.700,00	0,00	-4.454,45	-4.454,45	15.04.2024 weniger Ausgaben als angenommen
252000	Jugendherbergen und Jugendheime						
1/252000-720199	Vergütung an 6170 f. Jugendh. Dattenböckh	6.965,51	5.000,00	0,00	1.965,51	1.965,51	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
265000	Tennisplätze u. -hallen						
1/265000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	15.04.2024 keine Kosten für Instandhaltung angefallen
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
1/269000-720199	Sonstige Ausgaben (Verg.Wanderv.An 0100)	4.357,75	1.900,00	0,00	2.457,75	2.457,75	15.04.2024 höhere Vergütung an MZG, kann bei VA-Erstellung nicht genau veranschlagt werden
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege						
1/363000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	40.624,72	21.000,00	0,00	19.624,72	19.624,72	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
1/439000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	5.671,20	0,00	0,00	5.671,20	5.671,20	15.04.2024 Jungfamilienförderung (Windeltonne) nicht veranschlagt
519100	Sonst. Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus						
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	11.013,00	0,00	0,00	11.013,00	11.013,00	15.04.2024 Einbehaltung Impfkampagne (Corona)
520000	Natur- und Landschaftsschutz						
1/520000-729000	Sonstige Ausgaben	3.000,00	300,00	0,00	2.700,00	2.700,00	15.04.2024 Ankauf (Teilbetrag) einer Drohne für Jagdgesellschaft (Rehkitzsuche)
611000	Landesstraßen						
1/611000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	941,76	2.500,00	0,00	-1.558,24	-1.558,24	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
612000	Gemeindestraßen						
1/612000-611000	Instandhaltung von Strassenbauten	10.144,45	7.000,00	0,00	3.144,45	3.144,45	15.04.2024 Mehrausgaben für Instandhaltung
1/612000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	36.658,65	27.500,00	0,00	9.158,65	9.158,65	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
612008	Straßenbau ab 2020						
5/612008-002000	Straßenbauten	119.602,24	109.000,00	0,00	10.602,24	10.602,24	15.04.2024 mehr Ausgaben als veranschlagt jedoch erforderlich
5/612008-720099	Vergütung an Bauhof (617)	1.471,50	4.000,00	0,00	-2.528,50	-2.528,50	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
617002	Bauhofkooperation Weng/Moosbach						
5/617002-001000	Unbebaute Grundstücke	0,00	32.400,00	0,00	-32.400,00	-32.400,00	15.04.2024 keine Grundankauf im Finanzjahr 2023 vorgenommen (Widmungsverfahren nicht abgeschlossen)
5/617002-010000	Planung und Bauleitung	0,00	17.600,00	0,00	-17.600,00	-17.600,00	15.04.2024 keine Planungs- und Bauleitungskosten im Finanzjahr 2023 angefallen

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
631000	Konkurrenzgewässer						
1/631000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	5.291,84	2.000,00	0,00	3.291,84	3.291,84	15.04.2024 Mehrkosten durch Pflege des HWS-Weng
1/631000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2.839,19	8.800,00	0,00	-5.960,81	-5.960,81	15.04.2024 geringere Beitragsvorschriftung des Gewässerbezirktes Baunau
632000	Wasserwehre und Schleusen						
5/632000-777000	Kapitaltransfers an Gewässerbezirk	952.650,00	684.100,00	0,00	268.550,00	268.550,00	15.04.2024 Anteilsbetrag (BZ-Mittel 2024) bereits im Finanzjahr erhalten und bezahlt
680000	Post- und Telekommunikationsdienste						
1/680000-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	15.04.2024 Im Finanzjahr keine Kosten für Glasfaserausbau angefallen
813000	Abfallabfuhr						
1/813000-728000	Entgelte f.sonst.Leistungen v. Firmen	67.082,55	72.300,00	0,00	-5.217,45	-5.217,45	15.04.2024 weniger Ausgaben als angenommen (Windeltonne)
814000	Winterdienst						
1/814000-452000	Treibstoffe	3.128,89	5.500,00	0,00	-2.371,11	-2.371,11	15.04.2024 geringere Kosten auf Grund des milden Winters
1/814000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 617)	30.724,20	22.000,00	0,00	8.724,20	8.724,20	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen (strengerer Winter)
816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren						
1/816000-050000	Sonderanlagen	0,00	1.500,00	0,00	-1.500,00	-1.500,00	15.04.2024 Erweiterung (Am Ufer) wir erst im Finanzjahr 2024 (HWS Weng) vorgenommen
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2.333,23	500,00	0,00	1.833,23	1.833,23	15.04.2024 Mehrkosten durch Schadensbehebungen (Fahrerflucht)
851000	Abwasserbeseitigung						
1/851000-004000	Kanalisationsbauten	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	15.04.2024 Keine Kanalanschlusskosten angefallen
1/851000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütung an 6170)	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/851000-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	33.785,50	11.600,00	0,00	22.185,50	22.185,50	15.04.2024 höhere Zinsentilgungen als veranschlagt
1/851000-728000	Entgelte f.sonst.Leistg.v.Firmen	52.759,35	38.900,00	0,00	13.859,35	13.859,35	15.04.2024 mehr Sanierungsmaßnahmen erforderlich, als geplant
851450	Ortskanal BA 45 Erweiterung 2022						
5/851450-777000	KTZ an RHV (BA 45)	308.515,00	117.600,00	0,00	190.915,00	190.915,00	15.04.2024 Mehreinnahmen durch mehr Anschlussgebühren
894000	Stadtsaal						
1/894000-511000	Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw.	1.989,00	0,00	0,00	1.989,00	1.989,00	15.04.2024 Umstellung der Beschäftigung (Reinigung) laut Gebarungsprüfung erforderlich
1/894000-720199	Sonstige Ausgaben (Verg.an 0100 Heizung)	3.979,73	2.100,00	0,00	1.879,73	1.879,73	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
894001	Stadtsaal						
1/894001-720099	Lengauersaal (Verg. a.6170 Bauhof)	3.561,03	1.500,00	0,00	2.061,03	2.061,03	15.04.2024 nicht möglich, Vergütung bereits bei VA-Erstellung zu schätzen
990000	Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)						
1/990000-729901	Zuführung zu 612008 I-Beiträge	27.248,30	31.000,00	0,00	-3.751,70	-3.751,70	15.04.2024 weniger I-Beiträge eingenommen als geplant
1/990000-729903	Zuführung zu 612008 aoH Straßenbau	71.415,44	60.000,00	0,00	11.415,44	11.415,44	15.04.2024 höhere Zuführung erforderlich und möglich
1/990000-729905	Zuführung zu 163004 Löschwasserbehälter	8.934,61	12.500,00	0,00	-3.565,39	-3.565,39	15.04.2024 geringere Zuführung als geplant erforderlich
1/990000-729911	Zuführung zu 851450 Aufschl. Beiträge Kanal	2.270,00	0,00	0,00	2.270,00	2.270,00	15.04.2024 Zuführung der Aufschließungsbtg. erforderlich
1/990000-729912	Zuführung zu 851420 Kanal BA42	4.145,00	0,00	0,00	4.145,00	4.145,00	15.04.2024 Zuführung erforderlich (Endabrechnung)
1/990000-729918	Zuführung zu 612011 Brückenneubau Bauerding	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	15.04.2024 Zuführung möglich
1/990000-729921	Zuführung zu 851450 Kanal BA 45	302.100,00	117.600,00	0,00	184.500,00	184.500,00	15.04.2024 höhere Zuführung durch mehr Anschlussgebühren
1/990000-729922	Zuführung zu 240002 Kindergartenerweiterung	125.000,00	164.600,00	0,00	-39.600,00	-39.600,00	15.04.2024 geringere Zuführung als geplant erforderlich

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/990000-729923	Sonstige Aufwendungen (Zuführung zu 617002 Bauhofkooperation)	250.000,00	50.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	15.04.2024 höhere Zuführung als geplant möglich
Summe Mittelverwendung		2.887.170,93	2.249.200,00	0,00	637.970,93	637.970,93	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1163004	Löschwasserbehälter (2016 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		62.734,61	65.000,00	-2.265,39	63.628,82	126.363,43
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		62.734,61	65.000,00	-2.265,39	63.628,82	126.363,43
	5/163004-004000 Errichtungskosten Löschteich		62.734,61	65.000,00	-2.265,39	33.628,82	96.363,43
	5/163004-795000 Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		37.734,61	40.000,00	-2.265,39	88.628,82	126.363,43
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		8.934,61	12.500,00	-3.565,39	58.628,82	67.563,43
	6/163004+829900 Anteilsbeitrag oH		8.934,61	12.500,00	-3.565,39	58.628,82	67.563,43
	Bedarfszuweisungen/KTZ		28.800,00	27.500,00	1.300,00	5.000,00	33.800,00
	6/163004+301000 KTZ vom Land (BZ)		26.300,00	25.000,00	1.300,00	0,00	26.300,00
	6/163004+301100 KTZ vom Land (LZ)		2.500,00	2.500,00	0,00	5.000,00	7.500,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
	6/163004+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163004			-25.000,00	-25.000,00	0,00	25.000,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1211000	Volksschulsanierung (2012 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	1.087.537,69	1.087.537,69
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	1.087.537,69	1.087.537,69
5/211000-010000	Planung und Bauleitung		0,00	0,00	0,00	82.378,70	82.378,70
5/211000-010001	Baumeisterarbeiten		0,00	0,00	0,00	85.947,83	85.947,83
5/211000-010004	Fliesen und keramische Beläge		0,00	0,00	0,00	12.209,60	12.209,60
5/211000-010005	Maler- und Anstreicherarbeiten		0,00	0,00	0,00	39.769,93	39.769,93
5/211000-010006	Trockenbauarbeiten		0,00	0,00	0,00	41.847,69	41.847,69
5/211000-010007	Turnhallenausbau und -einrichtung		0,00	0,00	0,00	187.222,97	187.222,97
5/211000-010008	Elektroinstallationen		0,00	0,00	0,00	99.679,12	99.679,12
5/211000-010009	Heizungs-, Lüftungs- Sanitärinstallation		0,00	0,00	0,00	69.194,19	69.194,19
5/211000-010010	Schlosserarbeiten		0,00	0,00	0,00	4.446,00	4.446,00
5/211000-010011	Bautischlerarbeiten		0,00	0,00	0,00	38.539,18	38.539,18
5/211000-010013	Bodenbeläge		0,00	0,00	0,00	20.185,19	20.185,19
5/211000-010014	Aussenanlagen		0,00	0,00	0,00	20.380,70	20.380,70
5/211000-050000	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	16.486,58	16.486,58
5/211000-720099	Vergütung an Bauhof (617)		0,00	0,00	0,00	13.662,68	13.662,68
5/211000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	115.850,00	115.850,00
5/211000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	239.737,33	239.737,33
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	1.087.537,69	1.087.537,69
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	177.350,36	177.350,36
6/211000+829900	Anteilsbeitrag oH		0,00	0,00	0,00	177.350,36	177.350,36
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	231.700,00	231.700,00
6/211000+301000	KTZ vom Land (BZ)		0,00	0,00	0,00	115.850,00	115.850,00
6/211000+301100	KTZ vom Land (LZ)		0,00	0,00	0,00	115.850,00	115.850,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	592.550,00	592.550,00
6/211000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen - Inneres Darlehen aus RL Kanal		0,00	0,00	0,00	115.850,00	115.850,00
6/211000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	476.700,00	476.700,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	85.937,33	85.937,33
6/211000+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG-Mittel)		0,00	0,00	0,00	85.937,33	85.937,33
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1211000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1240002	Kindergartenerweiterung (2021 bis 2026)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		125.000,00	260.600,00	-135.600,00	510.000,00	635.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		125.000,00	260.600,00	-135.600,00	510.000,00	635.000,00
	5/240002-010000	Planung und Bauleitung	0,00	20.600,00	-20.600,00	0,00	0,00
	5/240002-010001	Baumeisterarbeiten	0,00	240.000,00	-240.000,00	0,00	0,00
	5/240002-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	125.000,00	0,00	125.000,00	510.000,00	635.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		125.000,00	260.600,00	-135.600,00	510.000,00	635.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		125.000,00	164.000,00	-39.000,00	510.000,00	635.000,00
	6/240002+829900	Anteilsbetrag oH	125.000,00	164.000,00	-39.000,00	510.000,00	635.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	96.600,00	-96.600,00	0,00	0,00
	6/240002+301000	KTZ vom Land (BZ)	0,00	41.400,00	-41.400,00	0,00	0,00
	6/240002+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	55.200,00	-55.200,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240002			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612007	Straßenbau Bauland (2016 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	5.250,00	5.250,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	5.250,00	5.250,00
5/612007-774000	KTZ an RHV (Bauland)		0,00	0,00	0,00	5.250,00	5.250,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	5.250,00	5.250,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	2.700,00	2.700,00
6/612007+829900	Anteilbeitrag oH		0,00	0,00	0,00	2.700,00	2.700,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	2.550,00	2.550,00
6/612007+307100	Passivierung I-Beiträge		0,00	0,00	0,00	2.550,00	2.550,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612007			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612008	Straßenbau ab 2020 (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		121.073,74	113.000,00	8.073,74	395.471,37	516.545,11
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		121.073,74	113.000,00	8.073,74	395.471,37	516.545,11
5/612008-002000	Straßenbauten		119.602,24	109.000,00	10.602,24	344.582,02	464.184,26
5/612008-611000	Instandhaltung von Straßenbauten		0,00	0,00	0,00	23.556,38	23.556,38
5/612008-720099	Vergütung an Bauhof (617)		1.471,50	4.000,00	-2.528,50	7.332,97	8.804,47
5/612008-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		121.073,74	113.000,00	8.073,74	465.471,37	586.545,11
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		71.415,44	67.000,00	4.415,44	235.976,18	307.391,62
6/612008+829900	Zuführung aus OH		71.415,44	60.000,00	11.415,44	228.335,47	299.750,91
6/612008+829902	Zuführung Aufschließungsbeiträge		0,00	7.000,00	-7.000,00	7.640,71	7.640,71
	Bedarfszuweisungen/KTZ		15.000,00	15.000,00	0,00	58.000,00	73.000,00
6/612008+301100	Kapitaltransfers von Land LZ		15.000,00	15.000,00	0,00	58.000,00	73.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	69.063,61	69.063,61
6/612008+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	69.063,61	69.063,61
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		34.658,30	31.000,00	3.658,30	102.431,58	137.089,88
6/612008+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG-Mittel)		0,00	0,00	0,00	58.000,33	58.000,33
6/612008+307100	Verkehrsflächenbeiträge		27.248,30	31.000,00	-3.751,70	36.385,25	63.633,55
6/612008+307200	Aufschließungsbeiträge Verkehrsfläche		7.410,00	0,00	7.410,00	0,00	7.410,00
6/612008+866000	Transfers von Finanzunternehmen		0,00	0,00	0,00	8.046,00	8.046,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612008			0,00	0,00	0,00	70.000,00	70.000,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612009	Brückenbau (Sanierung) (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	35.886,20	35.886,20
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	35.886,20	35.886,20
	5/612009-002000	Baukosten	0,00	0,00	0,00	30.068,83	30.068,83
	5/612009-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Vergütung 617)	0,00	0,00	0,00	5.817,37	5.817,37
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	35.886,20	35.886,20
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	35.886,20	35.886,20
	6/612009+829900	Zuführung aus OH	0,00	0,00	0,00	35.886,20	35.886,20
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612009			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612010	Straßenbau Dir.Rothensteiner Straße (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		6.034,37	6.000,00	34,37	26.107,79	32.142,16
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		6.034,37	6.000,00	34,37	26.107,79	32.142,16
5/612010-002000	Straßenbauten		6.034,37	6.000,00	34,37	26.107,79	32.142,16
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		6.034,37	6.000,00	34,37	26.107,79	32.142,16
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		6.034,37	6.000,00	34,37	20.231,24	26.265,61
6/612010+829900	Zuführung aus OH		6.034,37	6.000,00	34,37	20.231,24	26.265,61
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	5.876,55	5.876,55
6/612010+307101	Passivierung I-Beiträge		0,00	0,00	0,00	5.876,55	5.876,55
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612010			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612011	Brückenneubau Bauerding (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		50.000,00	0,00	50.000,00	100.000,00	150.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		50.000,00	0,00	50.000,00	100.000,00	150.000,00
5/612011-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		50.000,00	0,00	50.000,00	100.000,00	150.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		50.000,00	0,00	50.000,00	100.000,00	150.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		50.000,00	0,00	50.000,00	100.000,00	150.000,00
6/612011+829900	Zuführung oH		50.000,00	0,00	50.000,00	100.000,00	150.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612011			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1616003	Geh- und Radweg Moosbach (2020 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	19.728,11	19.728,11
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	19.728,11	19.728,11
5/616003-002000	Straßenbauten		0,00	0,00	0,00	19.728,11	19.728,11
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	19.728,11	19.728,11
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	13.728,11	13.728,11
6/616003+829900	Zuführung oH		0,00	0,00	0,00	13.728,11	13.728,11
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00
6/616003+301100	LZ		0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1616003			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1617002	Bauhofkooperation Weng/Moosbach (2022 bis 2030)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		250.000,00	50.000,00	200.000,00	100.000,00	350.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		250.000,00	50.000,00	200.000,00	100.000,00	350.000,00
5/617002-001000	Unbebaute Grundstücke		0,00	32.400,00	-32.400,00	0,00	0,00
5/617002-010000	Planung und Bauleitung		0,00	17.600,00	-17.600,00	0,00	0,00
5/617002-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		250.000,00	0,00	250.000,00	100.000,00	350.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		250.000,00	50.000,00	200.000,00	100.000,00	350.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		250.000,00	50.000,00	200.000,00	100.000,00	350.000,00
6/617002+829900	Anteilsbetrag oH		250.000,00	50.000,00	200.000,00	100.000,00	350.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1617002			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1632000	Abflusssertüchtigung Lochbach (2007 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		952.650,00	684.100,00	268.550,00	369.980,38	1.322.630,38
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		952.650,00	684.100,00	268.550,00	201.448,88	1.154.098,88
5/632000-010000	Planung und Bauleitung		0,00	0,00	0,00	37.448,88	37.448,88
5/632000-777000	Kapitaltransfers an Gewässerbezirk		952.650,00	684.100,00	268.550,00	44.000,00	996.650,00
5/632000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	120.000,00	120.000,00
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	168.531,50	168.531,50
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		952.650,00	684.100,00	268.550,00	369.980,38	1.322.630,38
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	174.448,88	174.448,88
6/632000+829900	Anteilsbeitrag oH		0,00	0,00	0,00	174.448,88	174.448,88
	Bedarfszuweisungen/KTZ		805.650,00	537.100,00	268.550,00	0,00	805.650,00
6/632000+301000	Kapitaltransfers vom Land (BZ)		805.650,00	537.100,00	268.550,00	0,00	805.650,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		147.000,00	147.000,00	0,00	27.000,00	174.000,00
6/632000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		147.000,00	147.000,00	0,00	27.000,00	174.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	168.531,50	168.531,50
Finanzierungsergebnis 1632000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851350	Ortskanal BA 35 (2015 bis 2040)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	59.100,00	59.100,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	59.100,00	59.100,00
5/851350-777000	KTZ an RHV (BA 35)		0,00	0,00	0,00	59.100,00	59.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	59.100,00	59.100,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	59.100,00	59.100,00
6/851350+829900	Anteilsbeitrag oH		0,00	0,00	0,00	59.100,00	59.100,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851350			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851420	Ortskanal BA 42 (2020 bis 2040)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	274.960,00	274.960,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	274.960,00	274.960,00
5/851420-777000	KTZ an RHV (BA 42)		0,00	0,00	0,00	274.960,00	274.960,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	274.960,00	274.960,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	236.880,00	236.880,00
6/851420+829900	Anteilsbetrag oH		0,00	0,00	0,00	236.880,00	236.880,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	38.080,00	38.080,00
6/851420+307100	Passivierung I-Beiträge		0,00	0,00	0,00	38.080,00	38.080,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851420			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851450	Ortskanal BA45 Erweiterung 2022 (2021 bis 2040)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		308.515,00	117.600,00	190.915,00	0,00	308.515,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		308.515,00	117.600,00	190.915,00	0,00	308.515,00
5/851450-777000	KTZ an RHV (BA 45)		308.515,00	117.600,00	190.915,00	0,00	308.515,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		308.515,00	117.600,00	190.915,00	0,00	308.515,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		308.515,00	87.600,00	220.915,00	0,00	308.515,00
6/851450+829900	Anteilsbetrag oH.		308.515,00	87.600,00	220.915,00	0,00	308.515,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00
6/851450+307100	Passivierung I-Beiträge		0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851450			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2999999	Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		24.827,08	33.600,00	-8.772,92	177.723,13	202.550,21
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		24.827,08	33.600,00	-8.772,92	177.723,13	202.550,21
1/010000-020000	Masch.u.Maschinelle Anlagen- Anschaffung	0,00	0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00
1/010000-042000	Betriebsausstattung	5.548,24	5.548,24	5.800,00	-251,76	15.234,49	20.782,73
1/010000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	0,00	2.100,00	-2.100,00	1.998,05	1.998,05
1/163000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagenansch.	1.300,00	1.300,00	5.000,00	-3.700,00	16.330,13	17.630,13
1/163000-050000	Sonderanlagen (Löschteiche)	0,00	0,00	0,00	0,00	46.278,29	46.278,29
1/211000-042000	Betriebsausstattung	1.908,01	1.908,01	1.900,00	8,01	13.088,79	14.996,80
1/240000-042000	Betriebsausstattung	0,00	0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00
1/240800-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	21.813,28	21.813,28
1/363000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	3.194,93	3.194,93
1/549000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.899,00	2.899,00	2.900,00	-1,00	0,00	2.899,00
1/611000-005000	Anlagen zu Straßenbauten	1.438,80	1.438,80	0,00	1.438,80	0,00	1.438,80
1/611000-050000	Sonderanlagen Verkehrszeichen, Sicherheit	0,00	0,00	0,00	0,00	6.992,46	6.992,46
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	11.733,03	11.733,03	11.400,00	333,03	5.500,00	17.233,03
1/617000-030000	Werkzeuge	0,00	0,00	0,00	0,00	1.198,77	1.198,77
1/815000-050000	Sonderanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	38.648,39	38.648,39
1/816000-050000	Sonderanlagen	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00	4.387,15	4.387,15
1/817000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	2.054,40	2.054,40
1/851000-004000	Kanalisationsbauten	0,00	0,00	2.000,00	-2.000,00	1.004,00	1.004,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00
2/617000+040000	Fahrzeuge	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2999999			-24.827,08	-33.600,00	8.772,92	-177.023,13	-201.850,21
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5851999	Pseudovorhaben Kanal Überschüsse (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	90.500,00	90.500,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	90.500,00	90.500,00
5/851999-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	90.500,00	90.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	90.500,00	90.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	90.500,00	90.500,00
6/851999+829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	90.500,00	90.500,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5851999			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5940000	OÖ Gemeindepaket 2023 (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		52.357,00	0,00	52.357,00	0,00	52.357,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		52.357,00	0,00	52.357,00	0,00	52.357,00
5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		52.357,00	0,00	52.357,00	0,00	52.357,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		52.357,00	14.400,00	37.957,00	0,00	52.357,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		52.357,00	14.400,00	37.957,00	0,00	52.357,00
6/940000+861400	Gemeindepaket		52.357,00	14.400,00	37.957,00	0,00	52.357,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5940000			0,00	14.400,00	-14.400,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1163004	Löschwasserbehälter (2016 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	62.734,61	65.000,00	-2.265,39	63.628,82	126.363,43
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	37.734,61	40.000,00	-2.265,39	88.628,82	126.363,43
		-25.000,00	-25.000,00	0,00	25.000,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1211000	Volksschulsanierung (2012 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	1.087.537,69	1.087.537,69
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	1.087.537,69	1.087.537,69
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1240002	Kindergartenerweiterung (2021 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	125.000,00	260.600,00	-135.600,00	510.000,00	635.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	125.000,00	260.600,00	-135.600,00	510.000,00	635.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612007	Straßenbau Bauland (2016 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	5.250,00	5.250,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	5.250,00	5.250,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612008	Straßenbau ab 2020 (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	121.073,74	113.000,00	8.073,74	395.471,37	516.545,11
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	121.073,74	113.000,00	8.073,74	465.471,37	586.545,11
		0,00	0,00	0,00	70.000,00	70.000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612009	Brückenbau (Sanierung) (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	35.886,20	35.886,20
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	35.886,20	35.886,20
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1612010	Straßenbau Dir.Rothensteiner Straße (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6.034,37	6.000,00	34,37	26.107,79	32.142,16
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	6.034,37	6.000,00	34,37	26.107,79	32.142,16
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612011	Brückenneubau Bauerding (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	50.000,00	0,00	50.000,00	100.000,00	150.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	50.000,00	0,00	50.000,00	100.000,00	150.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1616003	Geh- und Radweg Moosbach (2020 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	19.728,11	19.728,11
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	19.728,11	19.728,11
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1617002	Bauhofkooperation Weng/Moosbach (2022 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	250.000,00	50.000,00	200.000,00	100.000,00	350.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	250.000,00	50.000,00	200.000,00	100.000,00	350.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1632000	Abflusertüchtigung Lochbach (2007 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	952.650,00	684.100,00	268.550,00	369.980,38	1.322.630,38
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	952.650,00	684.100,00	268.550,00	369.980,38	1.322.630,38
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851350	Ortskanal BA 35 (2015 bis 2040)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	59.100,00	59.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	59.100,00	59.100,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1851420	Ortskanal BA 42 (2020 bis 2040)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	274.960,00	274.960,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	274.960,00	274.960,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851450	Ortskanal BA45 Erweiterung 2022 (2021 bis 2040)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	308.515,00	117.600,00	190.915,00	0,00	308.515,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	308.515,00	117.600,00	190.915,00	0,00	308.515,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		-25.000,00	-25.000,00	0,00	95.000,00	70.000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2999999	Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	24.827,08	33.600,00	-8.772,92	177.723,13	202.550,21
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00
		-24.827,08	-33.600,00	8.772,92	-177.023,13	-201.850,21
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Sonstige Investitionen		-24.827,08	-33.600,00	8.772,92	-177.023,13	-201.850,21
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
5851999	Pseudovorhaben Kanal Überschüsse (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	90.500,00	90.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	90.500,00	90.500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5940000	OÖ Gemeindepaket 2023 (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	52.357,00	0,00	52.357,00	0,00	52.357,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	52.357,00	14.400,00	37.957,00	0,00	52.357,00
		0,00	14.400,00	-14.400,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben		0,00	14.400,00	-14.400,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-49.827,08	-44.200,00	-5.627,08	-82.023,13	-131.850,21
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	1.985.365,29	243.353,74	1.742.011,55
11 Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.478.770,49	0,00	1.478.770,49
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	337.213,90	239.967,95	97.245,95
13 Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	256.857,27	18.128,89	238.728,38
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	20.647,35	20.160,74	486,61
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	347.956,70	0,00	347.956,70
16 Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	19.479,69	0,00	19.479,69
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	831.719,20	308.515,00	523.204,20
19 Summe 1 (Erträge)		5.278.009,89	830.126,32	4.447.883,57
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20 Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	649.305,24	5.827,47	643.477,77
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22 Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	93.797,53	0,00	93.797,53
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	112.257,23	9.046,30	103.210,93
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.713.023,83	198.787,23	1.514.236,60
25 Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	14,21	14,21	0,00
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.537.705,70	8.274,76	1.529.430,94
27 Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	248.835,99	0,00	248.835,99
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29 Summe 2 (Aufwendungen)		4.354.939,73	221.949,97	4.132.989,76
91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	923.070,16	608.176,35	314.893,81

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	936,00	0,00	936,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	860.450,00	0,00	860.450,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	34.658,30	0,00	34.658,30
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		896.044,30	0,00	896.044,30
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	189.810,02	0,00	189.810,02
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	23.388,28	0,00	23.388,28
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	1.261.165,00	308.515,00	952.650,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.474.363,30	308.515,00	1.165.848,30
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-578.319,00	-308.515,00	-269.804,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	766,73
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		766,73
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-766,73
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	298.894,62
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	45.089,81
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	298.894,62
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		343.984,43

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern		18.387,56	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		18.387,56	0,00
2/021000+816000	Statistisches Amt	Kosteners.(Bundesbeitr.f.stat. Erheb.)	53,56	
2/940000+860100	Bedarfszuweisungen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	11.013,00	
2/941000+860200	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG	Zinsenzuschüsse (Bund)	7.321,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern		364.992,23	866.495,18
	Summe Kapitaltransfers		39.800,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		325.192,23	866.495,18
2/024000+816100	Wahlamt	Wahlamt, Kostenersätze	1.388,59	
2/163000+301900	Freiwillige Feuerwehr	KTZ vom Landesfond (LFK)	11.000,00	
2/211000+861000	Volksschule	Lfd.Transferzahlung vom Land	492,00	
2/240000+861000	Kindergärten	Laufende Transferz.v.Land	162.000,00	
2/240700+861300	Kindergartentransport/Busbegleitung	Lfd. TZ vom Land (Kindergartentransport)	10.952,17	
2/562000+828000	Sprengelbeiträge	Krankenanstaltenbeitr., Vorjahresguth.	3.613,00	
2/562000+861000	Sprengelbeiträge	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	39.838,47	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Laufende Transferz. v. Ld. (Strukturhilfe	54.551,00	
6/163004+301000	Freiwillige Feuerwehr	KTZ vom Land (BZ)	26.300,00	
6/163004+301100	Freiwillige Feuerwehr	KTZ vom Land (LZ)	2.500,00	
6/940000+861400	Bedarfszuweisungen	Gemeindepaket	52.357,00	
1/080000-751100	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	Pensionen und sonstige Ruhebezüge		102.004,28
1/510000-751100	Medizinische Bereichversorgung	Pens.u.sonst.Ruhebezüge		7.151,76
1/562000-751000	Sprengelbeiträge	Lfd.Transferzahlungen an Land		526.009,00
1/690000-751000	OÖ Verkehrsverbund	Lfd. TZ an Länder, Landesfonds, Landes.		13.032,42
1/930000-751000	Landesumlage	Laufende Transferzahlungen a.d.Land		218.297,72

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		0,00	641.810,23
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	641.810,23
1/000000-752000	Gewählte Gemeindeorgane	Lfd.Transferz.an Gv		10.081,00
1/419000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Laufende Transferzahlungen a.d.SHV		597.884,00
1/439000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		5.671,20
1/616000-752000	Konkurrenzstraßen	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		768,00
1/631000-752000	Konkurrenzwässer	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		2.839,19
1/782000-752000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		2.247,84
1/813000-752000	Abfallabfuhr	Abfallverband, Kostenbeitrag		22.319,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger		0,00	20.243,81
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	20.243,81
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	DG.Anteil Krankenvers.öff.Organe		5.926,60
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Lfd. TZ an SV-Träger (Anr.beitrag Bgm.)		14.317,21
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts		9.432,06	9.156,48
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		9.432,06	9.156,48
2/240000+863000	Kindergärten	Lfd. TZ v. sonst. Trägern d.öff. Rechts	9.432,06	
1/060000-754000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.	Lfd.Transferz.a.sonst.Tr.d.öff. Rechts		881,72
1/851000-754300	Abwasserbeseitigung	Lfd.Trzf.an RHV(Mitgliedsbeitr.)		8.274,76
Gesamtsumme			392.811,85	1.537.705,70

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand	Zuführungen	Entnahmen	Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022			31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00002	Rücklage Bürgermeisterentsch.G	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990934/00003	Rücklage Sportheim	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990934/00004	Kanal -allgemeine Rücklage	153.856,93	57,70	0,00	153.914,63	153.856,93	153.914,63	ZW 7 294007 AT06 3403 0814 0061 0360
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		153.856,93	57,70	0,00	153.914,63	153.856,93	153.914,63	
8/9990935/00001	Rücklage allgemein	910.108,24	477.414,09	147.000,00	1.240.522,33	910.108,24	1.240.522,33	ZW 8 294008 AT50 3403 0815 0061 0360
8/9990935/00002	Rücklage Gemeinde-Entlastungspaket	8.659,97	0,00	3.004,79	5.655,18	8.659,97	5.655,18	ZW 9 294009 AT94 3403 0816 0061 0360
8/9990935/00003	Rücklage Sollüberschuss 2019	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990935/00004	Rücklage Abfallbehandlungsbeitrag	0,00	11.262,06	5,80	11.256,26		11.256,26	ZW 10 295010
Allgemeine Haushaltsrücklagen		918.768,21	488.676,15	150.010,59	1.257.433,77	918.768,21	1.257.433,77	
8/9990936/00001	Inneres Darlehen für Sanierung VS aus RL Kanal	0,00	0,00	0,00	0,00			
Innere Anleihen/Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00			
Gesamtsummen		1.072.625,14	488.733,85	150.010,59	1.411.348,40	1.072.625,14	1.411.348,40	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landesammern

100150/71001	853000	AT	1974 - 2025	26.031,41	1.996,54	0,00	766,73	14,21	780,94	0,00	0,00	1.229,81	780,94
Amt der Oö. Landesregierung - Landesbuchhaltu													
Darlehen Lehrerwohnhausbau, EUR/1,000%													
Lehrerwohnhausbau													

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)

1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme					1.996,54	0,00	766,73	14,21	780,94	0,00	0,00	1.229,81	780,94
----------------------	--	--	--	--	-----------------	-------------	---------------	--------------	---------------	-------------	-------------	-----------------	---------------

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landesammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME (1 und 2)					1.996,54	0,00	766,73	14,21	780,94	0,00	0,00	1.229,81	780,94
Davon ohne A85-89					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Davon A85-89					1.996,54	0,00	766,73	14,21	780,94	0,00	0,00	1.229,81	780,94

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	35.979,73	1.177,20
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	5.510,21
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	2.844,22	34.981,07
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	43.877,35
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	149.695,50	42.432,30
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	12.816,89	73.358,21
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		201.336,34	201.336,34
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte					3.580,60	0,00	0,00	0,00	654,18	2.926,42
	010000	Zentralamt				3.580,60	0,00	0,00	0,00	654,18	2.926,42
	4/0440001/00511	LMR	14.02.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/00512	Website Redesign 2018	14.05.2018	4,0	10,0	2.496,60	0,00	0,00	0,00	499,32	1.997,28
	4/0440001/00513	AWKAT Ankauf	18.06.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/00514	EASY Documents	19.02.2020	6,0	10,0	1.084,00	0,00	0,00	0,00	154,86	929,14
	016000	Elektronische Datenverarbeitung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/00510	K5 EB	05.05.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur					10.117.863,16	127.075,41	934,92	0,00	283.927,57	9.960.076,08
	010000	Zentralamt				49.239,26	0,00	0,00	0,00	0,00	49.239,26
	1/0020001/00028	Grundstück Nr. 2281, KG-Nr. 40227, Bauflächen Gebäude, 01.01.1900				17.809,08	0,00	0,00	0,00	0,00	17.809,08
	1/0020001/00029	Grundstück Nr. 2281, KG-Nr. 40227, Vorplatz 773,00 m² 01.01.1900				31.430,18	0,00	0,00	0,00	0,00	31.430,18
	163000	Freiwillige Feuerwehr				23.094,88	0,00	0,00	0,00	0,00	23.094,88
	1/0020001/01134	Grundstück KG-Nr. 40227, Bauflächen Gebäude, 568,00 m 01.01.1900				23.094,88	0,00	0,00	0,00	0,00	23.094,88
	211000	Volksschule				34.561,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.561,00
	1/0020001/00017	Grundstück Nr. 1850/3, KG-Nr. 40227, Bauflächen Gebäud 01.01.1900				34.561,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.561,00
	240000	Kindergärten				22.066,08	0,00	0,00	0,00	0,00	22.066,08
	1/0010001/00531	Grundstück Nr. 1850/3, KG-Nr. 40227, Spielplatz Freizeitflä 01.01.1900				3.769,08	0,00	0,00	0,00	0,00	3.769,08
	1/0020001/00016	Grundstück Nr. 1849/2, KG-Nr. 40227, Bauflächen Gebäud 01.01.1900				18.297,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.297,00
	259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				16.345,32	0,00	0,00	0,00	0,00	16.345,32
	1/0020001/00024	Grundstück Nr. 1875, KG-Nr. 40227, Dattenböckhaus Gebz 01.01.1900				9.880,38	0,00	0,00	0,00	0,00	9.880,38
	1/0020001/00025	Grundstück Nr. 1875, KG-Nr. 40227, Dattenböckhaus Gebz 01.01.1900				6.464,94	0,00	0,00	0,00	0,00	6.464,94
	262000	Sportplätze				169.265,84	0,00	0,00	0,00	6.459,03	162.806,81
	1/0010001/00014	Grundstück Nr. 1849/3, Tennisplatz Freizeitflächen, 1.275,0 01.01.1900				3.748,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3.748,50
	1/0010001/00018	Grundstück Nr. 1850/3, KG-Nr. 40227, Beach-Volleyballpla 01.01.1900				2.763,60	0,00	0,00	0,00	0,00	2.763,60
	1/0010001/00530	Grundstück Nr. 1850/3, KG-Nr. 40227, Sportplatz Freizeitflä 01.01.1900				22.020,60	0,00	0,00	0,00	0,00	22.020,60
	1/0020001/00015	Grundstück Nr. 1849/4, KG-Nr. 40227, Clubgebäude Gärten 01.01.1900				43.847,74	0,00	0,00	0,00	0,00	43.847,74
	1/0040013/00332	Sportplatz	15.05.2005	14,0	33,0	96.885,40	0,00	0,00	0,00	6.459,03	90.426,37
	262002	Sportplätze				149.374,18	0,00	0,00	0,00	5.241,20	144.132,98
	2/0040013/00552	Tribünenanlage	16.08.2018	27,5	33,0	149.374,18	0,00	0,00	0,00	5.241,20	144.132,98
	300000	Kulturamt				13.621,10	0,00	0,00	0,00	0,00	13.621,10
	1/0020001/00005	Grundstück Nr. .107, KG-Nr. 40227, Kriegerdenkmal Gebä 01.01.1900				9.351,80	0,00	0,00	0,00	0,00	9.351,80
	1/0020001/00006	Grundstück Nr. .108, KG-Nr. 40227, Kriegerdenkmal Gebä 01.01.1900				4.269,30	0,00	0,00	0,00	0,00	4.269,30

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	360000	Heimatismuseen				5.204,48	0,00	0,00	0,00	0,00	5.204,48
	1/0020001/00315	Grundstück KG-Nr. 0, Bauflächen Gebäude, 128,00 m²	01.01.1900			5.204,48	0,00	0,00	0,00	0,00	5.204,48
	611000	Landesstraßen				349.560,25	1.438,80	0,00	0,00	8.586,20	342.412,85
	2/0040001/01059	Bergham / B142 - Mauerkirchener Straße / Gehweg Bergham	01.01.2004	30,0	50,0	57.548,40	0,00	0,00	0,00	1.856,40	55.692,00
	2/0040001/01068	Randeinfassungen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	27.183,00	0,00	0,00	0,00	663,00	26.520,00
	2/0040001/00520	Geh- und Radweg Pirath lt. RA-Daten	01.01.2017	43,0	50,0	264.828,85	0,00	0,00	0,00	6.018,84	258.810,01
	4/0040012/00001	Verkehrsspiegel B148 Elling	13.10.2023	14,5	15,0	0,00	1.438,80	0,00	0,00	47,96	1.390,84
	612000	Gemeindestraßen				7.234.233,51	125.636,61	0,00	0,00	230.509,22	7.129.360,90
	2/0040001/01004	Elling / Fahrbahn Fläche 5.125,68 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	223.652,96	0,00	0,00	0,00	7.214,61	216.438,35
	2/0040001/01005	Hauserding / Fahrbahn Fläche 5.893,20 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	193.975,37	861,18	0,00	0,00	6.271,39	188.565,16
	2/0040001/01006	Pirath / Fahrbahn Fläche 6.453,49 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	167.518,74	10.248,00	0,00	0,00	5.571,83	172.194,91
	2/0040001/01009	Hans Plank-Straße / Fahrbahn Fläche 1.397,10 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	51.972,12	0,00	0,00	0,00	1.676,52	50.295,60
	2/0040001/01011	Oberdorf / Fahrbahn Fläche 3.719 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	133.267,17	0,00	0,00	0,00	4.298,94	128.968,23
	2/0040001/01012	Pfarrweg / Fahrbahn Fläche 119,69 m², Oberfläche Asphalt	01.01.1994	20,0	50,0	3.016,21	0,00	0,00	0,00	143,63	2.872,58
	2/0040001/01014	Johann Georg Meindl-Straße Fläche 2.158,00 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	75.860,49	0,00	0,00	0,00	2.447,11	73.413,38
	2/0040001/01016	Unterdorf / Fahrbahn Fläche 6.409,85 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	284.574,83	0,00	0,00	0,00	9.179,83	275.395,00
	2/0040001/01017	Heckenweg / Fahrbahn Fläche 1.190,39 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	50.953,30	0,00	0,00	0,00	1.643,65	49.309,65
	2/0040001/01018	Hohlweg / Fahrbahn Fläche 1.178,38 m², Oberfläche Asphalt	01.01.1994	20,0	50,0	29.695,16	0,00	0,00	0,00	1.414,06	28.281,10
	2/0040001/01019	Am Ufer / Fahrbahn Fläche 544,35 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	20.249,82	0,00	0,00	0,00	653,22	19.596,60
	2/0040001/01020	Sonnenweg / Fahrbahn Fläche 1.809,88 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2014	40,0	50,0	89.045,85	0,00	0,00	0,00	2.171,85	86.874,00
	2/0040001/01021	Wernthal / Fahrbahn Fläche 10.015,10 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	367.849,63	0,00	0,00	0,00	11.866,12	355.983,51
	2/0040001/01022	Schulstraße / Fahrbahn Fläche 1.269 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	47.321,53	0,00	0,00	0,00	1.526,50	45.795,03
	2/0040001/01023	Kirchengasse / Fahrbahn Fläche 715,53 m², Oberfläche Asphalt	01.01.1994	20,0	50,0	18.031,46	0,00	0,00	0,00	858,64	17.172,82
	2/0040001/01024	Dir.Rothensteiner-Straße / Fahrbahn Fläche 688,07 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	25.596,01	0,00	0,00	0,00	825,68	24.770,33
	2/0040001/01025	Erlenweg / Fahrbahn Fläche 788,98 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	29.349,91	0,00	0,00	0,00	946,77	28.403,14
	2/0040001/01032	Gunderding / Radfahrerüberfahrt Fläche 58,65 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01034	Mankham / Fahrbahn Fläche 5.665,68 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2014	40,0	50,0	247.719,57	0,00	0,00	0,00	6.041,94	241.677,63
	2/0040001/01035	Harterding / Fahrbahn Fläche 11.897,82 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	475.976,04	0,00	0,00	0,00	15.354,07	460.621,97
	2/0040001/01039	Hauptstraße / Fahrbahn Fläche 405 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	13.119,73	0,00	0,00	0,00	423,22	12.696,51
	2/0040001/01046	Leithen / Fahrbahn Fläche 120,04 m², Oberfläche Asphalt	01.01.1994	20,0	50,0	3.024,92	0,00	0,00	0,00	144,04	2.880,88
	2/0040001/01048	Binderstraße / Fahrbahn Fläche 996,80 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2014	40,0	50,0	49.042,76	0,00	0,00	0,00	1.196,16	47.846,60
	2/0040001/01060	Schulstraße / Gehweg Fläche 143,00 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	2.659,80	0,00	0,00	0,00	85,80	2.574,00
	2/0040001/01061	Unterdorf / Gehweg Fläche 494,37 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	8.819,78	0,00	0,00	0,00	284,51	8.535,27
	2/0040001/01063	Parkplatz Unterdorf bei Müllsammelplatz	01.01.1994	20,0	50,0	26.460,00	0,00	0,00	0,00	1.260,00	25.200,00
	2/0040001/01064	Parkplatz Gemeindeamt	01.01.2004	30,0	50,0	40.994,40	0,00	0,00	0,00	1.322,40	39.672,00
	2/0040001/01065	Parkplatz VS/KG	01.01.2014	40,0	50,0	103.320,00	0,00	0,00	0,00	2.520,00	100.800,00
	2/0040001/01066	Pendlerparkplatz Harterding	01.01.2004	30,0	50,0	11.271,60	0,00	0,00	0,00	363,60	10.908,00
	2/0040001/01067	Parkplatz Kirche (eh. Kriegerdenkmal)	01.01.2014	40,0	50,0	11.906,40	0,00	0,00	0,00	290,40	11.616,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/01119	Rohrdurchlass Pirath Anfang Betriebsbaugebiet	01.01.1970	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01120	Rohrdurchlass Pirath 2 Auer Walter	01.01.1970	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01121	Rohrdurchlass Pirath 3 Gasstation	01.01.2007	33,0	50,0	3.808,00	0,00	0,00	0,00	112,00	3.696,00
	2/0040001/01122	Rohrdurchlass Sagmühlstraße	01.01.1960	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01123	Rohrdurchlass Weldlstraße	01.01.1960	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01124	Rohrdurchlass Unterdorf	01.01.1960	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01175	Hauserdingerberg, bituminöse Dünnschichtdecke 2020	28.10.2020	46,5	50,0	5.700,04	0,00	0,00	0,00	120,00	5.580,04
	2/0040001/01177	Michlberg, bituminöse Dünnschichtdecke 2020	28.10.2020	46,5	50,0	21.972,39	0,00	0,00	0,00	462,58	21.509,81
	2/0040001/01178	Sternersstraße, bituminöse Dünnschichtdecke 2020 und 202	28.10.2020	46,5	50,0	37.376,93	0,00	0,00	0,00	786,88	36.590,05
	2/0040001/01181	Finsterersstraße, Fläche: 1.629,36 m², Oberfläche: Asphalt	01.06.2019	45,0	50,0	106.253,08	0,00	0,00	0,00	2.309,85	103.943,23
	2/0040001/01183	Ringstraße / Gemeindeamt Fläche 893,09 m², Oberfläche Asphalt	05.10.2021	47,5	50,0	28.242,79	0,00	0,00	0,00	582,33	27.660,46
	2/0040001/01184	Begleitweg Bergham-Harterding / Fahrbahn Fläche 2.215,8	05.11.2021	47,5	50,0	36.657,80	0,00	0,00	0,00	755,83	35.901,97
	2/0040001/01186	Geh- und Radweg Moosbach	06.09.2021	7,5	10,0	16.768,89	0,00	0,00	0,00	1.972,81	14.796,08
	2/0040001/01188	Dir.-Rothensteiner-Straße Erweiterung ab 2021	26.02.2021	47,0	50,0	21.767,99	6.034,37	0,00	0,00	579,22	27.223,14
	2/0040001/01191	Sternersstraße 2022	18.07.2022	31,5	33,0	136.306,17	0,00	0,00	0,00	4.194,04	132.112,13
	2/0040001/00516	Randeinfassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	3.088,82	0,00	0,00	0,00	147,09	2.941,73
	2/0040001/00969	Hunding / Fahrbahn Fläche 4.479,33 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	165.641,30	0,00	0,00	0,00	5.343,27	160.298,03
	2/0040001/00970	Burgstall / Fahrbahn Fläche 10.541,73 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	363.073,84	46.032,40	0,00	0,00	12.466,69	396.639,55
	2/0040001/00971	Gunderding / Fahrbahn Fläche 3.982,26 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	144.955,08	0,00	0,00	0,00	4.675,97	140.279,11
	2/0040001/00972	Eichenweg / Fahrbahn Fläche 3.495,74 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	130.041,69	0,00	0,00	0,00	4.194,89	125.846,80
	2/0040001/00973	Bergham / Fahrbahn Fläche 8.797,31 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2014	40,0	50,0	407.457,68	0,00	0,00	0,00	9.937,99	397.519,69
	2/0040001/00974	Appersting / Fahrbahn Fläche 7.254,83 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	262.349,26	15.372,00	0,00	0,00	8.714,88	269.006,38
	2/0040001/00977	Riedlham / Fahrbahn Fläche 11.942,53 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2014	40,0	50,0	521.346,77	0,00	0,00	0,00	12.715,77	508.631,00
	2/0040001/00980	Bauerding / Fahrbahn Fläche 6.263,91 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	241.946,12	0,00	0,00	0,00	7.804,71	234.141,41
	2/0040001/00984	Kranzlweg / Fahrbahn Fläche 3.183 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	93.266,57	0,00	0,00	0,00	3.008,60	90.257,97
	2/0040001/00986	Bachstraße / Fahrbahn Fläche 177,21 m², Oberfläche Asphalt	01.01.1994	20,0	50,0	4.465,70	0,00	0,00	0,00	212,65	4.253,05
	2/0040001/00987	Kasparstraße / Fahrbahn Fläche 452,24 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	16.823,32	0,00	0,00	0,00	542,69	16.280,63
	2/0040001/00988	Wiesenweg / Fahrbahn Fläche 338,17 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2014	40,0	50,0	16.637,98	0,00	0,00	0,00	405,80	16.232,18
	2/0040001/00989	Himmelreichstraße / Fahrbahn Fläche 1.475 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	52.150,24	0,00	0,00	0,00	1.682,27	50.467,97
	2/0040001/00991	Rainerstraße / Fahrbahn Fläche 455,68 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	16.951,15	0,00	0,00	0,00	546,81	16.404,34
	2/0040001/00993	Sagmühlstraße / Fahrbahn Fläche 5.136 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2014	40,0	50,0	251.187,27	0,00	0,00	0,00	6.126,52	245.060,75
	2/0040001/00994	Rosenweg / Fahrbahn Fläche 161,49 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	6.007,42	0,00	0,00	0,00	193,79	5.813,63
	2/0040001/00995	Gartenstraße / Fahrbahn Fläche 487,64 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	18.140,20	0,00	0,00	0,00	585,17	17.555,03
	2/0040001/00997	Buch / Fahrbahn Fläche 13.851,96 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2014	40,0	50,0	771.845,67	47.088,66	0,00	0,00	19.406,85	799.527,48
	2/0040001/00999	Daxeckerstraße / Fahrbahn Fläche 3.141,70 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2014	40,0	50,0	86.001,39	0,00	0,00	0,00	2.097,59	83.903,80
	2/0040002/01003	Buch / Fahrbahn Fläche 3.198,69 m², Oberfläche Schotter	01.01.2014	0,0	10,0	6.397,38	0,00	0,00	0,00	6.397,38	0,00
	2/0040002/01030	Wernthal / Fahrbahn Fläche 1.046,68 m², Oberfläche Schotter	01.01.2016	2,0	10,0	6.280,10	0,00	0,00	0,00	2.093,37	4.186,73
	2/0040002/01040	KV Hargassner / Begleitweg 2 / Geh- und Radweg Fläche 2	01.01.2018	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01045	Appersting / Fahrbahn Fläche 85,41 m², Oberfläche Schotter	01.01.2014	0,0	10,0	170,82	0,00	0,00	0,00	170,82	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040002/01051	Hunding / Fahrbahn Fläche 46,78 m², Oberfläche Schotter	01.01.2016	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01052	Hartwald-Begleitweg 2 / Fahrbahn Fläche 956,31 m², Oberf	01.01.2014	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01054	Hartwald-Begleitweg 1 / Fahrbahn Fläche 763,87 m², Oberf	01.01.2014	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040005/01100	Holzbrücke Pirath Auer	01.01.1965	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01099	Hundinger Brücke	01.01.1969	15,0	70,0	32.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	30.000,00
	2/0040006/01101	Brücke Erlenweg/Sonnenweg	01.01.1969	15,0	70,0	21.760,00	0,00	0,00	0,00	1.360,00	20.400,00
	2/0040006/01102	Brücke Himmelreichstraße	01.01.1969	15,0	70,0	21.760,00	0,00	0,00	0,00	1.360,00	20.400,00
	2/0040006/01103	Brücke Sagmühlstraße	01.01.1949	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01104	Schmidbrücke Unterdorf	01.01.1949	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01105	Weldlbrücke Schulstraße	01.01.1960	6,0	70,0	11.200,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00	9.600,00
	2/0040006/01106	Übergang Sportplatz/Trainingsplatz	01.01.2001	47,0	70,0	34.697,13	0,00	0,00	0,00	722,86	33.974,27
	2/0040006/01107	Heubücke Eichenweg	01.01.1968	14,0	70,0	17.742,85	0,00	0,00	0,00	1.182,86	16.559,99
	2/0040006/01108	Bauerdingerbrücke	01.01.1957	3,0	70,0	10.645,71	0,00	0,00	0,00	2.661,43	7.984,28
	2/0040006/01109	Bauerdingerbrücke Kainhofer	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01110	Bauerdingerbrücke Dachgruber	01.01.1960	6,0	70,0	35.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	30.000,00
	2/0040006/01111	Gunderdingerbrücke Flieher/Boier	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01113	Brücke Burgstall Schießl	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01114	Mühlheimerbrücke Burgstall	01.01.2008	54,0	70,0	215.089,30	0,00	0,00	0,00	3.910,71	211.178,59
	2/0040006/01115	Brücke Burgstall	01.01.1970	16,0	70,0	21.371,44	0,00	0,00	0,00	1.257,14	20.114,30
	2/0040006/01116	Brücke Wernthal Eder	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01166	Lochbachbrücke	01.01.2004	50,0	70,0	5.641,67	0,00	0,00	0,00	110,62	5.531,05
612001		Gemeindestraßen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1/0040001/00216	Straßensanierungen 2019 nach Import	11.12.2019			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612009		Brückenbau (Sanierung)				29.209,73	0,00	0,00	0,00	429,55	28.780,18
	2/0040006/01117	Apperstingerbrücke	14.05.2021	67,0	70,0	29.209,73	0,00	0,00	0,00	429,55	28.780,18
616000		Konkurrenzstraßen				85.128,13	0,00	0,00	0,00	2.746,07	82.382,06
	2/0040001/00966	Pirath / Güterweg Fläche 2815 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	85.128,13	0,00	0,00	0,00	2.746,07	82.382,06
617000		Bauhöfe				67.286,71	0,00	0,00	0,00	0,00	67.286,71
	1/0020001/00010	Grundstück Nr. 1230/1, KG-Nr. 40227, Baufläche Bauhof G	01.01.1900			21.143,20	0,00	0,00	0,00	0,00	21.143,20
	1/0020001/00002	Grundstück Nr. 464, KG-Nr. 40211, Maschinenhütte Apper	01.01.1900			2.642,90	0,00	0,00	0,00	0,00	2.642,90
	1/0020002/00011	Grundstück Nr. 1230/1, KG-Nr. 40227, Betriebsfläche Bauh	01.01.1900			38.342,38	0,00	0,00	0,00	0,00	38.342,38
	1/0030001/00003	Grundstück Nr. 464, KG-Nr. 40211, landw. Appersting Äcke	01.01.1900			4.630,50	0,00	0,00	0,00	0,00	4.630,50
	1/0030002/00004	Grundstück Nr. 464, KG-Nr. 40211, Wald Appersting Wäld	01.01.1900			527,73	0,00	0,00	0,00	0,00	527,73
815000		Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				407.169,92	0,00	0,00	0,00	16.613,44	390.556,48
	1/0010001/00013	Grundstück Nr. 1849/2, KG-Nr. 40227, Sonstige Freizeitfläc	01.01.1900			685,02	0,00	0,00	0,00	0,00	685,02
	1/0030001/00012	Grundstück Nr. 1849/2, KG-Nr. 40227, Gärten Gärten, 2.00	01.01.1900			65.218,64	0,00	0,00	0,00	0,00	65.218,64

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/00543	Kirchenplatz inkl. Kriegerdenkmal	01.01.2011	20,0	33,0	336.307,54	0,00	0,00	0,00	16.014,64	320.292,90
	2/0040008/00001	Gitterzaun	25.04.2022	18,0	20,0	1.214,60	0,00	0,00	0,00	63,93	1.150,67
	2/0040013/00333	Kinderspielplatz öffentlich	01.01.1997	6,0	33,0	3.744,12	0,00	0,00	0,00	534,87	3.209,25
	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren				294.800,46	0,00	0,00	0,00	13.342,86	281.457,60
	2/0040001/01071	Straßenbel. 1986	01.01.1986	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01072	Straßenbel. 1987	01.01.1987	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01073	Straßenbel. 1989	01.01.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01074	Straßenbel. 1991	01.01.1991	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01075	Straßenbel. 1992	01.01.1992	1,0	33,0	57,07	0,00	0,00	0,00	28,54	28,53
	2/0040001/01076	Straßenbel. 1993	01.01.1993	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01077	Straßenbel. 1994	01.01.1994	3,0	33,0	197,92	0,00	0,00	0,00	49,48	148,44
	2/0040001/01078	Straßenbel. 1995	01.01.1995	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01079	Straßenbel. 1996	01.01.1996	5,0	33,0	450,27	0,00	0,00	0,00	75,05	375,22
	2/0040001/01080	Straßenbel. 1997	01.01.1997	6,0	33,0	218,92	0,00	0,00	0,00	31,27	187,65
	2/0040001/01081	Straßenbel. 1998	01.01.1998	7,0	33,0	411,24	0,00	0,00	0,00	51,41	359,83
	2/0040001/01082	Straßenbel. 1999	01.01.1999	8,0	33,0	766,19	0,00	0,00	0,00	85,13	681,06
	2/0040001/01083	Straßenbel. 2000	01.01.2000	9,0	33,0	11.224,83	0,00	0,00	0,00	1.122,48	10.102,35
	2/0040001/01084	Straßenbel. 2001	01.01.2001	10,0	33,0	10.289,54	0,00	0,00	0,00	935,41	9.354,13
	2/0040001/01085	Straßenbel. 2002	01.01.2002	11,0	33,0	1.353,54	0,00	0,00	0,00	112,80	1.240,74
	2/0040001/01086	Straßenbel. 2003	01.01.2003	12,0	33,0	5.901,80	0,00	0,00	0,00	453,98	5.447,82
	2/0040001/01087	Straßenbel. 2004	01.01.2004	13,0	33,0	1.288,49	0,00	0,00	0,00	92,04	1.196,45
	2/0040001/01088	Straßenbel. 2005	01.01.2005	14,0	33,0	7.403,92	0,00	0,00	0,00	493,59	6.910,33
	2/0040001/01089	Straßenbel. 2006	01.01.2006	15,0	33,0	628,46	0,00	0,00	0,00	39,28	589,18
	2/0040001/01090	Straßenbel. 2006	01.01.2006	15,0	33,0	10.471,76	0,00	0,00	0,00	654,49	9.817,27
	2/0040001/01091	Straßenbel. 2007	01.01.2007	16,0	33,0	11.331,63	0,00	0,00	0,00	666,57	10.665,06
	2/0040001/01092	Straßenbel. 2008	01.01.2008	17,0	33,0	2.400,93	0,00	0,00	0,00	133,39	2.267,54
	2/0040001/01093	Straßenbel. 2009	01.01.2009	18,0	33,0	581,20	0,00	0,00	0,00	30,59	550,61
	2/0040001/01094	Straßenbel. 2010	01.01.2010	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01095	Straßenbel. 2016	01.01.2016	25,0	33,0	10.982,01	0,00	0,00	0,00	422,39	10.559,62
	2/0040001/01096	Straßenbel. 2017	01.01.2017	26,0	33,0	49.732,12	0,00	0,00	0,00	1.841,93	47.890,19
	2/0040001/01097	Generalsanierung Straßenbel. 2018	01.01.2018	27,0	33,0	164.922,38	0,00	0,00	0,00	5.890,09	159.032,29
	2/0040001/01179	Straßenbeleuchtung 2020 Erweiterung Schule	28.10.2020	29,5	33,0	1.381,88	0,00	0,00	0,00	45,31	1.336,57
	2/0040001/01190	Straßenbel. 2022	12.05.2022	31,0	33,0	2.804,36	0,00	0,00	0,00	87,64	2.716,72
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				25.030,29	0,00	0,00	0,00	0,00	25.030,29
	1/0020001/00022	Grundstück Nr. 1871, KG-Nr. 40227, Urnenfriedhof Gebäuc	01.01.1900			6.668,24	0,00	0,00	0,00	0,00	6.668,24
	1/0020001/00007	Grundstück Nr. .112/2, KG-Nr. 40227, Baufläche Leichenh	01.01.1900			3.130,82	0,00	0,00	0,00	0,00	3.130,82
	1/0020001/00008	Grundstück Nr. .112/2, KG-Nr. 40227, Gebäudenebenfläch	01.01.1900			3.781,38	0,00	0,00	0,00	0,00	3.781,38
	1/0030001/00023	Grundstück Nr. 1871, KG-Nr. 40227, Gärten, Kirchengasse	01.01.1900			7.774,19	0,00	0,00	0,00	0,00	7.774,19

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00009	Grundstück Nr. .112/2, KG-Nr. 40227, Gärten Leichenhalle	01.01.1900			3.675,66	0,00	0,00	0,00	0,00	3.675,66
	840000	Grundbesitz				1.105.224,16	0,00	934,92	0,00	0,00	1.104.289,24
	1/0010002/00130	Grundstück Nr. 1206/2, KG-Nr. 40227, Gewässer Stehende	01.01.1900			1.049,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1.049,58
	1/0010002/00031	Grundstück Nr. 3321/1, KG-Nr. 40227, Gewässer Fließend	01.01.1900			3.291,33	0,00	0,00	0,00	0,00	3.291,33
	1/0010002/00033	Grundstück Nr. 3321/4, KG-Nr. 40227, Gewässer Fließend	01.01.1900			6.403,32	0,00	0,00	0,00	0,00	6.403,32
	1/0020002/00162	Grundstück Nr. 3229/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Betriebsflä	01.01.1900			270,48	0,00	0,00	0,00	0,00	270,48
	1/0020002/00182	Grundstück Nr. 3238, KG-Nr. 40227, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			799,68	0,00	0,00	0,00	0,00	799,68
	1/0020002/00197	Grundstück Nr. 3244, KG-Nr. 40227, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			426,30	0,00	0,00	0,00	0,00	426,30
	1/0020002/00223	Grundstück Nr. 3266/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Betriebsflä	01.01.1900			138,18	0,00	0,00	0,00	0,00	138,18
	1/0020002/00045	Grundstück Nr. 2279, KG-Nr. 40211, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			1.114,26	0,00	0,00	0,00	0,00	1.114,26
	1/0020004/00100	Grundstück Nr. 2338/2, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.568,76	0,00	0,00	0,00	0,00	4.568,76
	1/0020004/00102	Grundstück Nr. 2345, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			523,32	0,00	0,00	0,00	0,00	523,32
	1/0020004/00103	Grundstück Nr. 2346, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.522,26	0,00	0,00	0,00	0,00	10.522,26
	1/0020004/00104	Grundstück Nr. 2436, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.184,02	0,00	0,00	0,00	0,00	3.184,02
	1/0020004/00106	Grundstück Nr. 2438, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.526,80	0,00	0,00	0,00	0,00	6.526,80
	1/0020004/00107	Grundstück Nr. 2439, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			13.344,66	0,00	0,00	0,00	0,00	13.344,66
	1/0020004/00108	Grundstück Nr. 2440, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.492,72	0,00	0,00	0,00	0,00	3.492,72
	1/0020004/00110	Grundstück Nr. 2441, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			13.115,34	0,00	0,00	0,00	0,00	13.115,34
	1/0020004/00111	Grundstück Nr. 2442, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.507,82	0,00	0,00	0,00	0,00	2.507,82
	1/0020004/00112	Grundstück Nr. 2443, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.742,62	0,00	0,00	0,00	0,00	3.742,62
	1/0020004/00113	Grundstück Nr. 2444, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.049,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1.049,58
	1/0020004/00114	Grundstück Nr. 2445, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.883,74	0,00	0,00	0,00	0,00	3.883,74
	1/0020004/00115	Grundstück Nr. 2446, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.358,28	0,00	0,00	0,00	0,00	1.358,28
	1/0020004/00116	Grundstück Nr. 2447, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.976,62	0,00	0,00	0,00	0,00	6.976,62
	1/0020004/00117	Grundstück Nr. 2448, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.074,44	0,00	0,00	0,00	0,00	5.074,44
	1/0020004/00118	Grundstück Nr. 2450, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.813,58	0,00	0,00	0,00	0,00	2.813,58
	1/0020004/00119	Grundstück Nr. 2451, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.501,54	0,00	0,00	0,00	0,00	3.501,54
	1/0020004/00120	Grundstück Nr. 2452, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.595,62	0,00	0,00	0,00	0,00	3.595,62
	1/0020004/00121	Grundstück Nr. 2453, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.023,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1.023,12
	1/0020004/00122	Grundstück Nr. 296/15, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.480,56	0,00	0,00	0,00	0,00	4.480,56
	1/0020004/00123	Grundstück Nr. 470/2, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.249,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.249,50
	1/0020004/00124	Grundstück Nr. 61/2, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			676,20	0,00	0,00	0,00	0,00	676,20
	1/0020004/00125	Grundstück Nr. 825/3, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.155,02	0,00	0,00	0,00	0,00	2.155,02
	1/0020004/00126	Grundstück Nr. 844/3, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			305,76	0,00	0,00	0,00	0,00	305,76
	1/0020004/00127	Grundstück Nr. 913/2, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.948,82	0,00	0,00	0,00	0,00	2.948,82
	1/0020004/00128	Grundstück Nr. 1/4, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			3.498,60	0,00	0,00	0,00	0,00	3.498,60
	1/0020004/00131	Grundstück Nr. 1230/10, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv	01.01.1900			590,94	0,00	0,00	0,00	0,00	590,94
	1/0020004/00132	Grundstück Nr. 1230/12, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv	01.01.1900			593,88	0,00	0,00	0,00	0,00	593,88

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00133	Grundstück Nr. 1230/14, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			538,02	0,00	0,00	0,00	0,00	538,02
	1/0020004/00134	Grundstück Nr. 1230/16, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			535,08	0,00	0,00	0,00	0,00	535,08
	1/0020004/00135	Grundstück Nr. 1230/18, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			246,96	0,00	0,00	0,00	0,00	246,96
	1/0020004/00136	Grundstück Nr. 1230/4, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			1.534,68	0,00	0,00	0,00	0,00	1.534,68
	1/0020004/00137	Grundstück Nr. 1230/6, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			405,72	0,00	0,00	0,00	0,00	405,72
	1/0020004/00138	Grundstück Nr. 1230/8, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			520,38	0,00	0,00	0,00	0,00	520,38
	1/0020004/00139	Grundstück Nr. 1232/2, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			10.695,72	0,00	0,00	0,00	0,00	10.695,72
	1/0020004/00140	Grundstück Nr. 1261/14, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			5.086,20	0,00	0,00	0,00	0,00	5.086,20
	1/0020004/00141	Grundstück Nr. 1849/5, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			2.302,02	0,00	0,00	0,00	0,00	2.302,02
	1/0020004/00143	Grundstück Nr. 200/5, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			9.731,40	0,00	0,00	0,00	0,00	9.731,40
	1/0020004/00144	Grundstück Nr. 2062/11, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			535,08	0,00	0,00	0,00	0,00	535,08
	1/0020004/00145	Grundstück Nr. 2062/13, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			482,16	0,00	0,00	0,00	0,00	482,16
	1/0020004/00146	Grundstück Nr. 2062/15, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			961,38	0,00	0,00	0,00	0,00	961,38
	1/0020004/00147	Grundstück Nr. 2062/22, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			205,80	0,00	0,00	0,00	0,00	205,80
	1/0020004/00148	Grundstück Nr. 2062/9, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			10.201,80	0,00	0,00	0,00	0,00	10.201,80
	1/0020004/00149	Grundstück Nr. 2090/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			1.061,34	0,00	0,00	0,00	0,00	1.061,34
	1/0020004/00150	Grundstück Nr. 2090/5, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			858,48	0,00	0,00	0,00	0,00	858,48
	1/0020004/00151	Grundstück Nr. 2157/6, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			2.331,42	0,00	0,00	0,00	0,00	2.331,42
	1/0020004/00152	Grundstück Nr. 2180/4, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			623,28	0,00	0,00	0,00	0,00	623,28
	1/0020004/00153	Grundstück Nr. 2264/4, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			576,24	0,00	0,00	0,00	0,00	576,24
	1/0020004/00154	Grundstück Nr. 2295/8, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			4.580,52	0,00	0,00	0,00	0,00	4.580,52
	1/0020004/00155	Grundstück Nr. 2519/7, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			2.060,94	0,00	0,00	0,00	0,00	2.060,94
	1/0020004/00156	Grundstück Nr. 2722/3, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			7.432,32	0,00	0,00	0,00	0,00	7.432,32
	1/0020004/00157	Grundstück Nr. 2904/6, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			1.040,76	0,00	0,00	0,00	0,00	1.040,76
	1/0020004/00158	Grundstück Nr. 3178, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			288,12	0,00	0,00	0,00	0,00	288,12
	1/0020004/00161	Grundstück Nr. 3229/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			5.259,66	0,00	0,00	0,00	0,00	5.259,66
	1/0020004/00163	Grundstück Nr. 3229/3, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			2.934,12	0,00	0,00	0,00	0,00	2.934,12
	1/0020004/00165	Grundstück Nr. 3229/4, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			2.375,52	0,00	0,00	0,00	0,00	2.375,52
	1/0020004/00166	Grundstück Nr. 3229/7, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			2.942,94	0,00	0,00	0,00	0,00	2.942,94
	1/0020004/00167	Grundstück Nr. 3230, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			7.188,30	0,00	0,00	0,00	0,00	7.188,30
	1/0020004/00168	Grundstück Nr. 3231, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			493,92	0,00	0,00	0,00	0,00	493,92
	1/0020004/00169	Grundstück Nr. 3232, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			4.145,40	0,00	0,00	0,00	0,00	4.145,40
	1/0020004/00171	Grundstück Nr. 3233, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			2.278,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2.278,50
	1/0020004/00173	Grundstück Nr. 3234/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			867,30	0,00	0,00	0,00	0,00	867,30
	1/0020004/00174	Grundstück Nr. 3234/2, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			10.184,16	0,00	0,00	0,00	0,00	10.184,16
	1/0020004/00175	Grundstück Nr. 3235, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			3.642,66	0,00	0,00	0,00	0,00	3.642,66
	1/0020004/00178	Grundstück Nr. 3236, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			7.432,32	0,00	0,00	0,00	0,00	7.432,32
	1/0020004/00179	Grundstück Nr. 3237, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			1.822,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1.822,80
	1/0020004/00181	Grundstück Nr. 3238, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv.	01.01.1900			1.337,70	0,00	0,00	0,00	0,00	1.337,70

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00183	Grundstück Nr. 3239/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			11.904,06	0,00	0,00	0,00	0,00	11.904,06
	1/0020004/00184	Grundstück Nr. 3239/2, KG-Nr. 40227, Pendlerparkplatz K\	01.01.1900			890,82	0,00	0,00	0,00	0,00	890,82
	1/0020004/00185	Grundstück Nr. 3240/10, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv	01.01.1900			16.361,10	0,00	0,00	0,00	0,00	16.361,10
	1/0020004/00186	Grundstück Nr. 3240/16, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.071,50	0,00	0,00	0,00	0,00	5.071,50
	1/0020004/00187	Grundstück Nr. 3240/4, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.239,22	0,00	0,00	0,00	0,00	12.239,22
	1/0020004/00188	Grundstück Nr. 3240/5, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			543,90	0,00	0,00	0,00	0,00	543,90
	1/0020004/00019	Grundstück Nr. 1853, KG-Nr. 40227, Parkplatz Unterdorf P.	01.01.1900			8.538,60	0,00	0,00	0,00	0,00	8.538,60
	1/0020004/00190	Grundstück Nr. 3242, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			12.730,20	0,00	0,00	0,00	0,00	12.730,20
	1/0020004/00191	Grundstück Nr. 3243/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.299,48	0,00	0,00	0,00	0,00	1.299,48
	1/0020004/00193	Grundstück Nr. 3243/2, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			16.369,92	0,00	0,00	0,00	0,00	16.369,92
	1/0020004/00194	Grundstück Nr. 3243/3, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			355,74	0,00	0,00	0,00	0,00	355,74
	1/0020004/00196	Grundstück Nr. 3244, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			305,76	0,00	0,00	0,00	0,00	305,76
	1/0020004/00199	Grundstück Nr. 3245, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			14.341,32	0,00	0,00	0,00	0,00	14.341,32
	1/0020004/00200	Grundstück Nr. 3246, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.212,22	0,00	0,00	0,00	0,00	6.212,22
	1/0020004/00201	Grundstück Nr. 3249, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.883,34	0,00	0,00	0,00	0,00	4.883,34
	1/0020004/00204	Grundstück Nr. 3250, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.139,12	0,00	0,00	0,00	0,00	5.139,12
	1/0020004/00205	Grundstück Nr. 3252, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.284,78	0,00	0,00	0,00	0,00	1.284,78
	1/0020004/00206	Grundstück Nr. 3253, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.112,66	0,00	0,00	0,00	0,00	5.112,66
	1/0020004/00207	Grundstück Nr. 3256, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.833,76	0,00	0,00	0,00	0,00	3.833,76
	1/0020004/00208	Grundstück Nr. 3258, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			12.559,68	0,00	0,00	0,00	0,00	12.559,68
	1/0020004/00209	Grundstück Nr. 3259, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.875,46	0,00	0,00	0,00	0,00	9.875,46
	1/0020004/00021	Grundstück Nr. 1855/2, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.447,73	0,00	0,00	0,00	0,00	2.447,73
	1/0020004/00210	Grundstück Nr. 3261/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			229,32	0,00	0,00	0,00	0,00	229,32
	1/0020004/00211	Grundstück Nr. 3261/2, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.389,42	0,00	0,00	0,00	0,00	4.389,42
	1/0020004/00212	Grundstück Nr. 3262/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			7.682,22	0,00	0,00	0,00	0,00	7.682,22
	1/0020004/00214	Grundstück Nr. 3263, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			28.491,54	0,00	0,00	0,00	0,00	28.491,54
	1/0020004/00217	Grundstück Nr. 3264, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.199,12	0,00	0,00	0,00	0,00	2.199,12
	1/0020004/00219	Grundstück Nr. 3265, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.123,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1.123,08
	1/0020004/00222	Grundstück Nr. 3266/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			637,98	0,00	0,00	0,00	0,00	637,98
	1/0020004/00224	Grundstück Nr. 3266/2, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			44,10	0,00	0,00	0,00	0,00	44,10
	1/0020004/00225	Grundstück Nr. 3267, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.333,56	0,00	0,00	0,00	0,00	4.333,56
	1/0020004/00226	Grundstück Nr. 3268, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.714,02	0,00	0,00	0,00	0,00	1.714,02
	1/0020004/00227	Grundstück Nr. 3269, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.963,92	0,00	0,00	0,00	0,00	1.963,92
	1/0020004/00229	Grundstück Nr. 3270, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.685,16	0,00	0,00	0,00	0,00	7.685,16
	1/0020004/00230	Grundstück Nr. 3271, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.331,42	0,00	0,00	0,00	0,00	2.331,42
	1/0020004/00232	Grundstück Nr. 3272/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			732,06	0,00	0,00	0,00	0,00	732,06
	1/0020004/00233	Grundstück Nr. 3272/3, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			61,74	0,00	0,00	0,00	0,00	61,74
	1/0020004/00235	Grundstück Nr. 3273/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			520,38	0,00	0,00	0,00	0,00	520,38
	1/0020004/00237	Grundstück Nr. 3275, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.934,12	0,00	0,00	0,00	0,00	2.934,12

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00240	Grundstück Nr. 3277, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			608,58	0,00	0,00	0,00	0,00	608,58
	1/0020004/00242	Grundstück Nr. 3278, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.316,06	0,00	0,00	0,00	0,00	11.316,06
	1/0020004/00243	Grundstück Nr. 3279, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.053,06	0,00	0,00	0,00	0,00	7.053,06
	1/0020004/00244	Grundstück Nr. 3280/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.071,90	0,00	0,00	0,00	0,00	4.071,90
	1/0020004/00245	Grundstück Nr. 3282, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			414,54	0,00	0,00	0,00	0,00	414,54
	1/0020004/00247	Grundstück Nr. 3284, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.269,82	0,00	0,00	0,00	0,00	9.269,82
	1/0020004/00249	Grundstück Nr. 3285, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			429,24	0,00	0,00	0,00	0,00	429,24
	1/0020004/00250	Grundstück Nr. 3286, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.157,96	0,00	0,00	0,00	0,00	2.157,96
	1/0020004/00251	Grundstück Nr. 3288, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			834,96	0,00	0,00	0,00	0,00	834,96
	1/0020004/00252	Grundstück Nr. 3289, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			808,50	0,00	0,00	0,00	0,00	808,50
	1/0020004/00253	Grundstück Nr. 3290, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.498,60	0,00	0,00	0,00	0,00	3.498,60
	1/0020004/00254	Grundstück Nr. 3293/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.168,52	0,00	0,00	0,00	0,00	5.168,52
	1/0020004/00255	Grundstück Nr. 3293/3, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.164,24	0,00	0,00	0,00	0,00	1.164,24
	1/0020004/00256	Grundstück Nr. 3293/4, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			561,54	0,00	0,00	0,00	0,00	561,54
	1/0020004/00257	Grundstück Nr. 3294/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.096,22	0,00	0,00	0,00	0,00	2.096,22
	1/0020004/00258	Grundstück Nr. 3294/2, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.969,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1.969,80
	1/0020004/00259	Grundstück Nr. 3295, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			602,70	0,00	0,00	0,00	0,00	602,70
	1/0020004/00260	Grundstück Nr. 3296, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			20.647,62	0,00	0,00	0,00	0,00	20.647,62
	1/0020004/00261	Grundstück Nr. 3298, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.306,30	0,00	0,00	0,00	0,00	6.306,30
	1/0020004/00262	Grundstück Nr. 3301, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.580,92	0,00	0,00	0,00	0,00	3.580,92
	1/0020004/00263	Grundstück Nr. 3302/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.034,88	0,00	0,00	0,00	0,00	1.034,88
	1/0020004/00264	Grundstück Nr. 3302/3, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			729,12	0,00	0,00	0,00	0,00	729,12
	1/0020004/00265	Grundstück Nr. 3304, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.857,68	0,00	0,00	0,00	0,00	2.857,68
	1/0020004/00266	Grundstück Nr. 3305/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			884,94	0,00	0,00	0,00	0,00	884,94
	1/0020004/00267	Grundstück Nr. 3305/2, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.960,58	0,00	0,00	0,00	0,00	2.960,58
	1/0020004/00268	Grundstück Nr. 3306, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.503,68	0,00	0,00	0,00	0,00	5.503,68
	1/0020004/00270	Grundstück Nr. 3308, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.387,82	0,00	0,00	0,00	0,00	8.387,82
	1/0020004/00271	Grundstück Nr. 3309/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.827,48	0,00	0,00	0,00	0,00	4.827,48
	1/0020004/00272	Grundstück Nr. 3309/2, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			514,50	0,00	0,00	0,00	0,00	514,50
	1/0020004/00273	Grundstück Nr. 3311, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.784,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1.784,58
	1/0020004/00274	Grundstück Nr. 3312, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.716,56	0,00	0,00	0,00	0,00	2.716,56
	1/0020004/00275	Grundstück Nr. 3313, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			16.361,10	0,00	0,00	0,00	0,00	16.361,10
	1/0020004/00276	Grundstück Nr. 3314/1, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			9.534,42	0,00	0,00	0,00	0,00	9.534,42
	1/0020004/00277	Grundstück Nr. 3314/2, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenve	01.01.1900			623,28	0,00	0,00	0,00	0,00	623,28
	1/0020004/00278	Grundstück Nr. 3316, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.052,12	0,00	0,00	0,00	0,00	2.052,12
	1/0020004/00279	Grundstück Nr. 3317, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.605,38	0,00	0,00	0,00	0,00	8.605,38
	1/0020004/00281	Grundstück Nr. 3318, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			70,56	0,00	0,00	0,00	0,00	70,56
	1/0020004/00283	Grundstück Nr. 3319, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.002,54	0,00	0,00	0,00	0,00	1.002,54
	1/0020004/00284	Grundstück Nr. 3320, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.216,76	0,00	0,00	0,00	0,00	2.216,76

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00285	Grundstück Nr. 3332, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.281,84	0,00	0,00	0,00	0,00	1.281,84
	1/0020004/00286	Grundstück Nr. 3333, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.876,66	0,00	0,00	0,00	0,00	6.876,66
	1/0020004/00287	Grundstück Nr. 3335, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.783,92	0,00	0,00	0,00	0,00	10.783,92
	1/0020004/00288	Grundstück Nr. 3336, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.336,50	0,00	0,00	0,00	0,00	4.336,50
	1/0020004/00289	Grundstück Nr. 3345, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.428,44	0,00	0,00	0,00	0,00	2.428,44
	1/0020004/00290	Grundstück Nr. 3346, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.388,62	0,00	0,00	0,00	0,00	6.388,62
	1/0020004/00291	Grundstück Nr. 3350, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.510,36	0,00	0,00	0,00	0,00	3.510,36
	1/0020004/00292	Grundstück Nr. 3366, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.205,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.205,40
	1/0020004/00293	Grundstück Nr. 3369, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			21.394,38	0,00	0,00	0,00	0,00	21.394,38
	1/0020004/00296	Grundstück Nr. 700/2, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.134,84	0,00	0,00	0,00	0,00	1.134,84
	1/0020004/00297	Grundstück Nr. 743/6, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.477,62	0,00	0,00	0,00	0,00	4.477,62
	1/0020004/00030	Grundstück Nr. 2281, KG-Nr. 40227, Parkplatz Gemeindea	01.01.1900			8.961,46	0,00	0,00	0,00	0,00	8.961,46
	1/0020004/00034	Grundstück Nr. 3353, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			26.201,30	0,00	0,00	0,00	0,00	26.201,30
	1/0020004/00035	Grundstück Nr. 501/5, KG-Nr. 40227, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			15.792,34	0,00	0,00	0,00	0,00	15.792,34
	1/0020004/00036	Grundstück Nr. 1647/1, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.681,68	0,00	0,00	0,00	0,00	1.681,68
	1/0020004/00037	Grundstück Nr. 1824, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			15.323,28	0,00	0,00	0,00	0,00	15.323,28
	1/0020004/00038	Grundstück Nr. 2274, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.066,42	0,00	0,00	0,00	0,00	3.066,42
	1/0020004/00039	Grundstück Nr. 2275/1, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			43.403,22	0,00	934,92	0,00	0,00	42.468,30
	1/0020004/00040	Grundstück Nr. 2275/3, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.607,78	0,00	0,00	0,00	0,00	2.607,78
	1/0020004/00041	Grundstück Nr. 2276, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			837,90	0,00	0,00	0,00	0,00	837,90
	1/0020004/00042	Grundstück Nr. 2277, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.024,86	0,00	0,00	0,00	0,00	4.024,86
	1/0020004/00043	Grundstück Nr. 2278, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.931,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1.931,58
	1/0020004/00044	Grundstück Nr. 2279, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.537,62	0,00	0,00	0,00	0,00	1.537,62
	1/0020004/00046	Grundstück Nr. 2282, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.511,16	0,00	0,00	0,00	0,00	1.511,16
	1/0020004/00048	Grundstück Nr. 2283, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.833,76	0,00	0,00	0,00	0,00	3.833,76
	1/0020004/00049	Grundstück Nr. 2284, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.302,42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.302,42
	1/0020004/00050	Grundstück Nr. 2285, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.457,44	0,00	0,00	0,00	0,00	3.457,44
	1/0020004/00051	Grundstück Nr. 2286/1, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.627,56	0,00	0,00	0,00	0,00	4.627,56
	1/0020004/00052	Grundstück Nr. 2287/1, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			640,92	0,00	0,00	0,00	0,00	640,92
	1/0020004/00528	Grundstück Nr. 1850/3, KG-Nr. 40227, Parkplatz VS/KG Pz	01.01.1900			17.077,20	0,00	0,00	0,00	0,00	17.077,20
	1/0020004/00053	Grundstück Nr. 2289/1, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.013,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3.013,50
	1/0020004/00054	Grundstück Nr. 2289/2, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			726,18	0,00	0,00	0,00	0,00	726,18
	1/0020004/00055	Grundstück Nr. 2290, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			449,82	0,00	0,00	0,00	0,00	449,82
	1/0020004/00056	Grundstück Nr. 2291, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.956,44	0,00	0,00	0,00	0,00	5.956,44
	1/0020004/00057	Grundstück Nr. 2292, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.174,94	0,00	0,00	0,00	0,00	11.174,94
	1/0020004/00058	Grundstück Nr. 2294, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.057,60	0,00	0,00	0,00	0,00	3.057,60
	1/0020004/00060	Grundstück Nr. 2295, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.216,10	0,00	0,00	0,00	0,00	11.216,10
	1/0020004/00061	Grundstück Nr. 2296, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.370,58	0,00	0,00	0,00	0,00	7.370,58
	1/0020004/00062	Grundstück Nr. 2297, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.525,46	0,00	0,00	0,00	0,00	2.525,46

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00064	Grundstück Nr. 2299, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.590,14	0,00	0,00	0,00	0,00	2.590,14
	1/0020004/00066	Grundstück Nr. 2300/1, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.714,02	0,00	0,00	0,00	0,00	1.714,02
	1/0020004/00067	Grundstück Nr. 2300/2, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.805,16	0,00	0,00	0,00	0,00	1.805,16
	1/0020004/00068	Grundstück Nr. 2301/2, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			7.282,38	0,00	0,00	0,00	0,00	7.282,38
	1/0020004/00070	Grundstück Nr. 2301/4, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			14.311,92	0,00	0,00	0,00	0,00	14.311,92
	1/0020004/00071	Grundstück Nr. 2301/5, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.159,84	0,00	0,00	0,00	0,00	12.159,84
	1/0020004/00074	Grundstück Nr. 2309, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.407,60	0,00	0,00	0,00	0,00	10.407,60
	1/0020004/00075	Grundstück Nr. 2311, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.666,58	0,00	0,00	0,00	0,00	2.666,58
	1/0020004/00077	Grundstück Nr. 2312, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.530,54	0,00	0,00	0,00	0,00	4.530,54
	1/0020004/00078	Grundstück Nr. 2314, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.845,92	0,00	0,00	0,00	0,00	2.845,92
	1/0020004/00080	Grundstück Nr. 2315, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			164,64	0,00	0,00	0,00	0,00	164,64
	1/0020004/00082	Grundstück Nr. 2319, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.772,02	0,00	0,00	0,00	0,00	3.772,02
	1/0020004/00083	Grundstück Nr. 2321, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.289,06	0,00	0,00	0,00	0,00	5.289,06
	1/0020004/00084	Grundstück Nr. 2322, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.025,66	0,00	0,00	0,00	0,00	2.025,66
	1/0020004/00085	Grundstück Nr. 2323, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.496,06	0,00	0,00	0,00	0,00	2.496,06
	1/0020004/00086	Grundstück Nr. 2325/1, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.947,22	0,00	0,00	0,00	0,00	6.947,22
	1/0020004/00087	Grundstück Nr. 2325/2, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			273,42	0,00	0,00	0,00	0,00	273,42
	1/0020004/00088	Grundstück Nr. 2326, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.853,54	0,00	0,00	0,00	0,00	5.853,54
	1/0020004/00089	Grundstück Nr. 2327, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.972,88	0,00	0,00	0,00	0,00	8.972,88
	1/0020004/00090	Grundstück Nr. 2330/1, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.677,14	0,00	0,00	0,00	0,00	5.677,14
	1/0020004/00091	Grundstück Nr. 2330/2, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.675,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1.675,80
	1/0020004/00092	Grundstück Nr. 2331, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.254,98	0,00	0,00	0,00	0,00	2.254,98
	1/0020004/00093	Grundstück Nr. 2332, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			16.696,26	0,00	0,00	0,00	0,00	16.696,26
	1/0020004/00094	Grundstück Nr. 2333, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.202,06	0,00	0,00	0,00	0,00	2.202,06
	1/0020004/00095	Grundstück Nr. 2334, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.591,48	0,00	0,00	0,00	0,00	6.591,48
	1/0020004/00096	Grundstück Nr. 2335, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.367,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1.367,10
	1/0020004/00097	Grundstück Nr. 2336, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.234,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.234,00
	1/0020004/00099	Grundstück Nr. 2338/1, KG-Nr. 40211, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.704,80	0,00	0,00	0,00	0,00	2.704,80
	1/0030001/00001	Grundstück Nr. 457, KG-Nr. 40211, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			11.195,52	0,00	0,00	0,00	0,00	11.195,52
	1/0030001/00101	Grundstück Nr. 2340/10, KG-Nr. 40211, landwirtschaftlich g	01.01.1900			1.134,84	0,00	0,00	0,00	0,00	1.134,84
	1/0030001/00105	Grundstück Nr. 2437, KG-Nr. 40211, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			520,38	0,00	0,00	0,00	0,00	520,38
	1/0030001/00109	Grundstück Nr. 2441, KG-Nr. 40211, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			3.769,08	0,00	0,00	0,00	0,00	3.769,08
	1/0030001/00129	Grundstück Nr. 1206/2, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.769,88	0,00	0,00	0,00	0,00	1.769,88
	1/0030001/00142	Grundstück Nr. 186/2, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			2.931,18	0,00	0,00	0,00	0,00	2.931,18
	1/0030001/00160	Grundstück Nr. 3229/1, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			687,96	0,00	0,00	0,00	0,00	687,96
	1/0030001/00164	Grundstück Nr. 3229/4, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.225,58	0,00	0,00	0,00	0,00	2.225,58
	1/0030001/00170	Grundstück Nr. 3233, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			5.062,68	0,00	0,00	0,00	0,00	5.062,68
	1/0030001/00172	Grundstück Nr. 3234/1, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.270,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1.270,08
	1/0030001/00176	Grundstück Nr. 3236, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.440,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1.440,60

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00177	Grundstück Nr. 3236, KG-Nr. 40227, Gärten Gärten, 148,00	01.01.1900			435,12	0,00	0,00	0,00	0,00	435,12
	1/0030001/00180	Grundstück Nr. 3238, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			1.472,94	0,00	0,00	0,00	0,00	1.472,94
	1/0030001/00189	Grundstück Nr. 3242, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			388,08	0,00	0,00	0,00	0,00	388,08
	1/0030001/00192	Grundstück Nr. 3243/2, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.140,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1.140,72
	1/0030001/00198	Grundstück Nr. 3245, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			1.140,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1.140,72
	1/0030001/00020	Grundstück Nr. 1855/2, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.172,66	0,00	0,00	0,00	0,00	2.172,66
	1/0030001/00202	Grundstück Nr. 3250, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			255,78	0,00	0,00	0,00	0,00	255,78
	1/0030001/00203	Grundstück Nr. 3250, KG-Nr. 40227, Gärten Gärten, 182,00	01.01.1900			535,08	0,00	0,00	0,00	0,00	535,08
	1/0030001/00213	Grundstück Nr. 3262/2, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			99,96	0,00	0,00	0,00	0,00	99,96
	1/0030001/00216	Grundstück Nr. 3264, KG-Nr. 40227, Gärten Gärten, 28,00	01.01.1900			82,32	0,00	0,00	0,00	0,00	82,32
	1/0030001/00218	Grundstück Nr. 3265, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			1.555,26	0,00	0,00	0,00	0,00	1.555,26
	1/0030001/00221	Grundstück Nr. 3266/1, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			699,72	0,00	0,00	0,00	0,00	699,72
	1/0030001/00228	Grundstück Nr. 3270, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			552,72	0,00	0,00	0,00	0,00	552,72
	1/0030001/00231	Grundstück Nr. 3272/1, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			649,74	0,00	0,00	0,00	0,00	649,74
	1/0030001/00234	Grundstück Nr. 3273/1, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			931,98	0,00	0,00	0,00	0,00	931,98
	1/0030001/00236	Grundstück Nr. 3274, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			2.199,12	0,00	0,00	0,00	0,00	2.199,12
	1/0030001/00238	Grundstück Nr. 3276, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			1.811,04	0,00	0,00	0,00	0,00	1.811,04
	1/0030001/00239	Grundstück Nr. 3277, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			58,80	0,00	0,00	0,00	0,00	58,80
	1/0030001/00241	Grundstück Nr. 3278, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			2.193,24	0,00	0,00	0,00	0,00	2.193,24
	1/0030001/00246	Grundstück Nr. 3284, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			167,58	0,00	0,00	0,00	0,00	167,58
	1/0030001/00248	Grundstück Nr. 3285, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			129,36	0,00	0,00	0,00	0,00	129,36
	1/0030001/00026	Grundstück Nr. 1878, KG-Nr. 40227, Parkplatz Kirche (eh. l	01.01.1900			711,48	0,00	0,00	0,00	0,00	711,48
	1/0030001/00269	Grundstück Nr. 3307/3, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			949,62	0,00	0,00	0,00	0,00	949,62
	1/0030001/00280	Grundstück Nr. 3318, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			1.564,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1.564,08
	1/0030001/00282	Grundstück Nr. 3319, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			2.122,68	0,00	0,00	0,00	0,00	2.122,68
	1/0030001/00294	Grundstück Nr. 505/6, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			1.711,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1.711,08
	1/0030001/00295	Grundstück Nr. 505/7, KG-Nr. 40227, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			229,32	0,00	0,00	0,00	0,00	229,32
	1/0030001/00047	Grundstück Nr. 2283, KG-Nr. 40211, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			6.782,58	0,00	0,00	0,00	0,00	6.782,58
	1/0030001/00063	Grundstück Nr. 2298, KG-Nr. 40211, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			4.412,94	0,00	0,00	0,00	0,00	4.412,94
	1/0030001/00065	Grundstück Nr. 2300/1, KG-Nr. 40211, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.404,92	0,00	0,00	0,00	0,00	2.404,92
	1/0030001/00069	Grundstück Nr. 2301/4, KG-Nr. 40211, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			417,48	0,00	0,00	0,00	0,00	417,48
	1/0030001/00073	Grundstück Nr. 2309, KG-Nr. 40211, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			661,50	0,00	0,00	0,00	0,00	661,50
	1/0030001/00076	Grundstück Nr. 2312, KG-Nr. 40211, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			1.890,42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.890,42
	1/0030001/00079	Grundstück Nr. 2315, KG-Nr. 40211, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			1.225,98	0,00	0,00	0,00	0,00	1.225,98
	1/0030001/00081	Grundstück Nr. 2317, KG-Nr. 40211, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			3.604,44	0,00	0,00	0,00	0,00	3.604,44
	1/0030001/00098	Grundstück Nr. 2337, KG-Nr. 40211, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			452,76	0,00	0,00	0,00	0,00	452,76
	1/0030002/00027	Grundstück Nr. 205, KG-Nr. 40227, Wald Wälder, 3.030,00	01.01.1900			4.454,10	0,00	0,00	0,00	0,00	4.454,10
	1/0040001/00215	Grundstück Nr. 3263, KG-Nr. 40227, Sonstige Verkehrsran	01.01.1900			1.399,44	0,00	0,00	0,00	0,00	1.399,44

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0040002/00059	Grundstück Nr. 2295, KG-Nr. 40211, Feldweg Mankham 2€	01.01.1900			767,34	0,00	0,00	0,00	0,00	767,34
	853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				14.027,70	0,00	0,00	0,00	0,00	14.027,70
	1/0020001/00529	Grundstück Nr. 1850/3, KG-Nr. 40227, LWH Gebäude, 345	01.01.1900			14.027,70	0,00	0,00	0,00	0,00	14.027,70
	894000	Stadtsaal				23.420,16	0,00	0,00	0,00	0,00	23.420,16
	1/0020001/00316	Grundstück KG-Nr. 40227, Bauflächen Gebäude, 576,00 m	01.01.1900			23.420,16	0,00	0,00	0,00	0,00	23.420,16
1022	Gebäude und Bauten					4.325.972,12	0,00	0,00	0,00	137.390,30	4.188.581,82
	010000	Zentralamt				604.907,59	0,00	0,00	0,00	21.603,84	583.303,75
	2/0060001/00299	Gebäude Gemeindeamt	01.01.2001	27,0	50,0	604.907,59	0,00	0,00	0,00	21.603,84	583.303,75
	163000	Freiwillige Feuerwehr				223.085,89	0,00	0,00	0,00	7.436,20	215.649,69
	2/0060001/00317	Gebäude FF-Zeugstätte	01.01.2003	29,0	50,0	223.085,89	0,00	0,00	0,00	7.436,20	215.649,69
	211000	Volksschule				1.687.732,86	0,00	0,00	0,00	51.143,42	1.636.589,44
	2/0060001/00318	Gebäude Volksschule	01.04.2016	32,0	40,0	1.687.732,86	0,00	0,00	0,00	51.143,42	1.636.589,44
	240000	Kindergärten				390.626,67	0,00	0,00	0,00	16.983,77	373.642,90
	3/0060001/00307	Gebäude Kindergarten	01.01.2006	22,0	40,0	390.626,67	0,00	0,00	0,00	16.983,77	373.642,90
	259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				55.013,73	0,00	0,00	0,00	2.750,69	52.263,04
	2/0060001/00314	Gebäude Dattenböckhaus (Jugendzentrum)	01.01.1993	19,0	50,0	55.013,73	0,00	0,00	0,00	2.750,69	52.263,04
	262002	Sportplätze				1.155.164,77	0,00	0,00	0,00	25.958,76	1.129.206,01
	2/0060001/00320	Gebäude Clubgebäude	01.09.2017	43,5	50,0	1.155.164,77	0,00	0,00	0,00	25.958,76	1.129.206,01
	360000	Heimathuseen				21.184,12	0,00	0,00	0,00	1.008,77	20.175,35
	2/0060001/00300	Gebäude Heimathaus	30.06.1994	20,0	50,0	21.184,12	0,00	0,00	0,00	1.008,77	20.175,35
	617000	Bauhöfe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070002/00312	Maschinenhütte Appersting	01.01.1965	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	632000	Wasserwehre und Schleusen				37.448,88	0,00	0,00	0,00	0,00	37.448,88
	2/0080002/00002	Hochwasserschutz (AiB)	29.01.2020			37.448,88	0,00	0,00	0,00	0,00	37.448,88
	846000	Wohn- und Geschäftsgebäude				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/00313	Bauhof	01.01.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				23.442,55	0,00	0,00	0,00	1.407,35	22.035,20
	2/0060001/00378	Gebäude	01.01.1973	16,0	67,0	15.726,31	0,00	0,00	0,00	925,08	14.801,23
	3/0070002/00379	Carport	19.02.2019	15,0	20,0	7.716,24	0,00	0,00	0,00	482,27	7.233,97

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	894000	Stadtsaal				127.365,06	0,00	0,00	0,00	9.097,50	118.267,56
	2/0060001/00301	Mehrzweckhaus	01.01.1989	13,0	48,0	127.365,06	0,00	0,00	0,00	9.097,50	118.267,56
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen					110.273,72	62.734,61	0,00	0,00	4.764,03	168.244,30
	163000	Freiwillige Feuerwehr				109.319,92	62.734,61	0,00	0,00	4.743,95	167.310,58
	2/0070003/00334	Löschwasserbehälter Elling	10.12.2018	27,5	33,0	25.991,00	0,00	0,00	0,00	911,96	25.079,04
	2/0070003/00335	Löschwasserbehälter Riedlham	10.12.2018	27,5	33,0	24.605,56	0,00	0,00	0,00	863,35	23.742,21
	2/0070003/00510	Löschwasserbehälter JGM-Straße	11.12.2019	28,5	33,0	26.674,91	0,00	0,00	0,00	904,23	25.770,68
	2/0070003/00512	Löschwasserbehälter Wernthal	21.12.2020	29,5	33,0	28.867,84	0,00	0,00	0,00	946,49	27.921,35
	2/0070003/00514	Löschwasserbehälter Harterding	06.11.2023	32,5	33,0	0,00	62.734,61	0,00	0,00	950,52	61.784,09
	2/0450005/00377	Hydrant inkl. Wasserversorgung	23.02.2017	18,0	25,0	3.180,61	0,00	0,00	0,00	167,40	3.013,21
	851000	Abwasserbeseitigung				953,80	0,00	0,00	0,00	20,08	933,72
	2/0450001/00001	Kanal-Oberflächensanierung Waldblick 2020	28.10.2020	46,5	50,0	953,80	0,00	0,00	0,00	20,08	933,72
1024	Sonderanlagen					238.878,83	0,00	0,00	0,00	15.665,14	223.213,69
	099000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				45.121,33	0,00	0,00	0,00	2.313,91	42.807,42
	4/0270001/00001	Stromerzeuger Mod. 60 Pe 3A DDS	30.11.2022	18,5	20,0	45.121,33	0,00	0,00	0,00	2.313,91	42.807,42
	163000	Freiwillige Feuerwehr				55.865,88	0,00	0,00	0,00	3.121,84	52.744,04
	2/0070003/00302	Löschwasserbehälter Pirath 2 Stk.	15.07.2009	18,5	33,0	45.596,29	0,00	0,00	0,00	2.338,27	43.258,02
	4/0460001/00328	Löschwasserversorgungsbrunnen	31.12.2013	22,5	33,0	7.477,28	0,00	0,00	0,00	318,18	7.159,10
	4/0460002/00329	Vollanschluss FF-Brunnen Daxecker-Finstererstraße	30.06.2016	5,0	13,0	2.792,31	0,00	0,00	0,00	465,39	2.326,92
	211000	Volksschule				3.189,00	0,00	0,00	0,00	630,00	2.559,00
	4/0100005/00339	Tisch-Bankkombinationen St.Peter	02.05.2017	3,0	10,0	1.536,00	0,00	0,00	0,00	384,00	1.152,00
	4/0100005/00340	Tisch-Bankkombination St.Peter	02.05.2018	4,0	10,0	384,00	0,00	0,00	0,00	76,80	307,20
	4/0100005/00440	Tisch-Bankkombinationen St. Peter 2020	25.09.2020	6,5	10,0	1.269,00	0,00	0,00	0,00	169,20	1.099,80
	262000	Sportplätze				384,00	0,00	0,00	0,00	76,80	307,20
	4/0100005/00341	Tisch-Bankkombination St.Peter	02.05.2018	4,0	10,0	384,00	0,00	0,00	0,00	76,80	307,20
	611000	Landesstraßen				6.770,98	0,00	0,00	0,00	749,35	6.021,63
	4/0300001/00380	Verkehrsstatistikgerät	21.01.2019	7,0	12,0	1.365,60	0,00	0,00	0,00	170,70	1.194,90
	4/0300001/00381	Geschwindigkeitsmessgerät Elling	30.03.2020	8,0	12,0	1.653,07	0,00	0,00	0,00	183,67	1.469,40
	4/0300001/00383	Geschwindigkeitsmessgerät Lengauer	16.09.2020	8,5	12,0	1.876,16	0,00	0,00	0,00	197,49	1.678,67
	4/0300001/00384	Geschwindigkeitsmessgerät Raika	16.09.2020	8,5	12,0	1.876,15	0,00	0,00	0,00	197,49	1.678,66
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				3.724,08	0,00	0,00	0,00	394,14	3.329,94
	2/0070002/01117	Buswartehaus Gemeindeamt	30.06.2019	15,0	20,0	1.280,37	0,00	0,00	0,00	80,02	1.200,35
	2/0070002/00526	Buswartenhaus Harterding	31.12.2013	9,5	20,0	2.176,65	0,00	0,00	0,00	207,30	1.969,35

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0070002/00527	Buswartehaus Bergham	31.12.2005	1,5	20,0	267,06	0,00	0,00	0,00	106,82	160,24
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				32.796,00	0,00	0,00	0,00	4.084,05	28.711,95
	2/0290003/01135	Klettersechseck öffentlicher Spielplatz	01.08.2019	5,5	10,0	2.658,43	0,00	0,00	0,00	408,99	2.249,44
	2/0290003/01136	Kletterparcours öffentlicher Spielplatz	15.07.2020	6,5	10,0	13.254,56	0,00	0,00	0,00	1.767,27	11.487,29
	2/0290003/01138	Kleinkindernestschaukel öffentlicher Spielplatz	23.07.2021	7,5	10,0	1.861,50	0,00	0,00	0,00	219,00	1.642,50
	2/0290003/01140	Zwergenrutschenturm 1 öffentlicher Spielplatz	23.07.2021	7,5	10,0	3.019,20	0,00	0,00	0,00	355,20	2.664,00
	2/0290003/01142	Spielturmanlage öffentlicher Spielplatz	31.03.2022	8,0	10,0	12.002,31	0,00	0,00	0,00	1.333,59	10.668,72
	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren				2.885,84	0,00	0,00	0,00	97,83	2.788,01
	2/0040001/01098	Straßenbeleuchtung Eichenweg	31.10.2019	28,5	33,0	2.885,84	0,00	0,00	0,00	97,83	2.788,01
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				88.141,72	0,00	0,00	0,00	4.197,22	83.944,50
	2/0060001/00311	Gebäude Leichenhalle	31.03.1994	20,0	50,0	88.141,72	0,00	0,00	0,00	4.197,22	83.944,50
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					570.311,56	13.033,03	0,00	0,00	43.856,62	539.487,97
	163000	Freiwillige Feuerwehr				508.211,95	1.300,00	0,00	0,00	29.638,11	479.873,84
	4/0130001/01143	Atenschutz Pressluftatmer und Maskenprüfgerät Dräger	01.03.2023	4,0	5,0	0,00	1.300,00	0,00	0,00	260,00	1.040,00
	4/0130001/00368	Hochleistungslüfter	31.01.2012	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130001/00370	Pumpsauger	31.12.2012	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130001/00373	Handfunkgerät	28.02.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130001/00374	Sensor Dräger	10.08.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130001/00384	Wärmebildkamera	30.06.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130002/01098	Tragkraftspritze	24.06.2019	5,0	10,0	8.580,00	0,00	0,00	0,00	1.430,00	7.150,00
	4/0130002/00358	Schneidgerät Weber	20.12.2018	4,5	10,0	1.001,41	0,00	0,00	0,00	182,07	819,34
	4/0130002/00367	Bergeschere	31.05.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130002/00371	Rettungssäge	31.12.2013	0,0	10,0	75,00	0,00	0,00	0,00	75,00	0,00
	4/0130002/00372	Hebekissen	20.12.2018	4,5	10,0	765,90	0,00	0,00	0,00	139,25	626,65
	4/0130002/00375	Doppelsteuerorgan	16.10.2015	1,5	10,0	150,45	0,00	0,00	0,00	60,18	90,27
	4/0150002/01139	LFA Mercedes-Benz Atego Neu Verteiler 1330 AF 4X4	28.05.2021	22,0	25,0	301.117,76	0,00	0,00	0,00	13.092,08	288.025,68
	4/0150002/00348	TLFA-2000 inkl. Zusatzgeräte	31.05.2014	15,0	25,0	191.527,29	0,00	0,00	0,00	11.970,46	179.556,83
	4/0150002/00416	Kommandofahrzeug	05.01.2010	1,0	15,0	4.586,14	0,00	0,00	0,00	2.293,07	2.293,07
	4/0490002/00369	Stiefelwascher	31.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0490002/00385	Hochdruckreiniger	30.06.2016	2,0	10,0	408,00	0,00	0,00	0,00	136,00	272,00
	4/0490002/00423	Kompressor	15.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211000	Volksschule				989,76	0,00	0,00	0,00	494,88	494,88
	4/0240001/00439	Reinigungsmaschine Scrubmaster	15.05.2015	1,0	10,0	989,76	0,00	0,00	0,00	494,88	494,88
	617000	Bauhöfe				61.109,85	11.733,03	0,00	0,00	13.723,63	59.119,25
	2/0220001/00001	Benzintrennschneider BTS 635s	03.08.2023	9,5	10,0	0,00	1.047,91	0,00	0,00	52,40	995,51

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0000139/00006	Vibrationswalze	06.10.2017	3,5	10,0	2.700,00	0,00	0,00	0,00	600,00	2.100,00
	4/0150002/00345	VW-Transporter	19.02.2019	5,0	10,0	11.526,45	0,00	0,00	0,00	1.921,08	9.605,37
	4/0150002/00346	Weidemann Hoftrac	04.07.2017	3,5	10,0	24.930,00	0,00	0,00	0,00	5.540,00	19.390,00
	4/0150002/00347	Traktor Steyr inkl. Zusatzgeräte	12.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/00354	Brantner Kipper	12.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/00365	Kippanhänger Pongratz 3 SKS 3100/17 T	03.12.2018	4,5	10,0	3.559,27	0,00	0,00	0,00	647,14	2.912,13
	4/0220002/00349	BEMA Kehrmaschine und Schaufel	20.07.2017	3,5	10,0	3.757,50	0,00	0,00	0,00	835,00	2.922,50
	4/0220002/00417	Kehrmaschine	12.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0220002/00419	Schneepflug für Weidemann Hoftrac	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	10.685,12	0,00	0,00	534,26	10.150,86
	4/0230001/00356	Schlegelmäher für Hoftrac	28.05.2018	4,0	10,0	3.000,00	0,00	0,00	0,00	600,00	2.400,00
	4/0230001/00357	Baumschneidegerät STIHL	20.02.2018	4,0	10,0	600,00	0,00	0,00	0,00	120,00	480,00
	4/0230001/00366	Erdbohrgerät Tanaka-Zweimann	13.02.2019	5,0	10,0	822,96	0,00	0,00	0,00	137,16	685,80
	4/0230001/00403	Schlegelmäher	30.06.2014	0,0	10,0	652,40	0,00	0,00	0,00	652,40	0,00
	4/0230001/00404	Schlegelhäcksler	31.08.2014	0,5	10,0	1.042,50	0,00	0,00	0,00	695,00	347,50
	4/0240001/00336	Rasenmäher STIGA Twinclip	20.02.2018	4,0	10,0	329,50	0,00	0,00	0,00	65,90	263,60
	4/0240001/00337	Rasenmäher WEIBGANG	20.02.2018	4,0	10,0	749,50	0,00	0,00	0,00	149,90	599,60
	4/0240001/00364	Hochdruckreiniger	21.03.2017	3,0	10,0	206,66	0,00	0,00	0,00	51,67	154,99
	4/0240001/00383	Nass-Trockensauger	31.12.2016	2,5	10,0	160,13	0,00	0,00	0,00	45,75	114,38
	4/0240001/00407	Unkraut-Sprühgerät	18.04.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/00410	Laubsauger	31.10.2014	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/00425	Rasenmäher Ökonic	22.05.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/00440	Rasenmäher Stiga Multiclip Pro 53S-Honda	18.10.2019	5,5	10,0	643,50	0,00	0,00	0,00	99,00	544,50
	4/0240001/00442	Huascvarna Rider R216T AWD	18.05.2022	8,0	10,0	4.950,00	0,00	0,00	0,00	550,00	4.400,00
	4/0290001/00355	Motorsäge	06.06.2017	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/00381	Kombihammer	31.12.2016	0,5	8,0	93,75	0,00	0,00	0,00	62,50	31,25
	4/0290001/00382	Baukreissäge	31.12.2016	0,5	8,0	77,81	0,00	0,00	0,00	51,87	25,94
	4/0290001/00405	Heckenschere	25.11.2013	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/00408	Schlagbohrhammer	24.01.2017	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/00409	Werkzeugkoffer mit Inhalt	24.01.2017	1,0	8,0	192,51	0,00	0,00	0,00	96,26	96,25
	4/0290001/00426	Motorsense Stihl	30.09.2012	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/00427	Akku-Schrauber Nakita	28.12.2018	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/00428	Schleifgerät Bosch	14.10.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/00429	Winkelschleifer DeWalt	29.06.2012	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/00430	Magna trak MT 102	10.01.2022	6,0	8,0	1.048,92	0,00	0,00	0,00	149,85	899,07
	4/0410001/00361	Abdeckplane zu T1400 Streuer	04.12.2018	0,0	5,0	66,49	0,00	0,00	0,00	66,49	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					311.126,08	10.355,25	0,00	0,00	59.746,40	261.734,93
	010000	Zentralamt				14.367,01	5.548,24	0,00	0,00	4.629,30	15.285,95
	4/0100005/00342	Aktenschrank Bauakten	17.10.2013	0,0	10,0	32,43	0,00	0,00	0,00	32,43	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0100005/00343	Aktenschrank Bauakten	20.12.2018	4,5	10,0	655,02	0,00	0,00	0,00	119,09	535,93
	4/0100005/00353	Aktenschrank Buchhaltung	08.11.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/00439	Rollcontainer	14.10.2019	5,5	10,0	297,42	0,00	0,00	0,00	45,76	251,66
	4/0100005/00444	AP Buchhaltung: Schreibtisch und Rollcontainer	17.10.2022	8,5	10,0	1.053,91	0,00	0,00	0,00	110,94	942,97
	4/0110002/00439	Pflegebetten	13.11.2019	5,5	10,0	1.755,00	0,00	0,00	0,00	270,00	1.485,00
	4/0110002/00442	Rednerpult inkl. Mikrofon	21.03.2023	9,0	10,0	0,00	5.548,24	0,00	0,00	554,82	4.993,42
	4/0180003/00350	Laptop HP Pavillion	20.07.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00388	PC AP Kainhofer	01.04.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00390	PC AP Eslbauer	01.04.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00495	Monitore AP Kainhofer	01.04.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00496	PC AP Tischlinger	02.09.2019	0,0	4,0	171,97	0,00	0,00	0,00	171,97	0,00
	4/0180003/00497	Monitore AP Tischlinger	02.09.2019	1,0	1,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00498	Monitore AP Meister	02.09.2019	1,0	1,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00499	Monitore AP Werni	22.01.2020	0,0	4,0	95,26	0,00	0,00	0,00	95,26	0,00
	4/0180003/00500	PC AP Werni	22.01.2020	4,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00501	PC AP Meister	22.01.2020	0,0	4,0	381,34	0,00	0,00	0,00	381,34	0,00
	4/0180003/00502	PC AP Bürgermeister	22.01.2020	4,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00506	Laptop AP Kainhofer	03.10.2022	2,5	4,0	1.090,64	0,00	0,00	0,00	311,61	779,03
	4/0180003/00507	Fernseher Büro Bürgermeister	01.10.2022	2,5	4,0	940,57	0,00	0,00	0,00	268,73	671,84
	4/0180003/00508	Fernseher Sitzungssaal	01.10.2022	2,5	4,0	940,56	0,00	0,00	0,00	268,73	671,83
	4/0180003/00509	AP Buchhaltung, Kabelschacht	01.10.2022	2,5	4,0	872,63	0,00	0,00	0,00	249,32	623,31
	4/0310001/00359	Defibrillator	04.04.2018	4,0	10,0	1.174,80	0,00	0,00	0,00	234,96	939,84
	4/0330001/00344	Terminal Zeiterfassung	01.03.2019	0,0	5,0	403,96	0,00	0,00	0,00	403,96	0,00
	4/0330001/00376	Diktiergerät	31.12.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/00391	Chipkartenlesegerät	01.10.2010	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/00392	Telefonanlage A1	26.04.2022	3,0	5,0	4.201,50	0,00	0,00	0,00	1.050,38	3.151,12
	4/0340002/00362	Kaffeemaschine Miele	14.03.2018	4,0	10,0	300,00	0,00	0,00	0,00	60,00	240,00
	163000	Freiwillige Feuerwehr				1.772,62	0,00	0,00	0,00	519,18	1.253,44
	2/0130002/00327	Korbtrage	15.07.2018	4,5	10,0	674,02	0,00	0,00	0,00	122,55	551,47
	4/0100005/00422	Spinde und Regale	23.12.2014	0,5	10,0	149,99	0,00	0,00	0,00	99,99	50,00
	4/0370001/00419	Mannschaftszelt	09.08.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/00420	Atenschutzmasken	10.08.2015	1,5	10,0	482,86	0,00	0,00	0,00	193,14	289,72
	4/0370001/00421	Gurte und Schläuche	05.12.2017	3,5	10,0	465,75	0,00	0,00	0,00	103,50	362,25
	211000	Volksschule				191.063,03	1.908,01	0,00	0,00	32.654,11	160.316,93
	4/0000024/00001	Möbel	31.12.2014	0,5	10,0	3.917,62	0,00	0,00	0,00	2.611,75	1.305,87
	4/0100005/00442	Schulmöbel	13.09.2021	7,5	10,0	159.139,52	0,00	0,00	0,00	18.722,30	140.417,22
	4/0100005/00443	Klapptische flexibel Turnsaal Volksschule inkl. Transportwag	04.04.2022	8,0	10,0	3.367,76	0,00	0,00	0,00	374,20	2.993,56
	4/0110001/00001	Bodenbelag flexibel Turnsaal Volksschule	31.05.2021	2,0	5,0	3.196,09	0,00	0,00	0,00	1.065,36	2.130,73

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/00397	Fersehergerät Grundig	30.10.2015	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/00424	Vorhänge	15.04.2018	4,0	10,0	606,94	0,00	0,00	0,00	121,39	485,55
	4/0110002/00440	Vorhänge	13.09.2021	7,5	10,0	3.843,50	0,00	0,00	0,00	452,18	3.391,32
	4/0110002/00443	Schaukasten Modell TN 200J Volksschule	10.07.2023	9,5	10,0	0,00	1.908,01	0,00	0,00	95,40	1.812,61
	4/0180003/00400	Monitor	11.10.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00401	CD-Player	08.10.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00504	Farb-Multifunktionskopierer Sharp MX-2651	09.09.2021	1,5	4,0	1.455,00	0,00	0,00	0,00	582,00	873,00
	4/0180003/00505	Laptops	13.09.2021	1,5	4,0	3.898,00	0,00	0,00	0,00	1.559,20	2.338,80
	4/0290003/00441	Turngeräte Teil I lt. Inventarliste	30.11.2014	0,5	10,0	7.919,29	0,00	0,00	0,00	5.279,53	2.639,76
	4/0290003/00442	Turngeräte Teil II lt. Inventarliste	30.11.2014	0,5	10,0	2.464,81	0,00	0,00	0,00	1.643,21	821,60
	4/0340002/00395	Waschmaschine	13.10.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/00399	Staubsauger	31.01.2015	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/00400	Bain-Marie Wagen	13.09.2021	7,5	10,0	1.254,50	0,00	0,00	0,00	147,59	1.106,91
	240000	Kindergärten				11.344,59	0,00	0,00	0,00	2.088,13	9.256,46
	5/0100005/00393	Schrank	31.07.2013	0,0	10,0	31,14	0,00	0,00	0,00	31,14	0,00
	5/0100005/00394	Einrichtung 2018	20.12.2018	4,5	10,0	11.313,45	0,00	0,00	0,00	2.056,99	9.256,46
	5/0340002/00392	Geschirrspüler	07.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240800	Krabbelstube				20.013,42	0,00	0,00	0,00	2.106,68	17.906,74
	5/0100005/00395	Krabbelstube, Einrichtung 2022	31.08.2022	8,5	10,0	12.007,21	0,00	0,00	0,00	1.263,92	10.743,29
	5/0290003/00001	Spielturmanlage Kindergartenspielplatz (Krabbelstube)	31.08.2022	8,5	10,0	8.006,21	0,00	0,00	0,00	842,76	7.163,45
	262002	Sportplätze				8.896,51	0,00	0,00	0,00	2.042,13	6.854,38
	4/0100005/00438	Möbel	01.01.2017	3,0	10,0	2.739,09	0,00	0,00	0,00	684,77	2.054,32
	4/0110002/00436	Fensterbänke, Innentüren	01.01.2017	3,0	10,0	1.024,82	0,00	0,00	0,00	256,21	768,61
	4/0110002/00437	Küche - Teilbetrag	01.01.2017	3,0	10,0	3.239,80	0,00	0,00	0,00	809,95	2.429,85
	4/0110002/00438	Musikanlage für Musikheim	08.08.2019	5,5	10,0	1.892,80	0,00	0,00	0,00	291,20	1.601,60
	321000	Einrichtungen der Musikpflege				57.498,28	0,00	0,00	0,00	14.374,57	43.123,71
	4/0100005/00433	Sessel	01.01.2017	3,0	10,0	5.472,00	0,00	0,00	0,00	1.368,00	4.104,00
	4/0100005/00434	Schränke f. Archive, Garderobe, Küche	01.01.2017	3,0	10,0	13.269,69	0,00	0,00	0,00	3.317,42	9.952,27
	4/0110002/00430	Akustik-Ausbau	01.01.2017	3,0	10,0	30.316,94	0,00	0,00	0,00	7.579,24	22.737,70
	4/0110002/00431	Notenständer	01.01.2017	3,0	10,0	1.872,00	0,00	0,00	0,00	468,00	1.404,00
	4/0110002/00435	Mobile Trennwand, Innentüren	01.01.2017	3,0	10,0	6.567,65	0,00	0,00	0,00	1.641,91	4.925,74
	363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				3.035,18	0,00	0,00	0,00	319,49	2.715,69
	4/0350004/00001	Weihnachtsbeleuchtung Glocke	29.11.2022	8,5	10,0	1.210,09	0,00	0,00	0,00	127,38	1.082,71
	4/0350004/00002	Weihnachtsbeleuchtung Comet	29.11.2022	8,5	10,0	1.825,09	0,00	0,00	0,00	192,11	1.632,98

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	549000	Sonstige Gesundheitsdienste				0,00	2.899,00	0,00	0,00	289,90	2.609,10
	4/0110002/00441	Pflegebetten Ankauf 2023	03.03.2023	9,0	10,0	0,00	2.899,00	0,00	0,00	289,90	2.609,10
	617000	Bauhöfe				1.286,48	0,00	0,00	0,00	312,03	974,45
	4/0100005/00412	Schreibtisch	07.02.2017	3,0	10,0	180,48	0,00	0,00	0,00	45,12	135,36
	4/0100005/00413	Flügeltürenschränk	15.02.2017	3,0	10,0	482,86	0,00	0,00	0,00	120,72	362,14
	4/0100005/00414	Werkbank	07.02.2017	3,0	10,0	277,54	0,00	0,00	0,00	69,39	208,15
	4/0100005/00415	Eurogitterboxen zur Lagerung von Sandsäcken	02.10.2017	3,5	10,0	345,60	0,00	0,00	0,00	76,80	268,80
	4/0180003/00411	PC und Monitor	27.01.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				1.848,96	0,00	0,00	0,00	410,88	1.438,08
	4/0330001/00393	Lautsprecheranlage	24.11.2022	3,5	5,0	1.848,96	0,00	0,00	0,00	410,88	1.438,08
	894000	Stadtsaal				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/00402	Putzwagen	08.09.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-4.082.863,24	0,00	860.450,00	0,00	-147.794,28	-4.795.518,96
	010000	Zentralamt				-548.174,48	0,00	0,00	0,00	-19.577,66	-528.596,82
	2/0060001/00496	BZ 1967	31.12.1967	27,0	50,0	-140.384,45	0,00	0,00	0,00	-5.013,73	-135.370,72
	2/0060001/00497	BZ 1991	31.12.1996	27,0	50,0	-122.090,36	0,00	0,00	0,00	-4.360,37	-117.729,99
	2/0060001/00498	BZ 2001	31.12.2001	27,0	50,0	-285.699,67	0,00	0,00	0,00	-10.203,56	-275.496,11
	099000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	11.000,00	0,00	-564,10	-10.435,90
	4/0270001/00002	KTZ zu Stromerzeuger Mod. 60 Pe 3A DDS	06.02.2023	18,5	19,5	0,00	0,00	5.000,00	0,00	-256,41	-4.743,59
	4/0270001/00003	KTZ LFK zu Stromerzeuger Mod. 60Pe 3A DDS	11.04.2023	18,5	19,5	0,00	0,00	6.000,00	0,00	-307,69	-5.692,31
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-388.212,99	0,00	28.800,00	0,00	-18.232,57	-398.780,42
	2/0060001/00491	BZ+LZ 1989	31.12.1989	29,0	50,0	-66.533,54	0,00	0,00	0,00	-2.217,78	-64.315,76
	2/0060001/00492	BZ+LZ 2003	31.12.2003	29,0	50,0	-94.653,35	0,00	0,00	0,00	-3.155,11	-91.498,24
	2/0070003/00461	Löschwasserbeh. Elling LZ 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-8.463,64	0,00	0,00	0,00	-296,97	-8.166,67
	2/0070003/00462	Löschwasserbeh. Elling LZ 2019	31.03.2019	27,5	33,0	-8.593,84	0,00	0,00	0,00	-301,54	-8.292,30
	2/0070003/00463	Löschwasserbeh. Riedlham LZ 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-8.463,64	0,00	0,00	0,00	-296,97	-8.166,67
	2/0070003/00464	Löschwasserbeh. Riedlham LZ 2019	31.03.2019	27,5	33,0	-8.593,84	0,00	0,00	0,00	-301,54	-8.292,30
	2/0070003/00507	Löschwasserbehälter Pirath LZ 2008	18.11.2008	18,5	33,0	-15.718,18	0,00	0,00	0,00	-806,06	-14.912,12
	2/0070003/00508	Löschwasserbehälter Pirath BZ 2008	29.12.2008	18,5	33,0	-11.818,18	0,00	0,00	0,00	-606,06	-11.212,12
	2/0070003/00509	Löschwasserbehälter Pirath BZ 2010	10.02.2010	18,5	33,0	-10.799,98	0,00	0,00	0,00	-553,85	-10.246,13
	2/0070003/00511	KTZ Löschwasserbehälter JGM-Straße	15.06.2020	28,5	32,5	-2.269,24	0,00	0,00	0,00	-76,92	-2.192,32
	2/0070003/00513	KTZ Löschwasserbehälter Wernthal	24.02.2021	29,5	32,5	-2.346,16	0,00	0,00	0,00	-76,92	-2.269,24
	2/0070003/00515	KTZ Löschwasserbehälter Harterding	27.11.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	28.800,00	0,00	-436,36	-28.363,64
	4/0130001/01139	KT Hochleistungslüfter	30.04.2012	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/01141	LFA LZ LFK	28.05.2021	22,0	25,0	-18.341,12	0,00	0,00	0,00	-797,44	-17.543,68

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0150002/01142	LFA BZ	28.05.2021	22,0	25,0	-14.655,60	0,00	0,00	0,00	-637,20	-14.018,40
	4/0150002/00455	TLFA BZ 2015	31.03.2015	15,0	25,0	-58.666,65	0,00	0,00	0,00	-3.666,67	-54.999,98
	4/0150002/00456	TLFA LZ 2015	14.08.2014	15,0	25,0	-57.469,37	0,00	0,00	0,00	-3.591,84	-53.877,53
	4/0150002/00459	Kommandofahrzeug LZ 2010	16.03.2010	1,0	15,0	-293,33	0,00	0,00	0,00	-146,67	-146,66
	4/0150002/00460	Kommandofahrzeug BZ 2010	10.02.2010	1,0	15,0	-533,33	0,00	0,00	0,00	-266,67	-266,66
	211000	Volksschule				-1.352.137,07	0,00	0,00	0,00	-41.181,19	-1.310.955,88
	2/0060001/00499	BZ 1976	31.12.1976	0,0	40,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/00500	BZ 1996	31.12.1996	0,0	40,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/00501	BZ 2014	31.12.2014	32,0	40,0	-168.300,00	0,00	0,00	0,00	-5.100,00	-163.200,00
	2/0060001/00502	BZ 2015	31.12.2015	32,0	40,0	-84.150,00	0,00	0,00	0,00	-2.550,00	-81.600,00
	2/0060001/00503	BZ 2016	31.12.2016	32,0	40,0	-268.912,41	0,00	0,00	0,00	-8.148,86	-260.763,55
	2/0060001/00504	LZ 2014	31.12.2014	32,0	40,0	-168.300,00	0,00	0,00	0,00	-5.100,00	-163.200,00
	2/0060001/00505	LZ 2015	31.12.2015	32,0	40,0	-88.155,37	0,00	0,00	0,00	-2.671,37	-85.484,00
	2/0060001/00506	LZ 2016	31.12.2016	32,0	40,0	-268.912,41	0,00	0,00	0,00	-8.148,86	-260.763,55
	2/0060001/00507	BZ 2021	13.09.2021	32,0	34,5	-101.462,34	0,00	0,00	0,00	-3.074,62	-98.387,72
	2/0060001/00508	LZ 2021	13.09.2021	32,0	34,5	-121.793,35	0,00	0,00	0,00	-3.690,71	-118.102,64
	2/0060001/00509	KIG-2020	01.01.2021	31,0	34,0	-80.882,19	0,00	0,00	0,00	-2.527,57	-78.354,62
	4/0100005/00441	Tisch-Bankkombinationen St. Peter 2020 KTZ RL Entlastur	27.10.2020	6,5	10,0	-1.269,00	0,00	0,00	0,00	-169,20	-1.099,80
	240000	Kindergärten				-316.376,98	0,00	0,00	0,00	-13.755,51	-302.621,47
	3/0060001/00477	BZ 2003	13.06.2003	22,0	40,0	-7.187,50	0,00	0,00	0,00	-312,50	-6.875,00
	3/0060001/00478	LZ 2004	07.05.2004	22,0	40,0	-7.187,50	0,00	0,00	0,00	-312,50	-6.875,00
	3/0060001/00479	LZ 2005	25.10.2005	22,0	40,0	-105.340,00	0,00	0,00	0,00	-4.580,00	-100.760,00
	3/0060001/00480	BZ 2005	21.04.2005	22,0	40,0	-69.000,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00	-66.000,00
	3/0060001/00481	BZ 2006	31.05.2006	22,0	40,0	-61.180,00	0,00	0,00	0,00	-2.660,00	-58.520,00
	3/0060001/00482	LZ 2006	12.09.2006	22,0	40,0	-25.154,43	0,00	0,00	0,00	-1.093,67	-24.060,76
	3/0060001/00483	BZ 2007	27.11.2007	22,0	40,0	-5.018,19	0,00	0,00	0,00	-218,18	-4.800,01
	3/0060001/00484	BZ 2008	29.12.2008	22,0	40,0	-15.578,68	0,00	0,00	0,00	-677,33	-14.901,35
	3/0060001/00485	LZ 2008	18.11.2008	22,0	40,0	-20.730,68	0,00	0,00	0,00	-901,33	-19.829,35
	259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-17.977,51	0,00	0,00	0,00	-898,88	-17.078,63
	2/0060001/00489	BZ 1998	31.12.1998	19,0	50,0	-17.977,51	0,00	0,00	0,00	-898,88	-17.078,63
	262000	Sportplätze				-78.517,89	0,00	0,00	0,00	-5.234,52	-73.283,37
	1/0040013/00533	LZ 1977	05.11.1977	14,0	33,0	-9.909,94	0,00	0,00	0,00	-660,66	-9.249,28
	1/0040013/00534	LZ 2002	31.10.2002	14,0	33,0	-15.485,92	0,00	0,00	0,00	-1.032,39	-14.453,53
	1/0040013/00535	LZ 2003	31.10.2003	14,0	33,0	-17.758,63	0,00	0,00	0,00	-1.183,91	-16.574,72
	1/0040013/00536	LZ 2005	31.10.2005	14,0	33,0	-3.876,93	0,00	0,00	0,00	-258,46	-3.618,47
	1/0040013/00537	BZ 2005	31.10.2005	14,0	33,0	-2.769,22	0,00	0,00	0,00	-184,61	-2.584,61
	1/0040013/00538	BZ 2002	31.10.2002	14,0	33,0	-26.426,35	0,00	0,00	0,00	-1.761,76	-24.664,59

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0040013/00540	LZ 2004	31.10.2004	14,0	33,0	-2.290,90	0,00	0,00	0,00	-152,73	-2.138,17
	262002	Sportplätze				-585.242,19	0,00	0,00	0,00	-13.151,51	-572.090,68
	2/0060001/01137	LZ 2019 (3. Teilbetrag Musik)	13.12.2019	43,5	48,0	-9.094,69	0,00	0,00	0,00	-204,38	-8.890,31
	2/0060001/00443	BZ 2016	29.12.2016	43,5	50,0	-40.050,00	0,00	0,00	0,00	-900,00	-39.150,00
	2/0060001/00444	BZ 2016	16.03.2016	43,5	50,0	-89.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00	-87.000,00
	2/0060001/00445	BZ 2017	19.12.2017	43,5	50,0	-169.100,00	0,00	0,00	0,00	-3.800,00	-165.300,00
	2/0060001/00446	BZ 2019	21.02.2019	43,5	50,0	-151.391,76	0,00	0,00	0,00	-3.402,06	-147.989,70
	2/0060001/00447	LZ 2016	10.03.2016	43,5	50,0	-53.400,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	-52.200,00
	2/0060001/00448	LZ 2017	14.12.2017	43,5	50,0	-8.900,00	0,00	0,00	0,00	-200,00	-8.700,00
	2/0060001/00449	LZ 2018	28.12.2018	43,5	50,0	-9.254,18	0,00	0,00	0,00	-207,96	-9.046,22
	2/0060001/00450	LZ 2019	17.01.2019	43,5	50,0	-55.051,56	0,00	0,00	0,00	-1.237,11	-53.814,45
	360000	Heimathmuseen				-13.754,05	0,00	0,00	0,00	-654,95	-13.099,10
	2/0060001/00486	LZ 1988	31.12.1988	20,0	50,0	-6.104,53	0,00	0,00	0,00	-290,69	-5.813,84
	2/0060001/00487	LZ 1995	31.12.1995	20,0	50,0	-629,33	0,00	0,00	0,00	-29,97	-599,36
	2/0060001/00488	BZ 1989	31.12.1989	20,0	50,0	-7.020,19	0,00	0,00	0,00	-334,29	-6.685,90
	611000	Landesstraßen				-229.512,06	0,00	0,00	0,00	-5.447,29	-224.064,77
	2/0040001/01146	KT Randeinfassungen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-13.591,50	0,00	0,00	0,00	-331,50	-13.260,00
	2/0040001/00522	BZ Geh- und Radweg Pirath 2016	29.12.2016	43,0	50,0	-35.200,00	0,00	0,00	0,00	-800,00	-34.400,00
	2/0040001/00523	BZ Geh- und Radweg Pirath 2017	21.02.2017	43,0	50,0	-6.160,00	0,00	0,00	0,00	-140,00	-6.020,00
	2/0040001/00524	LZ Geh- und Radweg Pirath 2016	30.12.2016	43,0	50,0	-121.888,67	0,00	0,00	0,00	-2.770,20	-119.118,47
	2/0040001/00525	LZ Geh- und Radweg Pirath 2017	24.01.2017	43,0	50,0	-50.204,20	0,00	0,00	0,00	-1.141,00	-49.063,20
	4/0300001/00382	Geschwindigkeitsmessgerät KTZ f. Elling	06.05.2020	8,0	12,0	-824,99	0,00	0,00	0,00	-91,67	-733,32
	4/0300001/00385	Geschwindigkeitsmessgerät KTZ f. Lengauer	16.09.2020	8,5	12,0	-821,35	0,00	0,00	0,00	-86,46	-734,89
	4/0300001/00386	Geschwindigkeitsmessgerät KTZ f. Raika	16.09.2020	8,5	12,0	-821,35	0,00	0,00	0,00	-86,46	-734,89
	612000	Gemeindestraßen				-173.800,06	0,00	15.000,00	0,00	-4.597,30	-184.202,76
	2/0040001/01180	KTZ Gemeindestraßen 2020	02.12.2020	46,5	50,0	-43.110,95	0,00	0,00	0,00	-907,60	-42.203,35
	2/0040001/01182	KTZ Gemeindestraßen 2019	09.11.2019	45,5	50,0	-31.620,00	0,00	0,00	0,00	-680,00	-30.940,00
	2/0040001/01185	KTZ Gemeindestraßen 2021	11.11.2021	47,5	50,0	-20.370,00	0,00	0,00	0,00	-420,00	-19.950,00
	2/0040001/01187	LZ Geh- und Radweg Moosbach	30.11.2021	47,5	50,0	-5.820,00	0,00	0,00	0,00	-120,00	-5.700,00
	2/0040001/01192	KTZ Sternerstraße 2022	18.07.2022	31,5	33,0	-72.879,11	0,00	0,00	0,00	-2.242,43	-70.636,68
	2/0040001/01195	KTZ Hauserdinger Gemeindestraße 2023	11.10.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	138,00	0,00	-2,09	-135,91
	2/0040001/01196	KTZ Burgstall I und II 2023	11.10.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	7.347,00	0,00	-111,32	-7.235,68
	2/0040001/01197	KTZ Buch, Bucherstraße 2023	11.10.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	7.515,00	0,00	-113,86	-7.401,14
	617000	Bauhöfe				-21.176,48	0,00	0,00	0,00	-4.705,88	-16.470,60
	4/0150002/01137	KT Weidemann Hoftrac	31.01.2019	3,5	10,0	-21.176,48	0,00	0,00	0,00	-4.705,88	-16.470,60
	4/0150002/01138	KT Traktor Steyr inkl. Zusatzgeräte	11.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	632000	Wasserwehre und Schleusen				0,00	0,00	805.650,00	0,00	0,00	-805.650,00
	2/0080002/00004	KTZ AiB Hochwasserschutz - Gemeindeanteil				0,00	0,00	805.650,00	0,00	0,00	-805.650,00
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				-219.788,23	0,00	0,00	0,00	-11.509,11	-208.279,12
	2/0040001/00545	LZ 2007	02.10.2007	20,0	33,0	-19.090,91	0,00	0,00	0,00	-909,09	-18.181,82
	2/0040001/00546	LZ 2008	02.10.2008	20,0	33,0	-15.909,07	0,00	0,00	0,00	-757,57	-15.151,50
	2/0040001/00547	LZ 2009	02.10.2009	20,0	33,0	-273,31	0,00	0,00	0,00	-13,01	-260,30
	2/0040001/00548	LZ 2011	02.10.2011	20,0	33,0	-9.692,30	0,00	0,00	0,00	-461,54	-9.230,76
	2/0040001/00549	LZ 2012	02.10.2012	20,0	33,0	-34.666,68	0,00	0,00	0,00	-1.650,79	-33.015,89
	2/0040001/00550	BZ 2010	02.10.2010	20,0	33,0	-63.636,38	0,00	0,00	0,00	-3.030,30	-60.606,08
	2/0040001/00551	BZ 2011	02.10.2011	20,0	33,0	-64.615,40	0,00	0,00	0,00	-3.076,92	-61.538,48
	2/0040013/00493	BZ 1997	31.12.1997	6,0	33,0	-1.565,25	0,00	0,00	0,00	-223,61	-1.341,64
	2/0040013/00494	LZ 1997	31.12.1997	6,0	33,0	-813,93	0,00	0,00	0,00	-116,28	-697,65
	2/0290003/01137	KTZ Kletterparcours öffentlicher Spielplatz aus RL Entlastui	15.07.2020	6,5	10,0	-9.525,00	0,00	0,00	0,00	-1.270,00	-8.255,00
	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren				-12.472,74	0,00	0,00	0,00	-445,46	-12.027,28
	2/0040001/01147	KT Generalsanierung Straßenbel. 2018	22.01.2018	27,0	33,0	-12.472,74	0,00	0,00	0,00	-445,46	-12.027,28
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				-47.950,32	0,00	0,00	0,00	-2.283,34	-45.666,98
	2/0060001/00465	BZ 1991	31.12.1991	20,0	50,0	-12.209,05	0,00	0,00	0,00	-581,38	-11.627,67
	2/0060001/00468	BZ 1992	31.12.1992	20,0	50,0	-12.209,05	0,00	0,00	0,00	-581,38	-11.627,67
	2/0060001/00469	LZ 1992	31.12.1992	20,0	50,0	-4.578,00	0,00	0,00	0,00	-218,00	-4.360,00
	2/0060001/00471	BZ 1993	31.12.1993	20,0	50,0	-3.052,24	0,00	0,00	0,00	-145,34	-2.906,90
	2/0060001/00472	BZ 1994	31.12.1994	20,0	50,0	-3.083,10	0,00	0,00	0,00	-146,81	-2.936,29
	2/0060001/00473	LZ 1994	31.12.1994	20,0	50,0	-4.717,12	0,00	0,00	0,00	-224,62	-4.492,50
	2/0060001/00474	BZ 1996	31.12.1996	20,0	50,0	-3.213,11	0,00	0,00	0,00	-153,01	-3.060,10
	2/0060001/00475	LZ 1996	31.12.1996	20,0	50,0	-1.606,44	0,00	0,00	0,00	-76,50	-1.529,94
	2/0060001/00476	BZ 1997	31.12.1997	20,0	50,0	-3.282,21	0,00	0,00	0,00	-156,30	-3.125,91
	894000	Stadtsaal				-77.770,19	0,00	0,00	0,00	-5.555,01	-72.215,18
	2/0060001/01136	KT Mehrzweckhaus	31.12.1989	13,0	48,0	-77.770,19	0,00	0,00	0,00	-5.555,01	-72.215,18
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-1.731.774,16	0,00	34.658,30	0,00	-58.634,24	-1.707.798,22
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-46.741,02	0,00	0,00	0,00	-3.271,31	-43.469,71
	4/0150002/01140	LFA Eigenleistungen FF	28.05.2021	22,0	25,0	-27.600,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	-26.400,00
	4/0150002/00457	TLFA Eigenleistungen FF	31.05.2014	15,0	25,0	-17.141,02	0,00	0,00	0,00	-1.071,31	-16.069,71
	4/0150002/00458	Kommandofahrzeug Eigenleistungen FF	11.01.2010	1,0	15,0	-2.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	-1.000,00
	262000	Sportplätze				-16.990,20	0,00	0,00	0,00	-1.132,67	-15.857,53
	1/0040013/00539	Eigenleistungen SV 2005	31.10.2005	14,0	33,0	-2.744,32	0,00	0,00	0,00	-182,95	-2.561,37
	1/0040013/00541	Eigenleistungen SV 2004	31.10.2004	14,0	33,0	-11.199,97	0,00	0,00	0,00	-746,66	-10.453,31

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0040013/00542	Eigenleistungen SV 2002	31.10.2002	14,0	33,0	-3.045,91	0,00	0,00	0,00	-203,06	-2.842,85
	262002	Sportplätze				-86.592,63	0,00	0,00	0,00	-1.945,90	-84.646,73
	2/0060001/00451	Eigenleistungen SV	07.12.2018	43,5	50,0	-17.498,01	0,00	0,00	0,00	-393,21	-17.104,80
	2/0060001/00452	Eigenleistungen SV	09.04.2018	43,5	50,0	-9.022,68	0,00	0,00	0,00	-202,76	-8.819,92
	2/0060001/00453	Eigenleistungen SV	28.01.2019	43,5	50,0	-23.855,68	0,00	0,00	0,00	-536,08	-23.319,60
	2/0060001/00454	Eigenleistungen TMK	16.01.2019	43,5	50,0	-36.216,26	0,00	0,00	0,00	-813,85	-35.402,41
	612000	Gemeindestraßen				-1.564.601,76	0,00	34.658,30	0,00	-51.610,88	-1.547.649,18
	2/0040001/01140	KT Randeinfassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-698,08	0,00	0,00	0,00	-33,24	-664,84
	2/0040001/01141	KT Parkplatz Unterdorf bei Müllsammelplatz KT	01.01.1994	20,0	50,0	-5.979,96	0,00	0,00	0,00	-284,76	-5.695,20
	2/0040001/01142	KT Parkplatz Gemeindeamt	01.01.2004	30,0	50,0	-9.264,74	0,00	0,00	0,00	-298,86	-8.965,88
	2/0040001/01143	KT Parkplatz VS/KG	01.01.2014	40,0	50,0	-23.350,32	0,00	0,00	0,00	-569,52	-22.780,80
	2/0040001/01144	KT Pendlerparkplatz Harterding	01.01.2004	30,0	50,0	-2.547,40	0,00	0,00	0,00	-82,17	-2.465,23
	2/0040001/01145	KT Parkplatz Kirche (eh. Kriegerdenkmal)	01.01.2014	40,0	50,0	-2.690,85	0,00	0,00	0,00	-65,63	-2.625,22
	2/0040001/01166	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-706.337,95	0,00	0,00	0,00	-17.227,75	-689.110,20
	2/0040001/01167	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-452.179,38	0,00	0,00	0,00	-14.586,43	-437.592,95
	2/0040001/01168	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-199.458,55	0,00	0,00	0,00	-9.498,03	-189.960,52
	2/0040001/01169	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-11.235,92	0,00	0,00	0,00	-1.872,65	-9.363,27
	2/0040001/01170	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-288,72	0,00	0,00	0,00	-288,72	0,00
	2/0040001/01189	KTZ Dir.-Rothensteiner-Straße Erweiterung ab 2021	26.02.2021	47,0	50,0	-20.214,07	0,00	0,00	0,00	-421,13	-19.792,94
	2/0040001/01193	IB Straßenbau 2022	01.09.2022	31,0	32,5	-14.708,34	0,00	0,00	0,00	-459,64	-14.248,70
	2/0040001/01194	IB Dir.-Rothensteiner-Straße Erweiterung ab 2021	01.01.2022	31,0	33,0	-20.441,28	0,00	0,00	0,00	-638,79	-19.802,49
	2/0040001/01198	IB/AB Straßenbau 2023	01.09.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	34.658,30	0,00	-525,13	-34.133,17
	2/0040005/01149	KT Holzbrücke Pirath Auer	01.01.1965	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01148	KT Hundinger Brücke	01.01.1969	15,0	70,0	-7.232,00	0,00	0,00	0,00	-452,00	-6.780,00
	2/0040006/01150	KT Brücke Erlenweg/Sonnenweg	01.01.1969	15,0	70,0	-4.917,76	0,00	0,00	0,00	-307,36	-4.610,40
	2/0040006/01151	KT Brücke Himmelreichstraße	01.01.1969	15,0	70,0	-4.917,76	0,00	0,00	0,00	-307,36	-4.610,40
	2/0040006/01152	KT Brücke Sagmühlstraße	01.01.1949	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01153	KT Schmidbrücke Unterdorf	01.01.1949	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01154	KT Weldlbrücke Schulstraße	01.01.1960	6,0	70,0	-2.531,20	0,00	0,00	0,00	-361,60	-2.169,60
	2/0040006/01155	KT Übergang Sportplatz/Trainingsplatz	01.01.2001	47,0	70,0	-7.841,54	0,00	0,00	0,00	-163,37	-7.678,17
	2/0040006/01156	KT Heubücke Eichenweg	01.01.1968	14,0	70,0	-4.009,87	0,00	0,00	0,00	-267,32	-3.742,55
	2/0040006/01157	KT Bauerdingerbrücke	01.01.1957	3,0	70,0	-2.405,94	0,00	0,00	0,00	-601,49	-1.804,45
	2/0040006/01158	KT Bauerdingerbrücke Kainhofer	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01159	KT Bauerdingerbrücke Dachgruber	01.01.1960	6,0	70,0	-7.910,00	0,00	0,00	0,00	-1.130,00	-6.780,00
	2/0040006/01160	KT Gunderdingerbrücke Flieder/Boier	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01161	KT Apperstingerbrücke	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01162	KT Brücke Burgstall Schießl	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01163	KT Mühlheimerbrücke Burgstall	01.01.2008	54,0	70,0	-48.610,18	0,00	0,00	0,00	-883,82	-47.726,36

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040006/01164	KT Brücke Burgstall	01.01.1970	16,0	70,0	-4.829,95	0,00	0,00	0,00	-284,11	-4.545,84
	2/0040006/01165	KT Brücke Wernthal Eder	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	616000	Konkurrenzstraßen				-16.067,21	0,00	0,00	0,00	-636,27	-15.430,94
	2/0040001/01171	KTZ Güterwege pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-6.978,02	0,00	0,00	0,00	-170,20	-6.807,82
	2/0040001/01172	KTZ Güterwege pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-2.465,66	0,00	0,00	0,00	-79,54	-2.386,12
	2/0040001/01173	KTZ Güterwege pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-6.026,14	0,00	0,00	0,00	-286,96	-5.739,18
	2/0040001/01174	KTZ Güterwege pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-597,39	0,00	0,00	0,00	-99,57	-497,82
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				-781,34	0,00	0,00	0,00	-37,21	-744,13
	2/0060001/00466	IB 1991	31.12.1991	20,0	50,0	-671,48	0,00	0,00	0,00	-31,98	-639,50
	2/0060001/00467	IB 1992	31.12.1992	20,0	50,0	-61,04	0,00	0,00	0,00	-2,91	-58,13
	2/0060001/00470	IB 1993	31.12.1993	20,0	50,0	-48,82	0,00	0,00	0,00	-2,32	-46,50
		Gesamtsumme				9.863.368,67	213.198,30	896.043,22	0,00	339.575,72	8.840.948,03

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
Beweglich	Bild Hans Plank	Kulturgüter	1
Beweglich	Kriegerdenkmal	Kulturgüter	1
Beweglich	Mühlraddenkmal	Kulturgüter	1
Beweglich	Prof. Finsterer Denkmal	Kulturgüter	1

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

Beteiligung Raiba

Name der Einheit	Beteiligung Raiba
Gemeinde-Kz.	40446
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	7,27
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,010
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	23.916,80	18.498,26	0,00	1.172,37	41.242,69
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	23.916,80	18.498,26	0,00	1.172,37	41.242,69
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	64.769,64	5.987,34	0,00	4.205,03	66.551,95
Rückstellungen für Abfertigungen	16.483,42	1.151,92	0,00	0,00	17.635,34
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	48.286,22	4.835,42	0,00	4.205,03	48.916,61
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	88.686,44	24.485,60	0,00	5.377,40	107.794,64

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Haftungsnachweis (Anlage 6r)
Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - Wwf-Darl., Rhv Altheim, Ba 05 Kläranlage Darlehen Erste-Bank-Sparkasse	317.165,03	0,00	0,00	0,00	0,00	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - Landesdarlehen Gde.Ref. (BZ) Ba 05 Kläranlag zinsenloses, gestundetes Darlehen	43.164,01	43.164,01	0,00	0,00	43.164,01	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - Landesdarlehen Gde.Ref. (BZ) Kanalbau Ba 09 zinsenloses, gestundetes Darlehen	203.483,94	179.574,57	0,00	0,00	179.574,57	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - Rhv Altheim Kanalbau Ba 09 Darlehen Raika Weng-Altheim	2.122.046,76	0,00	0,00	0,00	0,00	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - Rhv Altheim Kanalbau Ba 12 Darlehen Raika Weng-Altheim	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - Landesdarlehen Siedl.Wasserw. Kanalbau Ba 11 zinsenloses gestundetes Darlehen	5.183,97	1.908,68	0,00	0,00	1.908,68	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - Landesdarlehen Gde.Ref. Kanalbau Ba 11 zinsenloses, gestundetes Darlehen	2.591,95	826,14	0,00	0,00	826,14	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - Landesdarlehen Siedl.Wasserw. Kanalbau Ba 12 zinsenloses, gestundetes Darlehen	116.276,53	97.018,23	0,00	0,00	97.018,23	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - Landesdarlehen Gde.Ref. Kanalbau Ba 12 zinsenloses, gestundetes Darlehen	58.138,27	32.339,41	0,00	0,00	32.339,41	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - RHV Altheim, Kanalbau BA 11 Darlehen Raika Altheim	92.046,52	19.774,16	0,00	4.653,91	15.120,25	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - RHV Altheim, Kanalbau BA 15 Darlehen Raika Altheim	527.257,00	220.915,53	0,00	28.026,81	192.888,72	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - RHV Altheim, Kanalbau BA 19 Darlehen VB Altheim	146.034,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - RHV Altheim, Kanalbau BA 26 Darlehen BAWAG/PSK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - RHV Altheim, Kanalbau BA 35 Darlehen VB Altheim	670.653,26	562.126,44	0,00	180.337,96	381.788,48	
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - RHV Altheim, Kanalbau BA 39 Darlehen VB Altheim	1.300.000,00	185.600,65	0,00	27.311,97	158.288,68	

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - RHV Altheim, Kanalbau BA 42 Darlehen VB Altheim	300.000,00	300.000,00	0,00	12.246,00	287.754,00
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - Kommunalsteuer - RWV Altheim, Haftungsanteil Haftungsanteil Gde. Weng BA 05	6.625,49	0,00	0,00	0,00	0,00
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - Kommunalsteuer - RWV, Haftungsant. Darl. Grund Darlehen Raiba Region Altheim	54.785,16	0,00	0,00	0,00	0,00
REINHALTUNGSVBD ALTHEIM U UMGEBUNG - Kommunalsteuer - RWV Altheim, Erweiterung Betriebsbaugelände Darlehen Raiffeisenbank Region Altheim	2.416.666,00	0,00	164.816,62	0,00	164.816,62
Zwischensumme - Untergruppe 3	8.382.117,89	1.643.247,82	164.816,62	252.576,65	1.555.487,79
Summe A	8.382.117,89	1.643.247,82	164.816,62	252.576,65	1.555.487,79

Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	8.382.117,89	1.643.247,82	164.816,62	252.576,65	1.555.487,79	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)	8.382.117,89	1.643.247,82	164.816,62	252.576,65	1.555.487,79	

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	24.242,34	73.200,17	65.329,52	32.112,99
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	2.800,00	2.800,00	0,00
	Summe	24.242,34	76.000,17	68.129,52	32.112,99
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	889,73	72.053,39	62.631,78	-8.531,88
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-125,70	3.092,20	4.940,60	1.722,70
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	20.613,68	269.577,60	271.999,15	23.035,23
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1.679,92	19.578,66	19.226,35	1.327,61
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	5.635,13	33,52	80,50	5.682,11
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	456.291,80	456.291,80	0,00
	Summe	28.692,76	820.627,17	815.170,18	23.235,77

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten
(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Vorsteuern	24.105,86	65.329,52	73.336,65	32.112,99
279400	Sonstige Vorschüsse	0,00	2.800,00	2.800,00	0,00
	Summe	24.105,86	68.129,52	76.136,65	32.112,99
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer von Einnahmen	-153,88	62.144,08	72.053,39	-10.063,19
361100	Kommissionsgebühren Bez.Bauamt	-40,80	244,80	204,00	0,00
361200	Stempelgebühren	-172,90	4.712,30	2.888,20	1.651,20
362000	Lohnsteuer	6.670,11	55.805,64	57.529,30	4.946,45
362100	Beitr.z.Kranken-u.Sterbefürs.f.Oö. Gem.B.	13.777,46	198.845,36	196.512,91	16.109,91
362200	Oö. Gebietskrankenkasse	37,97	79,70	117,67	0,00
362300	Wohnbauförderungsbeitrag	0,00	625,44	312,72	312,72
362400	Gewerkschaftsbeitrag	128,11	2.025,77	2.021,72	132,16
362600	Zukunftsvorsorge	0,00	300,00	300,00	0,00
362900	Gehaltsabzugsgebar. (Anbr.beitrag Bgm.)	0,03	14.317,24	12.783,28	1.533,99
363100	DG-Beiträge zum FBAF	1.570,30	17.386,58	17.629,27	1.327,61
363900	Freizeitwohnungspauschale	109,62	1.839,77	1.949,39	0,00
369000	Sonstige Verwahrgelder	5.608,11	104,00	0,00	5.712,11
369200	Weiterverrechnung Bankspesen	-2,98	29,00	33,52	-7,50
379000	Geldverkehrskonto	0,00	456.291,80	456.291,80	0,00
	Summe	27.531,15	814.751,48	820.627,17	21.655,46

Verzeichnis unerledigter Verwahrgelder

Verzeichnis der am Schluss des Finanzjahres 2023 unerledigten Verwahrgelder

Nr	Buchungsstelle	Tag des Einganges	unerledigter Restbetrag	Empfangsberechtigter	Grund der Einzahlung	Angabe d. Gründe, die die Abwicklung bisher verhinderten - vorauss. Zeitpunkt d. Abwicklung
1	9/360000	Dez 23	8.531,88	Finanzamt	Ust. 11-12/2023	wird 2024 abgewickelt
2	9/361200	Dez 23	1722,70	Gemeinde Weng	Stempelgeb. 10-12/23	wird mit Überw. 1. VJ 2024 erledigt
3	9/362000	Dez 23	4.946,45	Finanzamt	Abr. 12+13/2023	überw. am 15.1.2024
4	9/362100	Dez 23	16.109,91	KFG OÖ.	Beitrag 12/2023	überw. am 18.1.2024
5	9/362300	Dez 23	312,72	Amt der Oö. Landesreg.	Wohnbauförd.b. 2. HJ 2023	überw. am 15.1.2024
6	9/362400	Dez 23	132,16	Gewerkschaft	Beitrag 12/2023	überw. am 15.1.2024
7	9/362900	Dez 23	1.533,99	SVS	Anrechnungsbeitr. 12/23	überw. 2.1.2024
8	9/363100	Dez 23	1.327,61	Finanzamt	DGBeitrag FBAF 12+13/23	überw. 15.1.2024
9	9/369000	2023	5.682,11	Div.	div. Kautionen	werden 2024 abgewickelt

Verzeichnis unerledigter Vorschüsse

Verzeichnis der am Schluss des Finanzjahres 2023 unerledigten Vorschüsse

Buchungsstelle	Nr	Tag der Auszahlung	unerledigter Restbetrag	Zahlungspflichtiger	Grund der Auszahlung	Angabe d. Gründe, die die Abwicklung bisher verhinderten - vorauss. Zeitpunkt d. Abwicklung
0/270000	1	2023	32.112,99 €	Finanzamt	Vorsteuer 2023	wird 2024 abgewickelt
0/360000	2	Dez 23	1.531,31 €	Gemeinde	Umsatzsteuer 2023	wird 2024 abgewickelt
0/361200	3	Dez 23	71,50 €	Steuerpflichtige	Stempelgeb.	Eingang wird im Jänner 2024 erwartet
0/369000	4	2023	30,00 €	Gemeinde	Kautions Windeltonnen	Abwicklung 2024
0/369200	5	2023	7,50	Steuerpflichtiger	Bankspesen RLS	wurde am 12.1.2024 beglichen

Dienstpostenplan



Der Dienstpostenplan wurde per 25. September wie folgt festgesetzt:

PE	DP Bew.neu	DP Bew.alt	Bemerkung	B/VB
Bedienstete der allgemeinen Verwaltung				
	1,00	GD 11	Leiter(in) des Gemeindeamtes	B
	1,00	GD 16	Qualifiz. Sachbearbeiter(in) mit bes. Funktion	VB
	1,00	GD 17	Qualifiz. Sachbearbeiter(in)	VB
	1,00	GD 18	Sachbearbeiter(in)	VB
	1,00	GD 20	Mitarbeiter(in) im Verwaltungsdienst mit zusätzl. Verwendung	VB
Bedienstete des Kindergarten- und Hortdienstes				
	1,82500	KBP	I L, I2b1 Kindergartenpädagoge(in)	VB
	0,85000	KBP	Kindergartenpädagoge(in) (Krabbelgruppe)	VB
	0,56250	GD 22	Kindergartenhelfer(in)	VB
	0,11125	GD 22	Kindergartenhelfer(in) (Busbegleitung)	VB
	0,62500	GD 22	Kindergartenhelfer(in)	VB
	0,65625	GD 22	Kindergartenhelfer(in) (Krabbelgruppe)	VB
Bedienstete des Handwerklichen Dienstes				
	1,00	GD 19	Facharbeiter	VB
	1,00	GD 19	Facharbeiter	VB
	0,3318	GD 25	Reinigungskraft	VB
	0,2500	GD 25	Reinigungskraft	VB
Anzahl Sonstige		1		

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
			Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)	Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5
BeamtInnen	1,00	1,00	71.271,20				
Vertragsbedienstete	15,00	10,61	435.624,15				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	3.030,00				
Summe	16,00	11,61	509.925,35	4.127,66	128.950,84	30.786,99	673.790,84
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	6,00	4,63					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
			Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)	Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023					
		Anzahl	Ø-Pensions- höhe / Mt. ¹⁾		
RuhegenussbezieherInnen		1,0	3.000,0		
Hinterbliebene ²⁾		0,0	0,0		
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023					
		Anzahl	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe / Mt. ¹⁾	
Alterspension ³⁾		0,0	0,0	0,0	
Dienstunfähigkeit ⁴⁾		0,0	0,0	0,0	
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾		0,0	0,0	0,0	
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾		0,0	0,0	0,0	
Pensionierungen gesamt		0,0	0,0	0,0	
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)					
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023					
Summe		0,00			

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Grundstücke u. Grundstückseinrichtungen 801000 - 801999	Gesamtsumme
6	61	612000 Gemeindestraßen	936,00	936,00
	Summe Gruppe 6		936,00	936,00
	Summe gesamt		936,00	936,00

Nachweis Kundenforderungen

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	Nicht voranschlagswirksame Gebarung				
0/000000+361100	Kommissionsgebühren Bez.Bauamt	20,40	0,00	0,00	0,00
0/000000+361200	Stempelgebühren	67,60	71,50	71,50	0,00
0/000000+369000	Sonstige Verwahrgelder	30,00	-30,00	-30,00	0,00
0/000000+369200	Weiterverrechnung Bankspesen	0,00	7,50	7,50	0,00
	Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung	118,00	49,00	49,00	0,00
010000	Zentralamt				
2/010000+812000	Gebühren f.sonst. Verwaltungsleistungen	10,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 010000 Zentralamt	10,00	0,00	0,00	0,00
133000	Veterinärpolizei				
2/133000+808000	Erlöse f.Hundemarken	4,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 133000 Veterinärpolizei	4,00	0,00	0,00	0,00
240000	Kindergärten				
2/240000+810110	Materialbeitrag (Bastelbeitrag)	80,00	80,00	70,80	9,20
	Summe 240000 Kindergärten	80,00	80,00	70,80	9,20
240800	Krabbelstube				
2/240800+810000	Erträge aus Leistungen	306,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 240800 Krabbelstube	306,00	0,00	0,00	0,00
262000	Sportplätze				
2/262000+810000	Benützungsgebühren Tennisplatz	10,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 262000 Sportplätze	10,00	0,00	0,00	0,00
265000	Tennisplätze u. -hallen				
2/265000+810000	Erträge aus Leistungen	0,00	25,00	25,00	0,00
	Summe 265000 Tennisplätze u. -hallen	0,00	25,00	25,00	0,00
520000	Natur- und Landschaftsschutz				
2/520000+829000	Sonstige Einnahmen (Wasseruntersuchung)	66,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 520000 Natur- und Landschaftsschutz	66,00	0,00	0,00	0,00
813000	Abfallabfuhr				
2/813000+808000	Veräuss.v.geringw.Wirtg.d.Anlverm.	0,00	120,00	100,00	20,00
2/813000+852000	Geb.f.d.Ben.v.Gde.Einr.(Müllabfuhr)	1.215,62	805,58	732,33	73,25

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
2/813000+852001	Abfallgebühr-Biomüll	162,00	170,25	154,78	15,47
	Summe 813000 Abfallabfuhr	1.377,62	1.095,83	987,11	108,72
851000	Abwasserbeseitigung				
2/851000+852000	Gebühr f.d.Ben.v.Gde.Eintr.(Kanal)	4.147,28	1.130,57	1.027,78	102,79
	Summe 851000 Abwasserbeseitigung	4.147,28	1.130,57	1.027,78	102,79
853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				
2/853000+811000	Einnahmen aus der Vermietung	1.710,20	5.312,16	4.829,28	482,88
2/853000+811100	Betriebskostensätze	3.158,12	6.697,54	5.869,82	827,72
	Summe 853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude	4.868,32	12.009,70	10.699,10	1.310,60
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben				
2/920000+830000	Grundsteuer f.land-u.forstw. Betriebe	-1.132,31	-1.133,29	-1.133,29	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer f.Grundstücke (B)	2.648,39	24.851,47	24.851,47	0,00
2/920000+833100	Kommunalsteuer	300,46	-2.672,93	-2.672,93	0,00
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe	600,00	600,00	600,00	0,00
2/920000+838000	Hundeabgabe	80,00	120,00	120,00	0,00
2/920000+844110	Interessentenbeitr.(Aufschl.B. Verkehrsfl	579,52	0,00	0,00	0,00
2/920000+844320	Aufschl.Beitrag Kanal (ust-pfl.)	145,00	0,00	0,00	0,00
2/920000+849000	Nebenansprüche	21,26	253,76	253,76	0,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	172,10	108,20	108,20	0,00
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	40,80	0,00	0,00	0,00
	Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben	3.455,22	22.127,21	22.127,21	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		14.442,44	36.517,31	34.986,00	1.531,31
		Einnahmen	36.517,31	34.986,00	1.531,31
		Ausgaben	0,00	0,00	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	5.462,32	12.283,70	12.283,70	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	8.980,12	24.233,61	24.233,61	0,00
Summe		14.442,44	36.517,31	36.517,31	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
010000	Zentralamt				
1/010000-631000	Telephon - Telegraph	417,42	0,00	0,00	0,00
	Summe 010000 Zentralamt	417,42	0,00	0,00	0,00
211000	Volksschule				
1/211000-631000	Telefon, Telegraf	35,51	0,00	0,00	0,00
	Summe 211000 Volksschule	35,51	0,00	0,00	0,00
240000	Kindergärten				
1/240000-631000	Telefon, Telegraf	45,31	0,00	0,00	0,00
	Summe 240000 Kindergärten	45,31	0,00	0,00	0,00
252000	Jugendherbergen und Jugendheime				
1/252000-631000	Telekommunikationsdienste	19,90	0,00	0,00	0,00
	Summe 252000 Jugendherbergen und Jugendheime	19,90	0,00	0,00	0,00
617000	Bauhöfe				
1/617000-631000	Telefon	21,95	0,00	0,00	0,00
	Summe 617000 Bauhöfe	21,95	0,00	0,00	0,00
813000	Abfallabfuhr				
1/813000-728000	Entgelte f.sonst.Leistungen v. Firmen	1.418,21	0,00	0,00	0,00
	Summe 813000 Abfallabfuhr	1.418,21	0,00	0,00	0,00
	Gesamt	Brutto	Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
		1.958,30	0,00	0,00	0,00
		Ausgaben	0,00	0,00	0,00
		Einnahmen	0,00	0,00	0,00

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.958,30	0,00	0,00	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		1.958,30	0,00	0,00	0,00

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-898.775,35	0,00	0,00	0,00	-35.785,39	-862.989,96
	010000	Zentralamt				-548.174,48	0,00	0,00	0,00	-19.577,66	-528.596,82
	2/0060001/00496	BZ 1967	31.12.1967	27,0	50,0	-140.384,45	0,00	0,00	0,00	-5.013,73	-135.370,72
	2/0060001/00497	BZ 1991	31.12.1996	27,0	50,0	-122.090,36	0,00	0,00	0,00	-4.360,37	-117.729,99
	2/0060001/00498	BZ 2001	31.12.2001	27,0	50,0	-285.699,67	0,00	0,00	0,00	-10.203,56	-275.496,11
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-350.600,87	0,00	0,00	0,00	-16.207,73	-334.393,14
	2/0060001/00491	BZ+LZ 1989	31.12.1989	29,0	50,0	-66.533,54	0,00	0,00	0,00	-2.217,78	-64.315,76
	2/0060001/00492	BZ+LZ 2003	31.12.2003	29,0	50,0	-94.653,35	0,00	0,00	0,00	-3.155,11	-91.498,24
	4/0150002/00460	Kommandofahrzeug BZ 2010	10.02.2010	1,0	15,0	-533,33	0,00	0,00	0,00	-266,67	-266,66
	4/0150002/00459	Kommandofahrzeug LZ 2010	16.03.2010	1,0	15,0	-293,33	0,00	0,00	0,00	-146,67	-146,66
	4/0130001/01139	KT Hochleistungslüfter	30.04.2012	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/00461	Löschwasserbeh. Elling LZ 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-8.463,64	0,00	0,00	0,00	-296,97	-8.166,67
	2/0070003/00463	Löschwasserbeh. Riedlham LZ 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-8.463,64	0,00	0,00	0,00	-296,97	-8.166,67
	2/0070003/00508	Löschwasserbehälter Pirath BZ 2008	29.12.2008	18,5	33,0	-11.818,18	0,00	0,00	0,00	-606,06	-11.212,12
	2/0070003/00509	Löschwasserbehälter Pirath BZ 2010	10.02.2010	18,5	33,0	-10.799,98	0,00	0,00	0,00	-553,85	-10.246,13
	2/0070003/00507	Löschwasserbehälter Pirath LZ 2008	18.11.2008	18,5	33,0	-15.718,18	0,00	0,00	0,00	-806,06	-14.912,12
	4/0150002/00455	TLFA BZ 2015	31.03.2015	15,0	25,0	-58.666,65	0,00	0,00	0,00	-3.666,67	-54.999,98
	4/0150002/00456	TLFA LZ 2015	14.08.2014	15,0	25,0	-57.469,37	0,00	0,00	0,00	-3.591,84	-53.877,53
	2/0070003/00462	Löschwasserbeh. Elling LZ 2019	31.03.2019	27,5	33,0	-8.593,84	0,00	0,00	0,00	-301,54	-8.292,30
	2/0070003/00464	Löschwasserbeh. Riedlham LZ 2019	31.03.2019	27,5	33,0	-8.593,84	0,00	0,00	0,00	-301,54	-8.292,30
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-19.141,02	0,00	0,00	0,00	-2.071,31	-17.069,71
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-19.141,02	0,00	0,00	0,00	-2.071,31	-17.069,71
	4/0150002/00458	Kommandofahrzeug Eigenleistungen FF	11.01.2010	1,0	15,0	-2.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	-1.000,00
	4/0150002/00457	TLFA Eigenleistungen FF	31.05.2014	15,0	25,0	-17.141,02	0,00	0,00	0,00	-1.071,31	-16.069,71
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-1.459.602,57	0,00	0,00	0,00	-51.608,00	-1.407.994,57
	211000	Volksschule				-1.046.730,19	0,00	0,00	0,00	-31.719,09	-1.015.011,10
	2/0060001/00499	BZ 1976	31.12.1976	0,0	40,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/00500	BZ 1996	31.12.1996	0,0	40,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/00501	BZ 2014	31.12.2014	32,0	40,0	-168.300,00	0,00	0,00	0,00	-5.100,00	-163.200,00
	2/0060001/00502	BZ 2015	31.12.2015	32,0	40,0	-84.150,00	0,00	0,00	0,00	-2.550,00	-81.600,00
	2/0060001/00503	BZ 2016	31.12.2016	32,0	40,0	-268.912,41	0,00	0,00	0,00	-8.148,86	-260.763,55
	2/0060001/00504	LZ 2014	31.12.2014	32,0	40,0	-168.300,00	0,00	0,00	0,00	-5.100,00	-163.200,00
	2/0060001/00505	LZ 2015	31.12.2015	32,0	40,0	-88.155,37	0,00	0,00	0,00	-2.671,37	-85.484,00
	2/0060001/00506	LZ 2016	31.12.2016	32,0	40,0	-268.912,41	0,00	0,00	0,00	-8.148,86	-260.763,55
	240000	Kindergärten				-316.376,98	0,00	0,00	0,00	-13.755,51	-302.621,47
	3/0060001/00477	BZ 2003	13.06.2003	22,0	40,0	-7.187,50	0,00	0,00	0,00	-312,50	-6.875,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0060001/00480	BZ 2005	21.04.2005	22,0	40,0	-69.000,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00	-66.000,00
	3/0060001/00481	BZ 2006	31.05.2006	22,0	40,0	-61.180,00	0,00	0,00	0,00	-2.660,00	-58.520,00
	3/0060001/00483	BZ 2007	27.11.2007	22,0	40,0	-5.018,19	0,00	0,00	0,00	-218,18	-4.800,01
	3/0060001/00484	BZ 2008	29.12.2008	22,0	40,0	-15.578,68	0,00	0,00	0,00	-677,33	-14.901,35
	3/0060001/00478	LZ 2004	07.05.2004	22,0	40,0	-7.187,50	0,00	0,00	0,00	-312,50	-6.875,00
	3/0060001/00479	LZ 2005	25.10.2005	22,0	40,0	-105.340,00	0,00	0,00	0,00	-4.580,00	-100.760,00
	3/0060001/00482	LZ 2006	12.09.2006	22,0	40,0	-25.154,43	0,00	0,00	0,00	-1.093,67	-24.060,76
	3/0060001/00485	LZ 2008	18.11.2008	22,0	40,0	-20.730,68	0,00	0,00	0,00	-901,33	-19.829,35
	259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-17.977,51	0,00	0,00	0,00	-898,88	-17.078,63
	2/0060001/00489	BZ 1998	31.12.1998	19,0	50,0	-17.977,51	0,00	0,00	0,00	-898,88	-17.078,63
	262000	Sportplätze				-78.517,89	0,00	0,00	0,00	-5.234,52	-73.283,37
	1/0040013/00538	BZ 2002	31.10.2002	14,0	33,0	-26.426,35	0,00	0,00	0,00	-1.761,76	-24.664,59
	1/0040013/00537	BZ 2005	31.10.2005	14,0	33,0	-2.769,22	0,00	0,00	0,00	-184,61	-2.584,61
	1/0040013/00533	LZ 1977	05.11.1977	14,0	33,0	-9.909,94	0,00	0,00	0,00	-660,66	-9.249,28
	1/0040013/00534	LZ 2002	31.10.2002	14,0	33,0	-15.485,92	0,00	0,00	0,00	-1.032,39	-14.453,53
	1/0040013/00535	LZ 2003	31.10.2003	14,0	33,0	-17.758,63	0,00	0,00	0,00	-1.183,91	-16.574,72
	1/0040013/00540	LZ 2004	31.10.2004	14,0	33,0	-2.290,90	0,00	0,00	0,00	-152,73	-2.138,17
	1/0040013/00536	LZ 2005	31.10.2005	14,0	33,0	-3.876,93	0,00	0,00	0,00	-258,46	-3.618,47
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-16.990,20	0,00	0,00	0,00	-1.132,67	-15.857,53
	262000	Sportplätze				-16.990,20	0,00	0,00	0,00	-1.132,67	-15.857,53
	1/0040013/00542	Eigenleistungen SV 2002	31.10.2002	14,0	33,0	-3.045,91	0,00	0,00	0,00	-203,06	-2.842,85
	1/0040013/00541	Eigenleistungen SV 2004	31.10.2004	14,0	33,0	-11.199,97	0,00	0,00	0,00	-746,66	-10.453,31
	1/0040013/00539	Eigenleistungen SV 2005	31.10.2005	14,0	33,0	-2.744,32	0,00	0,00	0,00	-182,95	-2.561,37
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-585.242,19	0,00	0,00	0,00	-13.151,51	-572.090,68
	262002	Sportplätze				-585.242,19	0,00	0,00	0,00	-13.151,51	-572.090,68
	2/0060001/00443	BZ 2016	29.12.2016	43,5	50,0	-40.050,00	0,00	0,00	0,00	-900,00	-39.150,00
	2/0060001/00444	BZ 2016	16.03.2016	43,5	50,0	-89.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00	-87.000,00
	2/0060001/00445	BZ 2017	19.12.2017	43,5	50,0	-169.100,00	0,00	0,00	0,00	-3.800,00	-165.300,00
	2/0060001/00447	LZ 2016	10.03.2016	43,5	50,0	-53.400,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	-52.200,00
	2/0060001/00448	LZ 2017	14.12.2017	43,5	50,0	-8.900,00	0,00	0,00	0,00	-200,00	-8.700,00
	2/0060001/00449	LZ 2018	28.12.2018	43,5	50,0	-9.254,18	0,00	0,00	0,00	-207,96	-9.046,22
	2/0060001/00446	BZ 2019	21.02.2019	43,5	50,0	-151.391,76	0,00	0,00	0,00	-3.402,06	-147.989,70
	2/0060001/00450	LZ 2019	17.01.2019	43,5	50,0	-55.051,56	0,00	0,00	0,00	-1.237,11	-53.814,45
	2/0060001/01137	LZ 2019 (3. Teilbetrag Musik)	13.12.2019	43,5	48,0	-9.094,69	0,00	0,00	0,00	-204,38	-8.890,31

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-86.592,63	0,00	0,00	0,00	-1.945,90	-84.646,73
	262002	Sportplätze				-86.592,63	0,00	0,00	0,00	-1.945,90	-84.646,73
	2/0060001/00451	Eigenleistungen SV	07.12.2018	43,5	50,0	-17.498,01	0,00	0,00	0,00	-393,21	-17.104,80
	2/0060001/00452	Eigenleistungen SV	09.04.2018	43,5	50,0	-9.022,68	0,00	0,00	0,00	-202,76	-8.819,92
	2/0060001/00453	Eigenleistungen SV	28.01.2019	43,5	50,0	-23.855,68	0,00	0,00	0,00	-536,08	-23.319,60
	2/0060001/00454	Eigenleistungen TMK	16.01.2019	43,5	50,0	-36.216,26	0,00	0,00	0,00	-813,85	-35.402,41
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-240.798,42	0,00	0,00	0,00	-5.837,65	-234.960,77
	360000	Heimattmuseen				-13.754,05	0,00	0,00	0,00	-654,95	-13.099,10
	2/0060001/00488	BZ 1989	31.12.1989	20,0	50,0	-7.020,19	0,00	0,00	0,00	-334,29	-6.685,90
	2/0060001/00486	LZ 1988	31.12.1988	20,0	50,0	-6.104,53	0,00	0,00	0,00	-290,69	-5.813,84
	2/0060001/00487	LZ 1995	31.12.1995	20,0	50,0	-629,33	0,00	0,00	0,00	-29,97	-599,36
	611000	Landesstraßen				-227.044,37	0,00	0,00	0,00	-5.182,70	-221.861,67
	2/0040001/00522	BZ Geh- und Radweg Pirath 2016	29.12.2016	43,0	50,0	-35.200,00	0,00	0,00	0,00	-800,00	-34.400,00
	2/0040001/00523	BZ Geh- und Radweg Pirath 2017	21.02.2017	43,0	50,0	-6.160,00	0,00	0,00	0,00	-140,00	-6.020,00
	2/0040001/01146	KT Randeinfassungen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-13.591,50	0,00	0,00	0,00	-331,50	-13.260,00
	2/0040001/00524	LZ Geh- und Radweg Pirath 2016	30.12.2016	43,0	50,0	-121.888,67	0,00	0,00	0,00	-2.770,20	-119.118,47
	2/0040001/00525	LZ Geh- und Radweg Pirath 2017	24.01.2017	43,0	50,0	-50.204,20	0,00	0,00	0,00	-1.141,00	-49.063,20
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-1.525.305,28	0,00	0,00	0,00	-50.202,46	-1.475.102,82
	612000	Gemeindestraßen				-1.509.238,07	0,00	0,00	0,00	-49.566,19	-1.459.671,88
	2/0040006/01161	KT Apperstingerbrücke	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01157	KT Bauerdingerbrücke	01.01.1957	3,0	70,0	-2.405,94	0,00	0,00	0,00	-601,49	-1.804,45
	2/0040006/01159	KT Bauerdingerbrücke Dachgruber	01.01.1960	6,0	70,0	-7.910,00	0,00	0,00	0,00	-1.130,00	-6.780,00
	2/0040006/01158	KT Bauerdingerbrücke Kainhofer	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01164	KT Brücke Burgstall	01.01.1970	16,0	70,0	-4.829,95	0,00	0,00	0,00	-284,11	-4.545,84
	2/0040006/01162	KT Brücke Burgstall Schießl	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01150	KT Brücke Erlenweg/Sonnenweg	01.01.1969	15,0	70,0	-4.917,76	0,00	0,00	0,00	-307,36	-4.610,40
	2/0040006/01151	KT Brücke Himmelreichstraße	01.01.1969	15,0	70,0	-4.917,76	0,00	0,00	0,00	-307,36	-4.610,40
	2/0040006/01152	KT Brücke Sagmühlstraße	01.01.1949	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01165	KT Brücke Wernthal Eder	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01160	KT Gunderdingerbrücke Flieher/Boier	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01156	KT Heubücke Eichenweg	01.01.1968	14,0	70,0	-4.009,87	0,00	0,00	0,00	-267,32	-3.742,55
	2/0040005/01149	KT Holzbrücke Pirath Auer	01.01.1965	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01148	KT Hundinger Brücke	01.01.1969	15,0	70,0	-7.232,00	0,00	0,00	0,00	-452,00	-6.780,00
	2/0040006/01163	KT Mühlheimerbrücke Burgstall	01.01.2008	54,0	70,0	-48.610,18	0,00	0,00	0,00	-883,82	-47.726,36
	2/0040001/01142	KT Parkplatz Gemeindeamt	01.01.2004	30,0	50,0	-9.264,74	0,00	0,00	0,00	-298,86	-8.965,88
	2/0040001/01145	KT Parkplatz Kirche (eh. Kriegerdenkmal)	01.01.2014	40,0	50,0	-2.690,85	0,00	0,00	0,00	-65,63	-2.625,22

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/01141	KT Parkplatz Unterdorf bei Müllsammelplatz KT	01.01.1994	20,0	50,0	-5.979,96	0,00	0,00	0,00	-284,76	-5.695,20
	2/0040001/01143	KT Parkplatz VS/KG	01.01.2014	40,0	50,0	-23.350,32	0,00	0,00	0,00	-569,52	-22.780,80
	2/0040001/01144	KT Pendlerparkplatz Harterding	01.01.2004	30,0	50,0	-2.547,40	0,00	0,00	0,00	-82,17	-2.465,23
	2/0040001/01140	KT Randeinfassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-698,08	0,00	0,00	0,00	-33,24	-664,84
	2/0040006/01153	KT Schmidbrücke Unterdorf	01.01.1949	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/01155	KT Übergang Sportplatz/Trainingsplatz	01.01.2001	47,0	70,0	-7.841,54	0,00	0,00	0,00	-163,37	-7.678,17
	2/0040006/01154	KT Weldlbrücke Schulstraße	01.01.1960	6,0	70,0	-2.531,20	0,00	0,00	0,00	-361,60	-2.169,60
	2/0040001/01166	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-706.337,95	0,00	0,00	0,00	-17.227,75	-689.110,20
	2/0040001/01167	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-452.179,38	0,00	0,00	0,00	-14.586,43	-437.592,95
	2/0040001/01168	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-199.458,55	0,00	0,00	0,00	-9.498,03	-189.960,52
	2/0040001/01169	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-11.235,92	0,00	0,00	0,00	-1.872,65	-9.363,27
	2/0040001/01170	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-288,72	0,00	0,00	0,00	-288,72	0,00
	616000	Konkurrenzstraßen				-16.067,21	0,00	0,00	0,00	-636,27	-15.430,94
	2/0040001/01171	KTZ Güterwege pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-6.978,02	0,00	0,00	0,00	-170,20	-6.807,82
	2/0040001/01172	KTZ Güterwege pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-2.465,66	0,00	0,00	0,00	-79,54	-2.386,12
	2/0040001/01173	KTZ Güterwege pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-6.026,14	0,00	0,00	0,00	-286,96	-5.739,18
	2/0040001/01174	KTZ Güterwege pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-597,39	0,00	0,00	0,00	-99,57	-497,82
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-291.862,77	0,00	0,00	0,00	-17.673,79	-274.188,98
	617000	Bauhöfe				-21.176,48	0,00	0,00	0,00	-4.705,88	-16.470,60
	4/0150002/01138	KT Traktor Steyr inkl. Zusatzgeräte	11.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/01137	KT Weidemann Hoftrac	31.01.2019	3,5	10,0	-21.176,48	0,00	0,00	0,00	-4.705,88	-16.470,60
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				-210.263,23	0,00	0,00	0,00	-10.239,11	-200.024,12
	2/0040013/00493	BZ 1997	31.12.1997	6,0	33,0	-1.565,25	0,00	0,00	0,00	-223,61	-1.341,64
	2/0040001/00550	BZ 2010	02.10.2010	20,0	33,0	-63.636,38	0,00	0,00	0,00	-3.030,30	-60.606,08
	2/0040001/00551	BZ 2011	02.10.2011	20,0	33,0	-64.615,40	0,00	0,00	0,00	-3.076,92	-61.538,48
	2/0040013/00494	LZ 1997	31.12.1997	6,0	33,0	-813,93	0,00	0,00	0,00	-116,28	-697,65
	2/0040001/00545	LZ 2007	02.10.2007	20,0	33,0	-19.090,91	0,00	0,00	0,00	-909,09	-18.181,82
	2/0040001/00546	LZ 2008	02.10.2008	20,0	33,0	-15.909,07	0,00	0,00	0,00	-757,57	-15.151,50
	2/0040001/00547	LZ 2009	02.10.2009	20,0	33,0	-273,31	0,00	0,00	0,00	-13,01	-260,30
	2/0040001/00548	LZ 2011	02.10.2011	20,0	33,0	-9.692,30	0,00	0,00	0,00	-461,54	-9.230,76
	2/0040001/00549	LZ 2012	02.10.2012	20,0	33,0	-34.666,68	0,00	0,00	0,00	-1.650,79	-33.015,89
	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren				-12.472,74	0,00	0,00	0,00	-445,46	-12.027,28
	2/0040001/01147	KT Generalsanierung Straßenbel. 2018	22.01.2018	27,0	33,0	-12.472,74	0,00	0,00	0,00	-445,46	-12.027,28
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				-47.950,32	0,00	0,00	0,00	-2.283,34	-45.666,98
	2/0060001/00465	BZ 1991	31.12.1991	20,0	50,0	-12.209,05	0,00	0,00	0,00	-581,38	-11.627,67
	2/0060001/00468	BZ 1992	31.12.1992	20,0	50,0	-12.209,05	0,00	0,00	0,00	-581,38	-11.627,67

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0060001/00471	BZ 1993	31.12.1993	20,0	50,0	-3.052,24	0,00	0,00	0,00	-145,34	-2.906,90
	2/0060001/00472	BZ 1994	31.12.1994	20,0	50,0	-3.083,10	0,00	0,00	0,00	-146,81	-2.936,29
	2/0060001/00474	BZ 1996	31.12.1996	20,0	50,0	-3.213,11	0,00	0,00	0,00	-153,01	-3.060,10
	2/0060001/00476	BZ 1997	31.12.1997	20,0	50,0	-3.282,21	0,00	0,00	0,00	-156,30	-3.125,91
	2/0060001/00469	LZ 1992	31.12.1992	20,0	50,0	-4.578,00	0,00	0,00	0,00	-218,00	-4.360,00
	2/0060001/00473	LZ 1994	31.12.1994	20,0	50,0	-4.717,12	0,00	0,00	0,00	-224,62	-4.492,50
	2/0060001/00475	LZ 1996	31.12.1996	20,0	50,0	-1.606,44	0,00	0,00	0,00	-76,50	-1.529,94
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-781,34	0,00	0,00	0,00	-37,21	-744,13
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				-781,34	0,00	0,00	0,00	-37,21	-744,13
	2/0060001/00466	IB 1991	31.12.1991	20,0	50,0	-671,48	0,00	0,00	0,00	-31,98	-639,50
	2/0060001/00467	IB 1992	31.12.1992	20,0	50,0	-61,04	0,00	0,00	0,00	-2,91	-58,13
	2/0060001/00470	IB 1993	31.12.1993	20,0	50,0	-48,82	0,00	0,00	0,00	-2,32	-46,50
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-203.374,95	0,00	0,00	0,00	-10.434,88	-192.940,07
	894000	Stadtsaal				-77.770,19	0,00	0,00	0,00	-5.555,01	-72.215,18
	2/0060001/01136	KT Mehrzweckhaus	31.12.1989	13,0	48,0	-77.770,19	0,00	0,00	0,00	-5.555,01	-72.215,18
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-2.269,24	0,00	0,00	0,00	-76,92	-2.192,32
	2/0070003/00511	KTZ Löschwasserbehälter JGM-Straße	15.06.2020	28,5	32,5	-2.269,24	0,00	0,00	0,00	-76,92	-2.192,32
	211000	Volksschule				-1.269,00	0,00	0,00	0,00	-169,20	-1.099,80
	4/0100005/00441	Tisch-Bankkombinationen St. Peter 2020 KTZ RL Entlastur	27.10.2020	6,5	10,0	-1.269,00	0,00	0,00	0,00	-169,20	-1.099,80
	611000	Landesstraßen				-2.467,69	0,00	0,00	0,00	-264,59	-2.203,10
	4/0300001/00382	Geschwindigkeitsmessgerät KTZ f. Elling	06.05.2020	8,0	12,0	-824,99	0,00	0,00	0,00	-91,67	-733,32
	4/0300001/00385	Geschwindigkeitsmessgerät KTZ f. Lengauer	16.09.2020	8,5	12,0	-821,35	0,00	0,00	0,00	-86,46	-734,89
	4/0300001/00386	Geschwindigkeitsmessgerät KTZ f. Raika	16.09.2020	8,5	12,0	-821,35	0,00	0,00	0,00	-86,46	-734,89
	612000	Gemeindestraßen				-74.730,95	0,00	0,00	0,00	-1.587,60	-73.143,35
	2/0040001/01182	KTZ Gemeindestraßen 2019	09.11.2019	45,5	50,0	-31.620,00	0,00	0,00	0,00	-680,00	-30.940,00
	2/0040001/01180	KTZ Gemeindestraßen 2020	02.12.2020	46,5	50,0	-43.110,95	0,00	0,00	0,00	-907,60	-42.203,35
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				-9.525,00	0,00	0,00	0,00	-1.270,00	-8.255,00
	2/0290003/01137	KTZ Kletterparcours öffentlicher Spielplatz aus RL Entlastui	15.07.2020	6,5	10,0	-9.525,00	0,00	0,00	0,00	-1.270,00	-8.255,00
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-35.342,88	0,00	0,00	0,00	-1.511,56	-33.831,32
	4/0150002/01142	LFA BZ	28.05.2021	22,0	25,0	-14.655,60	0,00	0,00	0,00	-637,20	-14.018,40
	4/0150002/01141	LFA LZ LFK	28.05.2021	22,0	25,0	-18.341,12	0,00	0,00	0,00	-797,44	-17.543,68
	2/0070003/00513	KTZ Löschwasserbehälter Wernthal	24.02.2021	29,5	32,5	-2.346,16	0,00	0,00	0,00	-76,92	-2.269,24

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-27.600,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	-26.400,00
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-27.600,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	-26.400,00
	4/0150002/01140	LFA Eigenleistungen FF	28.05.2021	22,0	25,0	-27.600,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	-26.400,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-330.327,88	0,00	0,00	0,00	-9.832,90	-320.494,98
	211000	Volksschule				-304.137,88	0,00	0,00	0,00	-9.292,90	-294.844,98
	2/0060001/00507	BZ 2021	13.09.2021	32,0	34,5	-101.462,34	0,00	0,00	0,00	-3.074,62	-98.387,72
	2/0060001/00508	LZ 2021	13.09.2021	32,0	34,5	-121.793,35	0,00	0,00	0,00	-3.690,71	-118.102,64
	2/0060001/00509	KIG-2020	01.01.2021	31,0	34,0	-80.882,19	0,00	0,00	0,00	-2.527,57	-78.354,62
	612000	Gemeindestraßen				-26.190,00	0,00	0,00	0,00	-540,00	-25.650,00
	2/0040001/01185	KTZ Gemeindestraßen 2021	11.11.2021	47,5	50,0	-20.370,00	0,00	0,00	0,00	-420,00	-19.950,00
	2/0040001/01187	LZ Geh- und Radweg Moosbach	30.11.2021	47,5	50,0	-5.820,00	0,00	0,00	0,00	-120,00	-5.700,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-20.214,07	0,00	0,00	0,00	-421,13	-19.792,94
	612000	Gemeindestraßen				-20.214,07	0,00	0,00	0,00	-421,13	-19.792,94
	2/0040001/01189	KTZ Dir.-Rothensteiner-Straße Erweiterung ab 2021	26.02.2021	47,0	50,0	-20.214,07	0,00	0,00	0,00	-421,13	-19.792,94
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-72.879,11	0,00	0,00	0,00	-2.242,43	-70.636,68
	612000	Gemeindestraßen				-72.879,11	0,00	0,00	0,00	-2.242,43	-70.636,68
	2/0040001/01192	KTZ Sternerstraße 2022	18.07.2022	31,5	33,0	-72.879,11	0,00	0,00	0,00	-2.242,43	-70.636,68
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-35.149,62	0,00	0,00	0,00	-1.098,43	-34.051,19
	612000	Gemeindestraßen				-35.149,62	0,00	0,00	0,00	-1.098,43	-34.051,19
	2/0040001/01194	IB Dir.-Rothensteiner-Straße Erweiterung ab 2021	01.01.2022	31,0	33,0	-20.441,28	0,00	0,00	0,00	-638,79	-19.802,49
	2/0040001/01193	IB Straßenbau 2022	01.09.2022	31,0	32,5	-14.708,34	0,00	0,00	0,00	-459,64	-14.248,70
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	0,00	54.800,00	0,00	-1.227,73	-53.572,27
	099000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	11.000,00	0,00	-564,10	-10.435,90
	4/0270001/00003	KTZ LFK zu Stromerzeuger Mod. 60Pe 3A DDS	11.04.2023	18,5	19,5	0,00	0,00	6.000,00	0,00	-307,69	-5.692,31
	4/0270001/00002	KTZ zu Stromerzeuger Mod. 60 Pe 3A DDS	06.02.2023	18,5	19,5	0,00	0,00	5.000,00	0,00	-256,41	-4.743,59
	163000	Freiwillige Feuerwehr				0,00	0,00	28.800,00	0,00	-436,36	-28.363,64
	2/0070003/00515	KTZ Löschwasserbehälter Harterding	27.11.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	28.800,00	0,00	-436,36	-28.363,64
	612000	Gemeindestraßen				0,00	0,00	15.000,00	0,00	-227,27	-14.772,73
	2/0040001/01197	KTZ Buch, Bucherstraße 2023	11.10.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	7.515,00	0,00	-113,86	-7.401,14
	2/0040001/01196	KTZ Burgstall I und II 2023	11.10.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	7.347,00	0,00	-111,32	-7.235,68
	2/0040001/01195	KTZ Hauserdinger Gemeindestraße 2023	11.10.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	138,00	0,00	-2,09	-135,91

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	0,00	34.658,30	0,00	-525,13	-34.133,17
	612000	Gemeindestraßen				0,00	0,00	34.658,30	0,00	-525,13	-34.133,17
	2/0040001/01198	IB/AB Straßenbau 2023	01.09.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	34.658,30	0,00	-525,13	-34.133,17
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	0,00	805.650,00	0,00	0,00	-805.650,00
	632000	Wasserwehre und Schleusen				0,00	0,00	805.650,00	0,00	0,00	-805.650,00
	2/0080002/00004	KTZ AiB Hochwasserschutz - Gemeindeanteil				0,00	0,00	805.650,00	0,00	0,00	-805.650,00
Gesamtsumme						-5.814.637,40	0,00	895.108,30	0,00	-206.428,52	-6.503.317,18

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 301000 - 301099	Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 301100 - 301199	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 301200 - 301999	Kapitaltransfers von priv.Haushalten (Interessentenbeitr.) 307100 - 307199	Kapitaltransfers von priv.Haushalten (Aufschließungsbeitr.) 307200 - 307299	Gesamtsumme
1	16	163000 Freiwillige Feuerwehr			11.000,00			11.000,00
		163004 Freiwillige Feuerwehr	26.300,00	2.500,00				28.800,00
	Summe Gruppe 1		26.300,00	2.500,00	11.000,00			39.800,00
6	61	612008 Straßenbau ab 2020		15.000,00		27.248,30	7.410,00	49.658,30
	63	632000 Wasserwehre und Schleusen	805.650,00					805.650,00
	Summe Gruppe 6		805.650,00	15.000,00		27.248,30	7.410,00	855.308,30
Summe gesamt			831.950,00	17.500,00	11.000,00	27.248,30	7.410,00	895.108,30

Nachweis über die Leistungen für Personal

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete der Verwaltung 510000 - 510999	Vertragsbedienstete in handw. Verwendung 511000 - 511999	Nicht ganzjährig besch. Arbeiter 523000 - 523999	Sonstige Aufwands- entschädigungen 563000 - 563999	Mehrleistungs- vergütungen 565000 - 565999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum FBAF 580000 - 580999	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 581000 - 581999	Sonst. Dienstgeber- beitr. zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozial- leistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	71.271,20	136.027,32			1.446,00		393,72	5.933,26		37.715,87	610,23	253.397,60
	02	022000 Standesamt					860,00			15,91		88,79		964,70
	08	080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									2.138,04			2.138,04
	09	091000 Personalausbildung und Personalfortbild.											1.593,20	1.593,20
	Summe Gruppe 0		71.271,20	136.027,32			2.306,00		393,72	5.949,17	2.138,04	37.804,66	2.203,43	258.093,54
2	24	240000 Kindergärten		189.447,71	16.538,60				293,07	7.732,40		49.656,43	1.741,40	265.409,61
		240700 Kindergartentransport/Busbegleitung		8.552,52						318,45		1.878,01	50,56	10.799,54
	Summe Gruppe 2			198.000,23	16.538,60				293,07	8.050,85		51.534,44	1.791,96	276.209,15
6	61	617000 Bauhöfe			83.069,00			3.334,92	84,98	3.200,10		19.486,08		109.175,08
	Summe Gruppe 6				83.069,00			3.334,92	84,98	3.200,10		19.486,08		109.175,08
8	89	894000 Stadtsaal			1.989,00	3.030,00			20,97	186,46		601,04		5.827,47
	Summe Gruppe 8				1.989,00	3.030,00			20,97	186,46		601,04		5.827,47
Summe gesamt			71.271,20	334.027,55	101.596,60	3.030,00	2.306,00	3.334,92	792,74	17.386,58	2.138,04	109.426,22	3.995,39	649.305,24

Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Weng im Innkreis

Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Transfers an Land (Pensionsbeiträge) 751100 - 751199	Gesamtsumme
0	08	080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	102.004,28	102.004,28
	Summe Gruppe 0		102.004,28	102.004,28
5	51	510000 Medizinische Bereichversorgung	7.151,76	7.151,76
	Summe Gruppe 5		7.151,76	7.151,76
	Summe gesamt		109.156,04	109.156,04